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وزیر صمت گفت: ســتاد تنظیم بازار هیچ 
ابزاری برای اعمال نظارت بر بازار کالاهای 

مختلف در دست این ستاد نیست.
علیرضا رزم حســینی در جلسه کمیسیون 
تلفیق مجلس که با موضوع بررســی توزیع 
و تامین کالاهای اساسی برگزار شد، افزود: 
وزارت جهاد کشاورزی باید مرغ را در اختیار 
ما بگــذارد تا توزیع کنیم،  ولی متاســفانه 
بخشــی از مرغ خارج از شــبکه توزیع به 
بازار می آید و قیمــت مصوب در آن رعایت 

نمی شود.
وی گفت: مقرر شــد مرغ در کشــتارگاه 
قیمت گذاری شود و مسیر آن تا رسیدن به 
میادین فروش به طور دقیق مورد رصد قرار 

گیرد. رزم حســینی افزود: همچنین مقرر 
شده برای رفع نیاز بازار مرغ، ۵۰ هزار تن از 
این محصول به کشور وارد شود و در اختیار 

مردم قرار گیرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با اینکه 
این موضوع جــزو وظایــف وزارت صمت 
نیســت، اما تامین میوه برای مردم صورت 
گرفته و در حال حاضر پرتقال و ســیب با 
قیمت ۱۱ تا ۱۲ هزارتومان عرضه می شود.

رزم حســینی افزود: البته ملاک مغازه های 
میوه فروشی بالای شهر نیستند، چراکه آنها 
سرقفلی سنگین دارند و میوه را به صورت 
دســتچین عرضه می كنند به همین دلیل 

قیمت میوه در این مغازه ها گران می شود.

ایرنــا نوشــت:مقام های حزب»دموکرات 
مســیحی« آلمــان از دســت رفتن آرای 
انتخاباتی در انتخابات دو ایالت این کشــور 
را شکستی سنگین برای این حزب دانستند 
که طی ۱۶ سال با ریاســت »آنگلا مرکل« 
بر این کشــور حاکم بوده است.حزب حاکم 
»دموکرات مســیحی« آلمان در انتخابات 
روز یکشنبه در دو ایالت بادن-وورتمبرگ 
و راینلاند-فالتس نتایج ناامیدکننده ای به 
دست آورد. خبرگزاری د.پ.آ. آلمان به این 
نتایج  اشاره کرد و نوشــت: این حزب باید 
اکنون خسارات سنگین این شکست را هضم 
کند و به دنبال راهی برای برون رفت از بحران 
پس از این انتخابات باشد. در انتخابات ایالتی 

در بادن-وورتمبرگ و راینلاند-فالتس که با 
پیروزی نامزدهای حزب سوسیال دموکرات 
و حزب ســبزها بــه پایان رســید،  احزاب 
حاکم شــروع به پردازش نتایج کردند. روز 
دوشنبه با مشخص شــدن نتایج، در حالی 
وضعیت ناامیدی در دو حزب خواهرخوانده 
)دموکرات و سوسیال مسیحی( وجود داشت، 
امیدها برای دســتیابی به قــدرت در میان 
احزاب دیگر پس از انتخابات فدرال در پاییز 
افزایش یافت. در پی این شکســت »آرمین 
لاشــت« رهبر حزب دموکرات مســیحی، 
حزب خــود را به تلاش مشــترک پیش از 
انتخابات آتی فدرال در ماه سپتامبر )اواخر 

شهریور( فراخواند و گفت: ما باید بجنگیم.
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اعدام متجاوزان 
كوه سفيد سنگ 
چهارمرديكهمقابل

چشمانهمسربهزنجوان
تجاوزكردندبهعقوبت

عملشانرسیدند
سارا غضنفري | ســوم مهرماه امسال حادثه اي 
تلخ براي يك زن و مرد مشــهدي رخ داد. اين 
زن و شوهر براي كوه پيمايي به منطقه »شاهان 
گرماب« در حوالي دهستان سفيدسنگ و نرسيده 
به فريمان مي روند. منطقه اي اطراف مشــهد و 
خوش آب وهوا كه داراي كوه ها و آب گرم اســت 
و گاهي مردم براي تفريح بــه آنجا مي روند. اما 
موقع برگشــت اين زن و مرد جوان قرباني چهار 
مرد پليد مي شوند؛ مرداني كه به خودشان اجازه 
مي دهند اين دو نفر را بربايند و بعد از بستن دست 
و پاي مرد، اقدام به آزار و اذيت همسرش مقابل 
چشمان او كنند. بعد از اين اتفاق تلخ،  اين زن و 
شوهر به پليس مراجعه كرده و گزارش اين حادثه 
را مي دهند تا عاملان اين اقدام بي شــرمانه به 

مجازات اعمالشان برسند. 
مدت ها پليس پاوا )اطلاعــات و امنيت عمومي 
ناجا خراسان رضوي و پليس آگاهي اين استان( 
روي اين پرونده كار مي كردند تا با سرنخ هايي كه 
اين زوج در اختيارشان قرار داده بودند بتوانند 
مسببان اين ماجرا را دستگير كنند. تا اينكه در 
آبان ماه موفق به دستگيري اين چهار شرور پليد 
مي شوند؛ چهار مردي كه خودشان نيز از اهالي 
اطراف مشهد بودند و دست به اين اقدام كثيف 
زدند. آنها جرم هاي ديگري نيز در پرونده شــان 
داشتند، اما اين اقدامشــان باعث شد كارشان 
يكسره شود و طناب دار عقوبت عملشان باشد. 
صبح دوشنبه، 25 اســفندماه، اين چهار مرد در 
زندان مركزي مشــهد به دار مجازات آويخته 
شدند تا درس عبرت سايرين شوند، اگرچه آبي 
روي آتش حال اين زوج نخواهد بود، اما شرارت 
نيز بي مجازات نيســت. جالب است در بين اين 
افراد دو نفر از آنها متأهــل بوده اند. جرمي كه 
براي اين چهار مرد پليد عنوان شــد، آدم ربايی 
به عنف و اکراه و تهديد و تجاوز به عنف اســت. 
اگرچه به حكم اعدامي كه برايشان تعيين شده 
بود اعتراض كردند و انگار اعدام را براي جرمشان 

زياد مي دانستند! 
 بر پايــه گــزارش روابط عمومــی و ارتباطات 
دادگســتری کل خراســان رضوی، درباره اين 
گزارش اعلام شــد: متعاقب اعلام شــکايت از 
سوی شکات و اعلام گزارش يک مورد تجاوز به 
عنف مورخ ســوم مهرماه سال جاری، در منطقه 
سفيدسنگ فريمان از ســوی مرجع انتظامی، 
پرونده ای با همين موضوع و آدم ربايی با تهديد 
در شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
آن شهرستان تشکيل شــد و پس از شناسايی 
عوامل جنايت عليه يک مــرد و زن کوهنورد و 
انجام تحقيقات از چهار نفر از متهمان به اسامی 
»روح الله جاويدی راد فرزند علی اکبر دارای سابقه 
کيفری و متأهل، محمد صيادی باغسنگانی فرزند 
مهدی و متأهل، محمد حســينی فرزند احمد و 
محمد وطن دوســت فرزند حسين دارای سابقه 
کيفری و طی تشــريفات قانونی، در تاريخ ۱5 
آبان ماه ۹۹ کيفرخواستی نسبت به متهمان صادر 
شد.« طبق اين گزارش، با صدور کيفرخواست از 
سوی دادسرای عمومی و انقلاب فريمان، پرونده 
برای ادامه رسيدگی به دادگاه کيفری يک استان 
خراسان رضوی ارسال شد و به صورت ويژه مورد 
رســيدگی قرار گرفت و در نهايت پس از انجام 
تحقيقــات و اقدامات قانونــی لازم درخصوص 
اتهامات متهمين موصــوف مبنی بر آدم ربايی به 
عنف و اکراه و تهديد و تجاوز به عنف، اقدامات 
لازم توسط شعبه اول دادگاه کيفری يک خراسان 
رضوی با توجه به محتويات پرونده، گزارشــات 
مرجع انتظامی، گزارش اداره اطلاعات شهرستان، 
مدافعات بلاوجه نامبــردگان، تحقيقات معموله 
قانونی، اظهارات و اقــرارات صريح و تلويحی 
متهمان نســبت به ارتکاب بزه های انتســابی، 
شکايت شــاکيان خصوصی، کروکی ترسيمی و 
تصاوير مأخوذه از محل وقوع بزه و ساير قرائن و 
امارات موجود در پرونده انجام و بزه انتسابی به 

متهمين محرز و مسلم تشخيص داده شد. 
ادامه در صفحه ۱3

رد پای 
خفيف ایران

با  رامين  و 
پریانکا
فیلممجیدی

بهفهرستنهايی
نامزدهاراهنیافت
امارامینبحرانی

کانديدای
اسکارشدصفحه 04

نگين باقری| بالاخره لیست نهایی شهرهای قرمز و نارنجی 
برای عید منتشر شد. اهمیت این لیســت که دیروز ستاد 
ملی کرونا آن را اطلاع رســانی کرد در این اســت که افراد 
می توانند مقاصد ســفر نوروزی خودشــان را بر اساس آن 
تعیین کنند. اگرچه وزارت بهداشت گفته که نباید سفر را 
تبلیغ کرد اما احتمالا اتفاقی که در عید می افتد خیلی باب 
میل وزارت بهداشــتی ها نخواهد بود. در جدولی که دیروز 
کمیته اجتماعی ستاد ملی کرونا منتشر کرد چند نکته به 

نظر می رسد:
۱( در جدول اعلام شده 3۱ شهر نارنجی و 9 شهر قرمز وجود 
دارد. برای مسافران نارنجی و قرمز نباید فرقی داشته باشد 
به خاطر اینکه سفر »از« و »به« این شهرها کلا ممنوع است. 
۲( هفته پیش کلا 43 شهر ممنوع وجود داشت که شامل 
۱۱ شهر قرمز و 3۲ شــهر نارنجی می شد. جدولی که حالا 

اعلام کرده اند سه شهر ممنوع کمتر دارد. 
3( همانطور که انتظار می رفت جنوب کشور قرمز شده. ۱8 

شهر خوزستان، سه شهر در بوشهر و یک شهر در هرمزگان 
شهرهای ممنوعه دو هفته پیش رو هستند که بعضی از آنها 

قرمز و برخی دیگر به رنگ نارنجی درآمده اند. 
4( بندر دیلم، کنگان و گناوه ســه شــهری که در بوشهر 
به رنگ نارنجی درآمده انــد، یکــی از اصلی ترین مقاصد 

گردشگران نوروزی بوده اند. 
۵( گلپایگان اصفهان هم همیشه یکی از اصلی ترین مقاصد 
این استان برای گردش بوده که حالا به رنگ نارنجی درآمده 

است. 
۶( آذربایجان غربی چهار و آذربایجان شــرقی هم دو شهر 
ممنوع دارد. این یعنی کلاهتان هم اگر شمال غرب کشور 

افتاد نباید به دنبال آن بروید. 
7( برخلاف انتظارها، اســمی از چابهار و شهرهای شمالی 
کشور در این لیســت نیامده است. به خاطر همین احتمالا 
شمال و جنوب شرقی کشــورمان عید شلوغی را پشت سر 
خواهد گذاشــت. البته مسئولان شــهری چابهار و گیلان 

اخیرا اعلام کرده بودند که اجازه ورود مسافران را نمی دهند 
اما با این حال پلیس از ســتاد کرونا دستور می گیرد و بعید 
است بتواند سدی مقابل مسافران باشــد. در چابهار گفته 
شده است که مراکز تجاری، گردشگری و اقامتی این شهر 

تعطیل خواهد شد.
8( هفته پیش رودسر و رودبار از گیلان و شهرستان ساری، 
آمل و رامسر از مازندران جزو شــهرهای نارنجی بودند اما 

در وضعیت دو هفته پیش رو، آنها به رنگ زرد درآمده اند. 
9( با اینکه از یزد فقط شــهر خاتم به رنگ نارنجی درآمده 
اما چند ساعت قبل از انتشار این لیست خبرگزاری تسنیم 
گفت که کلا از بیست و هشــتم تا ۱۵ فروردین سفر به یزد 
ممنوع خواهد بود. حالا جالب اینکه سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی در گفت وگویی با روزنامه هفت صبح خبر داد که از 

بیست و هفتم ورودی شهر یزد بسته خواهد شد.
۱۰( این جدول از ۲۵ اســفند اجرا می شــود و رنگ بندی 

شهرها تا ۱۵ فروردین دیگر تغییری نخواهد کرد. 

چانگان خوش چهره در   راه  ایران
پسازانتشارعکسهایترانزيتیامجیکهاحتمالبازگشتآنبه

ايرانرابالابرده،حالاشاهدانتشارعکسیازچانگانCS35پلاسدر
پشتخودروبریدرجادههایايرانهستیمصفحه 05

10 نکته از رنگ بندی جدید  شهرها 
هیچکدامازشهرهایشمالکشوردروضعیتقرمزونارنجیکرونايینیستند

بِدرود    ای 90   پُر   از   حادثه
بازخوانی10اتفاقداغوجنجالیکه

تلويزيوندر10سالاخیربهخودديدوتا
مدتهادرگیرآنبود؛ازرفتنضرغامیو

پروندهپیچیدهسرافرازتاسرنوشتمزدک،
حیاتی،عادل،علیخانی،حسنی،رشیدپور،

مديریوديگرانصفحه 09

بمب های چهارشنبه سوری 
مرورچندنقلوانتقالاحتمالیدرنیمفصلکه

میتواندجنجالیشودو...صفحه 12 را بخوانید
خرس بيابان های تهران

گشتوگذاریدرخبرهاوگزارشهایبرگزيده
همینروزدر44سالپیشصفحه 04 را بخوانید

سود نطلبيده در سال نحس
حقايقیغیرمنتظرهدربررسیبازدهیعرضهاولیه

سهام26شرکتتازهواردبورسیصفحه 06 را بخوانید

چرا ترامپ از مگان متنفر است 
پایدموکراتهاوجمهوریخواهانبهحواشی

مصاحبههریومگانبازشدصفحه 16 را بخوانید
ایرانی ها  اینبار واقعا ركورد 
خرید خانه در تركيه را زدند

طیدوماهگذشتههموطنان936خانهدرکشور
همسايهخريدهاندصفحه 03 را بخوانید

دیروز راهی شــهر کتاب نیاوران شــدم. گذرم افتاده بود و 
برای فرار از ترافیک نفســگیر این خیابان )خیابان شــهید 
باهنر ( اتومبیلــم را در کوره راهی فرعی پــارک کردم و به 
شــهرکتاب رفتم. کلی کتاب و مجله جدید وکتابفروشــی 
هم پر از مشــتری. اما حرف اصلی اینجاســت: سه تا کتاب 
برداشتم. یکی از آنها ۲۰۰ صفحه یکی ۱8۰ صفحه و یکی 
هم 3۰۰ صفحه. یکی داستانی بود،  یکی سینمایی و یکی هم 
در حاشیه فیزیک. دوتاشون چاپ 99 و یکی ازآنها چاپ 98. 
یکی چاپ دوم بود و دوتای دیگر چاپ اول. این سه تا کتاب 

در مجموع شدند 84 هزار تومان. 
شب در راه برگشــت  به خانه در حالی که ساعت از۱۰ شب 
هم گذشته بود دنبال خرید میوه بودم. دیدم که فقط امکان 
دارد میوه فروشی  ســر خیابان هدایت در دروس باز باشد. 
خودمان را کشاندیم آنجا. هشت تا پرتقال جنوب گذاشتم در 
پلاستیکم،  ۱۰ تا نارنگی بندری درجه ۲. چرا می گویم درجه 
۲ چون یک نوع ممتاز داشــت که  کیلویی ۵3 هزار تومان 
بود و این یکی کیلویی 33 هزار تومان. سه تا سیب برداشتم. 
دوتا زرد و یکی قرمز و سه تا انار ... انارها درشت بودند. تمام. 
این سبد محدود میوه شــد  ۲۰4 هزار تومان! وقتی قیمت 
میوه را با کتاب ها مقایسه می کنم می بینم قیمت یکی ازآن 
انارها معادل یکی از آن کتاب هاست ! دو تا پرتقال هم یکی 
دیگر از کتاب هــا را تامین می کند. این وضعیت اســفناک 
میوه و قیمت میوه در تهران اســت. صنف میوه فروش ها و 
بارفروش ها یــک نمره مردودی افتضاح جلــوی نام و آوازه 
خود ثبت کردند. صنفی که عموما از سنتی ترین بخش های 
بازار ماست معلوم نیست با چه نیت و با چه توجیهی  شرایط 
خرید میوه را این گونه کمدی و مضحک کرده است ؟  راستش 
ذره ذره اعتمادم را به بخش سنتی جامعه از دست می دهم . 
زمانی بازار و کســبه و مردمان ســنتی و متمول کشورمان 
برایمان نشان های انصاف و مردم داری و خداترسی بودند. 
اما به نظر می رسد این صفات دیگر در سریال های تلویزیونی 
محدود شــده اند و در جهان واقع به ندرت دیده می شوند. 
در سریال هایی مثل ســتایش و این جور چیزها و  به نظرم 
برخلاف آنچه می خواهند به مــا بقبولانند انصاف در بخش 
تحصیلکرده و همان طبقه ای که  به طعنه روشنفکر خطابش 

می کنند این روزها بیشتر هم هست. 
حالا چه خوشــتان بیاید و چه بدتان بیاید.لابد می گویید از 
یک مقایسه میان کتاب و میوه  به چه نتیجه ای رسیدم. باشد. 

اما به نظرم این اتفاقی است که در حال رخ دادن است. 
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2898  سه شنبه  26 اسفند  1399

  تا انتخابات 1400

عذرخواهی دو سویه ترقی
اخبار انتخابات 1400 را بخوانید، 93 روز مانده به این روز مهم 

در سیاست کشور:
1. ترقی هم از ايسنا عذرخواهی کرد، هم از محمد؛ حمیدرضا ترقی، 
عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اســامی با رد هرگونه ادعايی 
درخصوص تحريف مصاحبه اش با ايسنا گفت: من براساس تحلیلی 
که از برخی رخدادهای خبری مشــاهده کردم مثل تغییر مديريت 
قرارگاه خاتم الانبیا و ســپس اســتعفای جناب آقای سعید محمد، 

چنین برداشتی را مطرح کردم. )ايسنا(
2. رئیسی آمدنی تر شــد؛ پیگیری های خبرنگار »اعتماد« از برخی 
نزديکان او نشان می دهد که او آنچنان هم که گفته می شود نسبت 
به رياست جمهوری بی میل نیســت اما درصدد فرصت و شرايطی 
مناسب است تا وارد گود شود. همزمان زمزمه هايی از اخبار جانشینی 
او در رياست قوه قضائیه به گوش می رسد و برخی منابع می گويند 

چانه زنی برای تعیین رئیس آينده قوه قضائیه شروع شده است.
3. هم برای رئیسی حمايت هست، هم ترديد؛ گزيده سخنان چمران 
در گفت وگو با روزنامه ايــران: اتفاقاً به دلیل مســئولیتی که آقای 
رئیســی دارند همانقدر که از حضور ايشان حمايت می شود، ترديد 
هم وجود دارد. اما انکار نمی شود کرد که رأی 16میلیونی ايشان در 
انتخابات ســال 96 و اقبالی که مردم به ايشان داشتند نقطه اتکای 
خوبی است. موضوع ديگر اين است که حضور ايشان می تواند مسئله 
اجماع را تسهیل و امکان به نتیجه رسیدن را بیشتر کند. وقتی ايشان 
بیايد توقع می رود که عموم ديگر نامزدهای انقابی به ســود ايشان 

کناره گیری کنند و با ايشان همراهی داشته باشند.
4. سخنان تند فائزه هاشــمی درباره انتخابات در گفت وگو با شرق: 
استراتژی عدم شرکت در انتخابات برای خیلی ها قابل هضم نیست، 
اســتراتژی بقا را دنبال می کنند. هدف ، ماندن در کنار قدرت است 
و عدم شــرکت در انتخابات به معنای مغضوب شدن بیشتر است....

شايد تا زمانی که امیدی وجود داشته باشد که کانديدای بد در مقابل 
کانديدای بدتر بتواند کاری انجام دهد و منشــأ اثری باشد يا بتواند 
شرايط را در همان حد بد حفظ کند تا بدتر نشود، اما الان اين کورسو 
هم وجود ندارد. پیروی از اين تفکر در شرايط فعلی بدترها را در ادامه 
کارهای بد قوی تر می کند؛ يعنی می خواهم بگويم که رأی انبوه ما 

بعدها می شود دستاويزی برای ادامه سیاست های فعلی!
5. پايداری: قالیباف کانديدا نشود؛ گزيده سخنان صادق محصولی 
در نشست انتخاباتی ؛ درخصوص آقای قالیباف، به نظر ما کسی که 
به تازگی رئیس مجلس شــده بهتر است که برای رياست جمهوری 
هم اقدام نکند. مردم اکنون به اقدام انقابی در مجلس امید بسته اند 
و معطوف شدن ايشان به رياست جمهوری اين را زير سوال می برد 
و مشکاتی ايجاد می شود. البته اين مطلب موضع ما قبل از انتخاب  

هیات رئیسه مجلس هم بود. )ايسنا(
6. حرف های کواکبیان درباره کانديداتوری اش در گفت وگو با برنا: 
من اعام کانديداتوری نکرده ام؛ ما کنگره نوزدهم حزب مردم سالاری 
را داشتیم و بعد از دو سه ســاعت بحث و گفت وگو به اتفاق آرا اعام 
شد، فانی نامزد حزب مردم سالاری در انتخابات 14۰۰ خواهد بود. 
وقتی گفته شد نمی توانســتیم در برابر خواست اعضا کاری کنیم و 
گفتیم چشم در عین حال در مورد نهاد اجماع ساز بعد از بحث ثبت 
نام و تايید صاحیت اعام خواهد شد که با هماهنگی با اصاح طلبان 
ورود می کنیم يا به طور مستقل شــرکت می کنیم. در حزب مطرح 

شد با تايید اين مراحل حتما بايد با اصاح طلبان هماهنگی شود.

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

 حمایت قاطع سعید لیلاز از افزایش حقوق کارگران؛ سعید 
لیاز، تحلیلگر سرشناس مسائل اقتصادی و سیاسی با اشاره به افزايش 
دستمزد کارگران گفت: تصمیمی که آقای شريعتمداری و مهم تر از 
ايشان دولت گرفته است از نظر اخاقی، علمی و سیاسی بسیار درست 
و عاقانه بود. او با بیان اينکه از نظــر اخاقی بدهی تاريخی به طبقه 
کارگر داريم، افزود: از اين تصمیم دولت خوشــحال هستم که برای 
هشتمین سال پی در پی قدرت خريد طبقه کارگر به گونه ای موثر رشد 
کرده است حتی از نظر سیاسی هم تصمیم بسیار درستی بود؛ ايران در 
موقعیت حســاس قرار دارد و ثبات اجتماعی برای آن اهمیت بسیار 
بالايی دارد چرا که حدود 14 میلیون خانوار حقوق بگیر هستند و نیمی 
از خانوارهای ايران تحت تاثیر اين تصمیم قرار گرفتند تصمیمی که به 
تحکیــم و افزايش ثبــات در ماه های پیش رو کمــک می کند. اين 
اقتصاددان گفت: مذاکرات هسته ای را در پیش داريم و بايد با حداکثر 
نشاط، ثبات و يکپارچگی داخلی وارد مذاکره شويم حتی اگر بخواهیم 
به آمريکايی ها نه بگويیم هم بايد بنیه نیرومند اجتماعی داشته باشیم 
بنابراين اين کاری که انجام شد به لحاظ سیاسی کمک بزرگی به نظام 
جمهوری اسامی کرد  که در نتیجه آن ثبات اجتماعی حفظ خواهد 

شد. لیاز در پاسخ به اين سوال که اين افزايش حقوق منجر به افزايش 
تورم می شود يا خیر؟ عنوان کرد: در هر مناظره علمی که باشد عنوان 
می کنم دستمزد کارگران هیچ نقش منفی در افزايش تورم و افزايش 
قیمت تمام شده کالا و خدمات کشور ندارد چون به طور متوسط سهم 
دستمزد در فروش خدمات در ايران 1۰ يا 12 درصد است که همین 
مقدار را بايد از طريق رشد بهره وری جبران کرد. اين اقتصاد دان افزود: 
هیچ کارفرمايی در بخش خصوصی نمی شناسم که در سال گذشته 
زير 4۰ درصد کالا و خدماتش را افزايش داشــته باشد بنابراين اگر 
کارفرمايان افزايش 39 درصدی را در دســتمزدها اجرا کنند، سهم 
کارگران در فروش کالا و خدمات ســر سوزنی افزايش پیدا نمی کند 
حتی ممکن است کاهش هم پیدا کند همچنین قابل ذکر است که 
بگويم اينکه می گويند افزايش دستمزد کارگران منجر به افزايش تورم 
می شود فقط توهم علمی اســت چون به محض اينکه قدرت خريد 
کارگر  افزايش پیدا کند کارگر پول خود را خــرج می کند و در بازار 

تحرک ايجاد می شود. )برنا(
 نگرانی قالیباف درباره قیمت مرغ؛ محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس صبح دوشنبه در نشست فوق العاده کمیسیون های صنايع و 

معادن، کشاورزی و اقتصادی در خصوص بررسی مشکات بازار شب 
عید، گفت: اين نشست براســاس ضرورت به وجود آمده برای مردم 
تشکیل شــده، در حال حاضر در همه استان های کشــور مردم در 
صف های طولانی خريد مرغ حضور دارند. مشکلی که در مرغ هست 
نمادی از مشکات متعدد در زنجیره تولید تا توزيع است گفت: بحث 
بر سر اين مشکات دردی از مردم دوا نمی کند و مجلس  حتما به آن 
ورود خواهد کرد اما فعا بايد بحث تنظیم بازار مرغ مديريت شود...در 
گوشــت قرمز اگر صف نمی بینیم به دلیل اين است که مردم ديگر 
نمی توانند گوشت قرمز تهیه کنند و متاسفانه اکنون اتفاقاتی می افتد 

که خانواده ها از خريد گوشت مرغ هم محروم شوند. )مهر(
 افزایش واردات چین از ایران؛ پايگاه خبری اويل پرايس با 
انتشار گزارشی از افزايش 129 درصدی واردات نفت چین از ايران در 
ماه مارس 2۰21 در مقايسه با ماه فوريه خبر داده است. در سال 2۰2۰ 
، چین به طور متوسط روزانه 3۰6 هزار بشکه نفت خام از ايران وارد 
کرده اســت که در مجموع 17.8 میلیون تن بوده است. بیشتر اين 
واردات - 75 درصد آن-  به طور غیرمستقیم از طريق مالزی، عمان يا 
امارات متحده عربی انجام شده است. با افزايش تقاضا، در ماه مارس 

2۰21  انتظار می رود واردات نفت چین از ايران به 856 هزار بشکه در 
روز برســد که در مقايســه با ماه قبل )فوريه 2۰21(  افزايش 129 
درصدی خواهد داشت.بر اســاس گزارش ها، طی روزها و هفته های 
گذشته هجوم ناگهانی نفتکش های حامل نفت ايران باعث ازدحام در 

بنادر چین شده است. )عصر ايران(
 ماجرای فرانسوی بازداشت شــده در ایران چیست؟ 
بنجامین برير، گردشگر فرانسوی که نزديک به 1۰ ماه پیش در ايران 
بازداشت شده بود، با اتهام جاسوسی مواجه شده است. سعید دهقان، 
يکی از وکای اين مرد فرانسوی روز دوشنبه به رويترز گفت او با دو 
اتهام جاسوسی و تبلیغ علیه نظام مواجه است. به گفته سعید دهقان 
روز گذشــته، دادگاه آخرين دفــاع اين زندانی را اخــذ کرد. اتهام 
جاسوسی او به خاطر عکاسی از يک منطقه ممنوعه است. به نقل از 
وکیل و يک فرد نزديک به خانواده بنجامین برير گزارش داده که او 
35 ســال دارد و هنگام پراندن يک پهپاد کوچک برای عکاسی در 
بیابانی در نزديکی مرز ايران و ترکمنستان دستگیر شده است. وکیل 
بنجامین گفت اتهام تبلیغ علیه نظام او هم به خاطر پستی در يکی 
از شبکه های اجتماعی است که در آن نوشته بود حجاب در جمهوری 
اسامی ايران اجباری است، اما در ديگر کشورهای اسامی نه. اکنون 
سعید دهقان می گويد او در زندان وکیل آباد در مشهد است. وضعیت 

ســامتی اش مناسب اســت و به وکای خود دسترســی دارد. او 
همچنین از محافظت کنسولی بهره مند اســت و مقامات سفارت 

فرانسه با وی در تماس مرتب اند. )بی.بی.سی.(
 دو فردی که سفارت اسرائیل در دهلی را زدند شناسایی 
شدند؛ يگان ضد تروريسم آژانس تحقیقات ملی هند دو مظنونی را که 
به کار گذاشتن يک وسیله انفجاری در نزديکی سفارت اسرائیل در دهلی 
نو در اواخر ژانويه دست داشتند، شناسايی کرده است. يکی از مقام های 
ارشــد اين يگان تايید کرد که اين دو مظنون شناسايی شده اما هنوز 
دستگیر نشده اند. اين مقام گفت: چندين تیم عملیاتی تاش می کنند 
تا تحريکات آنها را رصد کنند. دستگیری به زودی انجام می شود. جزئیات 
و هويت اين افراد مخفی می ماند چون تحقیقات در اين باره در جريان 
است. ژانويه سال جاری میادی يک وسیله انفجاری با تخريب حداقلی 

در نزديکی سفارت اسرائیل در دهلی نو منفجر شد. )ايرنا(
 تکمیل توافق اتصال راه آهن عــراق و ایران؛ مصطفی 
الکاظمی، نخست وزير عراق در بازديد از مقر وزارت خارجه اين کشور 
از تکمیل توافق اتصال راه آهن عراق و ايران که منجر به اتصال خط 
ريلی عراق به شــمال چین می شــود، خبر داد و گفت که اين طرح 
فرصت های اقتصادی گســترده ای پیش روی عراق قرار خواهد داد. 

)ايسنا، به نقل از السومريه نیوز(

حمایت ليلاز از افزایش حقوق کارگران، ماجرای فرانسوی بازداشت شده در ایران و ...

ایران خواهان بی طرفی گروسی شد
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست خبری 
دیروز خود با رسانه ها از مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 

اتمی خواست که در چارچوب فنی اظهارنظر کرده و 
بی طرفی خود را حفظ کند.

او در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس انرژی اتمی مبنی بر اینکه تهران باید 

دسترسی های بیشتری به آژانس بین المللی انرژی اتمي 
برای نظارت بر فعالیت های هسته  اي اش بدهد، گفت: 

موضوع نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران یک موضوع 
فنی و تکنیکی است و روابط بین ایران و آژانس بین المللی 

انرژی اتمی نیز بر همین چارچوب است.
خطیب زاده ادامه داد: در چارچوب پادمان ایران همواره 
دسترسی های لازم را در اختیار آژانس بین المللی انرژی 

اتمی قرار داده است، البته برخی از این دسترسی ها 
فراپادمانی است و بر اساس اجرای داوطلبانه پروتکل 

الحاقی بود که با توجه به مصوبه مجلس شورای اسلامی 
این دسترسی ها تعلیق شد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان همچنین به موضوع توافق ایران با آژانس انرژی 

اتمی اشاره کرد و گفت: این توافق سه ماهه فرصتی را 
به دیپلماسی داده است و باید منتظر بمانیم و ببینیم که 

طرف های مقابل از این فرصت دیپلماسی چگونه استفاده 
می کنند. وی همچنین از مدیرکل آژانس انرژی اتمی 

خواست که در چارچوب فنی اظهارنظر کند و بی طرفی 
خود را حفظ کند. او گفت: روابط خوب ایران و آژانس در 

همین چارچوب می تواند ادامه پیدا کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در 

پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه جک استراو، وزیر خارجه 
پیشین انگلیس اخیرا در یک مصاحبه اعلام کرده که در 
سال 2013 تعدادی از کارشناسان و دیپلمات های ایرانی 

ویزای انگلیس دریافت کرده بودند تا با دولت انگلیس 
در مورد موضوع بدهی انگلیس به ایران در ارتباط با 

تانک های چیفتن رایزنی کنند، ولی این افراد به محض 
ورود به انگلیس بازگردانده شدند و درواقع به نوعی 

دیپورت شدند، گفت: البته من جزئیات این موضوع را 
دقیق به یاد ندارم، ولی دولت انگلیس تاکنون چندبار با 

انجام اقدامات اینچنینی از انجام تعهدات خود سر باز زده 
و به تعهدات خود عمل نکرده و این موضوع مشکلاتی را به 
همراه داشته است، از جمله موضوعی که آقای جک استراو 

اعلام کردند و اصل موضوع درست است و فکر می کنم 
دولت انگلیس بیش از یک بار به افرادی ویزا داده و سپس 

آنها را دیپورت کرده است و این نشان می دهد که دولت 
انگلیس در برهه هایی نهایت تلاش خود را کرده که آرامش 
به روابط دو کشور بازنگردد. سخنگوی وزارت امور خارجه 

کشورمان همچنین در مورد برگزاری نشست دوحه با 
حضور کشورهای قطر، ترکیه و روسیه و عدم حضور ایران 

در این نشست و اینکه آیا این نشست به نوعی جایگزین 
نشست آستانه است، اظهار کرد: سیاست ایران در برابر 

سوریه مشخص است، ما صدای مردم سوریه و دولت این 
کشور بوده ایم و از هر ابتکار منطقه ای که به کاهش آلام و 
رنج مردم سوریه و همچنین به روند بازسازی این کشور 

کمک کند استقبال می کنیم. این دیپلمات ارشد کشورمان 
ادامه داد: روند آستانه، روند جداگانه ای است که از سال ها 

قبل شکل گرفته و موفق ترین روند در مورد موضوع سوریه 
بوده و این یک واقعیت است.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه تهیه و 
تامین واکسن خارجی کرونا از سوی وزارت بهداشت و همه 
دســتگاه هايی که در اين زمینه همکاری داشته اند، تاکید 
کرد: اينکه توانسته ايم در شــرايط سخت و نفسگیر جنگ 
اقتصادی دشــمن، هم در زمینه تحقیق و تولید واکســن 
داخلی و هم تهیه و تامین واکسن خارجی مورد نیاز کشور 
عملکرد موفقی داشته باشیم، از افتخارات ملت ايران است.

به گزارش ايســنا، حجت الاسام حســن روحانی پس از 

دريافت گزارش دستگاه های ذيربط در خصوص اقدامات 
انجام شــده در مســیر تهیه و تامین واکســن مطمئن از 
کشورهای روسیه، چین و هند، در پی نوشت اين گزارش با 
قدردانی از تاش های انجام شده و همچنین تاکید بر تداوم 
پیگیری ها، از وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
وزارت امور خارجه و به ويژه سفیران ايران در اين کشورها و 
همچنین بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برای تامین 
منابع ارزی مورد نیاز برای تهیه واکســن مطمئن خارجی 

قدردانی کرد.
روحانی همچنین به وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دستور داد همانطورکه در يک سال گذشته تاش شده با 
ايجاد شفافیت و اطاع رســانی و ارائه آمار دقیق از میزان 
شــیوع و نحوه مقابله با اين بیماری به عنوان يکی از اصول 
و استانداردهای پذيرفته شــده جهانی در فرايند مقابله با 
پاندمی کوويد19 به عنوان يک اقدام اطمینان بخش عمل 
شود، در خصوص واکسیناســون نیز به همین شیوه اقدام 
گــردد. رئیس جمهور تاکید کرد: ضروری اســت که ملت 
شريف طبق سند ملی تصويب شــده درخصوص عملیات 
واکسیناســیون، در جريان جزئیات اين اقــدام بزرگ نیز 
قرار گیرند و با ايجاد شفافیت در اين خصوص گامی ديگر 
در راستای اهتمام به دسترسی آزاد به جريان اطاعات در 
دولت تدبیر و امید برداشته شود تا از بروز هرگونه ترديد و 

ابهامی در اين زمینه جلوگیری گردد.

آخرین اقدامات دولت در تامین واکسن
تاکید رئیس جمهور  برلزوم شفاف سازی در زمینه روند واکسیناسیون طبق 

اولویت های تعیین شده در سند ملی

  ميدان مشق

ديروز ظريف روز بســیار شلوغی را داشت 
و دست کم در سه برنامه رسانه ای حضور 

پیدا کرد. 
اولین برنامــه او گفت وگو با انديشــکده 
»مرکز سیاست اروپا« بود. گزيده سخنان 

ظريف را در اين برنامه بخوانید: 
* زمان آمريکا برای بازگشت به برجام در 
حال از دســت رفتن اســت. دولت بايدن 
تاکنون عملکرد متفاوتی نسبت به دولت 
ترامپ نداشته است. واشنگتن برای احیای 
توافق هســته ای بايد به سرعت دست به 
اقدام بزند و به تعهداتش در برجام بازگردد.

آمريکا ابتدا بايد به طــور کامل به برجام 
بازگردد. در اين صورت ايــران نیز فورا به 
تعهدات برجامی اش بازمی گردد، بنابراين 
نیازی به مذاکرات بیشــتر در اين زمینه 

نیست.
ما در اينجا با محدوديت زمانی مواجهیم و 
زمانی که انتخابات در کشور برگزار شود، 
اين دولت قادر به انجــام هیچ کار جدی 
نیست و تقريباً شــش ماه يک دوره انتظار 

خواهیم داشت.
از اين رو، توصیه می شود که ايالات متحده 
سريع دســت به اقدام بزند و اين حرکت 
سريع مستلزم آن اســت که آنها اقدامات 

لازم را انجام دهند.
اروپــا می تواند نقش مهمی در بازگشــت 
آمريکا به برجام داشــته باشد. اروپايی ها 
عادت دارند سازش کنند اما ايران و آمريکا 
اينطور نیستند. آمريکايی ها عادت دارند 

تحمیل کنند و ما عادت به مقاومت داريم. 
اما اکنون زمان آن است که تصمیم بگیريم 
آيا هر دوی ما سازش می کنیم و به برجام 
بازمی گرديم يا اينکه به مسیرهای خود باز 

خواهیم گشت.
همچنین ظريف در مراسمی به نام کرونا 

روايت شرکت کرد و در آن گفت:  
کرونــا کاش اين درس را به مــا بدهد که 
در جهان به هم پیوســته همــه ما درون 
يک کشــتی نشســته ايم و ای کاش ما در 
ايــران در دعواهــای جناحــی و گروهی 
می فهمیديم که همه اين کشــور انقابی 
و ضد انقاب، طرفدار و غیرطرفدار،راست 
و چپ، تند و لیبرال همه در کشتی ايرانی 
نشسته ايم که در طوفان سهمگین حوادث 
با همبستگی می تواند به سمت آينده بهتر 
برود و ای کاش اين بیماری اين آموزش را با 
اين قیمت گزاف می داد کاش می فهمیديم 
نمی توان واکسن را احتکار کرد.غربی که 
اين میزان دم از انســان دوســتی می زند 
چرا سه برابر نیاز خود واکسن احتکار کره 
اســت. عدالت در توزيع واکســن و ايجاد 
فرصت برابر برای افراد آســیب پذير نیاز 
است.شــما افتخار آفريديد که هیچ بیمار 
تهیدستی پشــت در بیمارســتان نماند 
آيا جهان می تواند همیــن افتخار را برای 

خودش جشن بگیرد.
آنهايی که مانــع انتقال پول ما برای خريد 
واکسن شدند آيا می توانند بگويند از کرونا 
درس انسانیت و تواضع گرفتند. همه ما بايد 

از اين آموزشــگاه يک ساله درس بگیريم.
آموزشگاهی که فرزندان ما در خانه بودند 
و مدرســه نرفتند اما خداوند آموزشگاهی 
ساخت که حق و نیاز و ضرورت و وابستگی 
خود به يکديگر را بیاموزيم.اين افتخاری 
است که شــما آفريديد و من در برابر همه 
شــما تعظیم می کنم. امیدوارم اين همه 
از خودگذشــتکی با تولید و خريد واکسن 
و فراهم کــردن امکانات، افق روشــنی را 
اکنون کــه به قرن جديد وارد می شــويم 
تکمیــل کند؛گرچه دانشــمندان نجوم 
می گويند 14۰1 قرن جديد اســت اما ما 
عوام فکر می کنیم کــه 14۰۰ قرن جديد 
است امیدوارم قرن خوبی باشد برای همه 
که بتوانیم وارد ســازندگی شويم و عاز دو 

ويروس مهلک تحريم و کرونا عبور کنیم.
تاش دانشمندان ما در کنار دانشمندان 
ســاير جهان اين امکان را برای ما فراهم 
کرده کــه همانطــور که ناگزير شــديم 
موشک مان را خودمان بســازيم واکسن 
کرونا را هم خودمان ساختیم. آنهايی که 

در دوران جنگ بودند می توانند حس کنند 
که ما نیازمند اتکا به خودمان هستیم ضمن 
اينکه نیازمند داشــتن روابط سالم با همه 
دنیا و روابط گســترده و فراگیر و متوازن، 
تنش زدايی از روابط و بازکردن زنجیرهای 
فشارهای مالی و بانکی هســتیم اما بايد 
بپذيريم زمانی می توانیم به آن موهبت ها 
دســت پیدا کنیم که در داخل منسجم و 

قوی روی پای خود بیاستیم.
همچنیــن در برنامــه ديگری مراســم 
»نوروز14۰۰، نوروز دوســتی« عصر روز 
دوشنبه در محل وزارت امور خارجه برگزار 

شد.
در ايــن مراســم محمــد جــواد ظريف 
گفت:اتفاقات يک ســال گذشــته در پی 
شــیوع ويروس کرونا به مــا آموخت که 
آينده همه ما جدايی ناپذير اســت و بايد 
شادی ها را تقســیم کنیم و در شادی ها و 
غم ها شريک يکديگر باشیم. سرمای کرونا، 
سرمای بیداد و سرمای تحريم در آستانه 

زوال است.

هشدار صریح ظریف به کاخ سفيد: تا قبل از انتخابات کاری کنيد

  نقل قول روز  عکس روز

رونمایی از شهر موشکی جدید نيروی دریایی سپاه
آيین رونمايی از شــهر موشکی جديد نیروی دريايی ســپاه و الحاق تجهیزات 
موشــکی به اين نیرو صبح دوشنبه با حضور سردار سرلشــکر پاسدار حسین 
سامی، فرمانده کل ســپاه پاسداران انقاب اسامی، ســردار سرتیپ پاسدار 
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دريايی سپاه و جمعی از فرماندهان و مسئولان 
عالی رتبه نیروهای مســلح برگزار شد. به گزارش ســپاه نیوز، در شهر موشکی 
نیروی دريايی سپاه انبوهی از سامانه ها و موشک های کروز و بالستیک با بردهای 
متنوع به نمايش درآمد. همچنین در آيین الحاق تجهیزات موشکی به نیروی 
دريايی سپاه، سامانه ها و تجهیزات موشکی با قابلیت ها و ويژگی های عملیاتی 
جديد، اعم از شلیک دقیق از عمق و محل های پدافند غیرعامل، پرتاب مین در 
بردهای مختلف، شلیک 36۰ درجه، شــلیک در حال حرکت، قدرت مقابله با 
جنگ الکترونیک و افزايش برد و توان تخريب به سازمان رزم نیروی دريايی سپاه 
اضافه شد. اين تجهیزات توسط متخصصان کشورمان در وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، شــرکت های دانش بنیان و بخش های تحقیقاتی سپاه و جهاد 
خودکفايی نیروی دريايی سپاه طراحی و ساخته شــده اند. در پنجمین آيین 
الحاق تجهیزات رزمی به نیروی دريايی سپاه از سامانه های موشکی که توانايی 
تغییر هدف پس از شلیک را دارند نیز رونمايی شد. فرمانده سپاه در اين مراسم 
از نیروی دريايی به عنوان يکی از ارکان مهم دفاعی سپاه نام برد و اظهار کرد: در 
سال 1399 پنج الحاق قدرتمندانه سامانه های پیشرفته در حوزه های مختلف به 

مجموعه عملیاتی نیروی دريايی سپاه صورت گرفت.

شمخانی: شورای عالی امنيت ملی دولتی نيست
ايسنا بخش دوم مصاحبه با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی را منتشر 

کرده که خاصه آن را می خوانید: 
مگر تا حالا رئیس جمهوری با سابقه نظامی در کشور حاکم بوده که بشود چنین 
نتیجه ای )در زمینه محدوديت آزادی های سیاسی، مدنی و اجتماعی( گرفت؟ 
محدودسازی آزادی مدنی يعنی چه؟ مگر کسی در کشور می تواند آزادی های 
سیاسی را محدود کند؟ ما در ايران قانون شرايط اضطراری نداريم. همه کشورها 
اين قانون را دارند. فرانسه در اعتراضات اخیر قانون شرايط اضطراری را وضع کرد. 
ما قانون شرايط اضطراری نداريم يعنی کسی نمی تواند شرايط حکومت نظامی 
در ايران برقرار کند و چنین چیزی محال اســت که يک فرد با ســوابق نظامی 

آزادی های اجتماعی را محدود کند. اين يک اتهام ناروا است.
بسیاری در کشور ما حتی برخی مسئولینی که اساسا بايد اطاعات کامل تری 
نسبت به افراد عادی داشته باشند فکر می کنند  چون رئیس جمهور، هم زمان 
رئیس شورای عالی امنیت ملی نیز هســت، بنابر اين نهاد امنیت ملی بخشی از 
دولت محسوب می شود و طبیعتا همه اصولی که بر شیوه و چارچوب های کاری 
وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی حاکم است بايد در نهاد امنیت ملی نیز جاری و 
ساری باشد. اين نگاه به هیچ وجه صحیح نیست. نهاد امنیت ملی بر اساس قانون، 
ساختاری فراقوه ای و حاکمیتی  با اختیاراتی است که در قانون اساسی برای آن 
تعیین شده است. بر اساس قانون، کلیه مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس از 

تايید از سوی مقام معظم رهبری قابلیت اجرايی پیدا می کند.

  اخبار ویژه

احوالپرسی رهبر انقلاب از بشار اسد؛ علی 
اکبر ولايتی مشــاور مقام معظم رهبــری در امور 
بین الملل در ديدار دکتر شفیق ديوب سفیر جديد 
سوريه در ايران، پیام احوال پرسی و آرزوی سامتی 
مقام معظم رهبری برای رئیس جمهور سوريه را به 
وی اباغ کرد. علی اکبر ولايتی در اين ديدار، با بیان 
اينکه رئیس جمهور ســوريه رهبری قوی و شجاع 
اســت که با اســتقامت در مقابل همــه حمات، 
دشمنی ها و توطئه ها، طی 8 ســال جنگ نابرابر 
تحمیل شــده توســط جنايتکاران بین المللی و 
منطقه ای، نقش بسیار ارزشمند و مهمی در حفظ 
استقال کشور سوريه ايفا کرده اســت، افزود: از 
ديدگاه مقــام معظم رهبری، دکتر بشــار اســد 
شــخصیتی ممتاز و يکی از رهبران بزرگ و قابل 
ستايش در کشور خويش و در سطح منطقه و جبهه 
مقاومت می باشد؛ لذا اينجانب را مکلف فرمودند که 
پیام احوال پرســی معظم له را - از طريق شما - به 
ايشــان منتقل نمايم. ولايتــی همچنین آمادگی 
جمهوری اســامی ايران برای اعزام گروه پزشکی 
متخصص و دارای تجارب بســیار ارزنده در سطح 
جهانی، جهت عیــادت از رئیس جمهــور محترم 
سوريه به دمشق را اعام کرد. در اين ديدار، سفیر 
ســوريه نیز ضمن تبريک فرا رسیدن ماه شعبان و 
عید نوروز به محضر مقــام معظم رهبری، دولت و 
ملت ايران، از پیام محبت آمیز رهبر انقاب اسامی 
و حمايت های ايشــان تقدير و تشکر کرد و گفت: 
وضعیت سامت رئیس جمهور سوريه بحمدالله رو 
به بهبود است و هم اکنون در قرنطینه خانگی، دوره 

نقاهت را می گذرانند. )ايسنا(

نقض رای طبری صحت ندارد؛ در پی ادعاهای 
مطرح شده در برخی از رسانه ها مبنی بر نقض رأی 
بدوی اکبر طبری توسط ديوان عالی کشور، مرکز 
رســانه قوه قضائیه اعام کرد، چنیــن موضوعی 
صحت ندارد و خبر منتشر شده، صحیح نمی باشد. 

)ايسنا(

دو وزیر به دیوان محاسبات احضار می شوند؛ 
با توجه به مشکات به وجودآمده در روزهای پايانی 
ســال و گرانی برخی اقام غذايی از جمله گوشت، 
مرغ و محصولات کشاورزی، وزرای جهادکشاورزی 
و صنعت، معدن و تجارت برای بیان توضیحات در 
اين باره، به دادسرای ديوان محاسبات کشور احضار 
خواهند شــد.  اين تصمیم، پس از برگزاری جلسه 
بررسی مشکات بازار، تولید، توزيع و افزايش قیمت 
کالاهای اساسی و مصرفی مردم به رياست دادستان 
ديوان محاســبات کشــور با معاونان وزارت جهاد 
کشــاورزی و وزارت صنعت-معدن-تجــارت و 
مديرعامل ســازمان شــهرداری تهران اتخاذ شده 
است. در جلســه مذکور، توضیحات معاونان وزرا 
درباره چرايی علل گرانی هــای اخیر قانع کننده به 
حساب نیامد و مقرر شده اســت وزرای مربوطه با 
حضور در دادسرای ديوان محاسبات کشور، نسبت 
به علل ناهماهنگی ها و بروز مشکات معیشتی برای 
مردم و ترک فعل در اين زمینه، پاســخگو باشند. 

)فارس(

واکنش وزارت کشور به مجالس ختم خوزستان؛ 
روح الله جمعه ای، مشاور وزير کشور، در توئیتی، درباره 
متخلفان برگزاری مراسم ترحیم در خوزستان نوشت: 
با دستور استاندار خوزستان و پیگری فرماندار خرمشهر 
متخلفان برگزاری مراسم ترحیم در يکی از مناطق اين 
شــهر به مراجع قضايی معرفی شدند، خانواده متوفی 
برخاف تعهدشان زمینه شیوع کرونا در آن منطقه را 
فراهم کردند. شیوخ مناطق بايد برای امنیت و حفاظت 

از جان مردم پیشقدم باشند.

میرســلیم به خاطر کرونا بستری شد؛ سید 
مصطفی میرســلیم نماينده مردم تهــران، ری، 
شمیرانات، اسامشهر و پرديس در مجلس شورای 
اسامی و عضو کمیسیون اصل 9۰ به دلیل ابتا به 
کرونا در روزهای اخیر به قرنطینه خانگی رفته بود 
و با تشــديد عائم بیماری و با دستور پزشکان در 

بیمارستان بستری شد. )ايسنا( 

رئیس شورای شهر قزوین بازداشت شد؛ رئیس 
شورای شهر قزوين به دلیل برخی اتهامات بازداشت 
شده و هنوز هم در بازداشتگاه به سر می برد. فرج الله 
فصیحی رامندی عضو شورای شهر قزوين نیز در اين 
خصوص اظهار کرد: ما نیز از طريق فضای مجازی 
خبر بازداشت رئیس شورای شهر را دريافت کرديم 
و آنگونه که از پیش زمینه های اين ماجرا نیز اطاع 
دارم، بازداشت وی به موضوعات داخل شورا و ايفای 
وظايف نمايندگی شورا بر نمی گردد و به فعالیت او 

در خارج از شورای شهر مربوط می شود. )فارس(

از احوالپرسی از بشار اسد تا بستری شدن ميرسليم
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تغییرتعرفهآگهیسایتدیواربرایکسبوکارها
ازسالجدید

 روابط عمومی سایت دیوار با اعلام خبر تغییر تعرفه های این پلتفرم 
اینترنتی از سال جدید اعلام کرده است: 

 ديوار با 3۵میلیون کاربر،پرکاربردترين پلتفرم ثبت آگهی کشور است.مجموعه ديوار حدودا 
9۵۰نفر پرسنل دارد که در بخش های مختلف آن مشغول به کار هستند.همزمان با افزايش 

تعداد آگهی،میزان بازديد آگهی ها هم رشد داشته و در سال 99 متوسط بازديد روزانه هر آگهی 
در دسته املاک در شهر تهران 336 و در ديگر کلانشهرها ۵22 بوده است. 

 همین آمار برای دسته خودرو میانگین روزانه 829 بازديد از هر آگهی در تهران و 6۵8 بازديد در 
ديگر شهرها بوده است.  

در اين بیانیه آمده است:تیم ديوار در راستای احترام به کاربران،خود را موظف به اطلاع رسانی 
می داند که همزمان با آغاز سال نو تعرفه های ثبت آگهی برای کسب وکارها بسته به دسته بندی 
آگهی تغییر خواهد کرد.البته اين تغییر تعرفه ها صرفا برای کاربران پرمصرف و کسب وکارهای 

فعال روی ديوار اعمال خواهد شد؛کاربرانی که از طريق ديوار تجارت کرده و کسب درآمد 
می کنند و هنوز از پنل های ويژه ديوار استفاده نمی کنند.کسب وکارهايی که از پنل های 

نمايشگاه  خودرو، مشاورين املاک و ديوار فروشگاه های ديوار استفاده می کنند،فعلا مشمول 
اين تغییر تعرفه ها نیستند.آگهی های خريد و فروش کالا برای کاربران عادی با مصارف محدود 

شخصی مانند گذشته »رايگان« است و رايگان خواهد ماند.
دلیلتغییراتتعرفههاچیست؟

 بر اساس آمار بانک مرکزی در سال 9۷ نرخ تورم 31.2درصد و در سال 98 تورم به ۴1.2درصد 
رسیده است.میزان تورم نقطه به نقطه بهمن 99 نیز ۴8.2درصد اعلام شده است.تورم سال های 

گذشته و در نتیجه افزايش هزينه های جاری )تجهیزات و منابع انسانی( از جمله عوامل 
تاثیرگذار روی تغییر تعرفه های ديوار هستند،اما يک دلیل اصلی اتخاذ اين استراتژی، افزايش 
کیفیت خدمات ديوار است.با تغییر تعرفه ها شرايطی ايجاد می شود که ديگر ثبت آگهی های 

غیرواقعی و بی کیفیت به شکل قابل توجهی کاهش يابد، بازديد آگهی های کسب وکارهای 
واقعی افزايش پیدا کند و در نتیجه تعداد تماس مشتريان بالقوه بیشتر شود.اين تنها ابزار ديوار 

برای افزايش کیفیت آگهی ها نیست،اما در کنار ساير تمهیدات از جمله بهینه سازی مداوم 
نظارت بر آگهی ها می تواند شرايط بهتری را هم برای فروشندگان و هم خريداران ايجاد کند.
بنابراين اگر به عنوان يک کسب وکار در ديوار فعالیت می کنید بايد توجه داشته باشید که با 

اعمال اين تغییرات عملکرد آگهی های شما بهبود خواهد يافت و احتمال تبديل بازديدکنندگان 
آگهی های شما به مشتری هم افزايش خواهد يافت.
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خبر روز گزارش خبری 

سورپرایز در یزد
دانشگاه علوم پزشکی یزد می گوید خبر ابتلای دو پزشک به کرونا 

بعد از تزریق واکسن دروغ است

واکسن ایرانی 90 درصد ایمنی داد
دیروز جشن پایان فاز اول واکسن کوو برکت برگزار شد

نگینباقری| روز گذشته خبرگزاری ايرنا خبر مهمی درباره ابتلای دو پزشک يزدی به کرونا، آن هم بعد 
از تزريق واکسن منتشر کرد. اين خبر اول توجه های زيادی را به دنبال داشت، اما يک دفعه از خروجی اين 
سايت حذف شد. با اينکه در اين گزارش اينطور آمده بود که نتیجه آزمايش پی سی آر اين دو پزشک نشان 
می دهد آنها مبتلا به کرونا شده اند، اما رئیس روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی يزد به هفت صبح می  گويد 

اين دو نفر اصلا تست نداده اند و فقط علائمی شبیه به کرونا داشته اند.
عنوان اين گزارش پرحاشــیه که صبح ديروز روی خروجی ايرنا قرار گرفت »تلخی های کرونايی پزشک 
يزدی« بود. در اين مطلب اينطور نوشته شــده بود که »در دو نفر از اعضای کادر درمان يزد که يک هفته 
پیش واکسن تزريق کرده بودند، علائم ابتلا به کرونا مشاهده شده و آزمايش پی سی آر آنها نیز مثبت شده 
است.« ابراهیم سلمانی، رئیس روابط عمومی بیمارستان علوم پزشکی يزد در واکنش به اين خبر به روزنامه 
»هفت صبح« اين دو توضیح را می دهد: »در اين گزارش خبرنگار با پزشکی مصاحبه کرده و گفته بود که دو 
همکارش به اين بیماری مبتلا شده اند؛ يعنی اين گزارش شامل مصاحبه با خود آن پزشکانی که ادعا می شد 
کرونا گرفته اند نمی شد.« بااين حال سلمانی اين خبر را تکذيب می کند و می گويد: »ماجرا به اين شکل بوده 
که دو نفر از پزشکان علائم محدودی شبیه به علائم کرونا داشــته اند، اما اين علائم آنقدر محدود بوده که 
حتی به پزشک هم مراجعه نکرده اند يا آزمايش pcr  هم نداده اند.« به گفته ابراهیم سلمانی، اين دو پزشک 
دو هفته قبل دوز اول واکســن خود را دريافت کرده و هنوز به دوز دوم نرسیده اند. به خاطر همین به گفته 

دانشگاه علوم پزشکی يزد، حتی اگر آنها کرونا هم داشته باشند اتفاق عجیبی نیفتاده است. 

80درصددوزدومرانگرفتهاند
روند واکسیناسیون در يزد مانند همه شهرها از بیست ويکم بهمن شــروع شد. در اين استان تا امروز تنها 
2۰ درصد از پزشکانی که هفته اول واکســن زده بودند، دوز دوم را هم تزريق کرده اند. به گفته مسئولان 
علوم پزشکی اين استان، 21۰ دوز به يزد تخصیص يافته و به کادر درمان استان تزريق شده است. به گفته 
رئیس اين دانشگاه، هنوز برخی از کادر درمان در تزريق واکسن کرونا ترديد دارند که امیدوار هستند اين 
ترديد در روزهای آينده رفع شود. روابط عمومی اين دانشگاه درباره اين خبر اينگونه می گويد: »وقتی فرد 
دوز اول واکسن را می زند، میزان آنتی بادی در بدن او به اندازه ای نمی رسد که بتواند خودش را در برابر کرونا 
واکسینه کند. بلکه شش هفته پس از دريافت دوز دوم واکسن حداکثر ايمنی در برابر ابتلا به کرونا در بدن 
ايجاد می شود. ضمن اينکه هیچ واکسنی در دنیا به افراد به صورت صددرصد ايمنی نمی دهد. قدرتمندترين 
واکسن هم در نهايت فرد را 9۴ درصد واکسینه می کند و ايمنی اسپوتنیک حدود 93 درصد است. به همین 

دلیل اگر چنین خبری هم صحت داشت، غیرعلمی نبوده.« 

موردعجیبگناباد
در شهر يزد تا امروز چند نفر عوارض پس از واکسن را از خود نشان داده اند، اما گويا آن عوارض آنقدر شديد 
نبوده که مسئله اي جدی به حساب بیايد. تنها موردی که در کل کشور پس از تزريق دچار عوارض شديدی 
شد، يک پزشک گنابادی بود. اين پزشــک چهار روز در بیمارستان اين شهر هم بستری بود و بعد از بهبود 
مرخص شد. از زمانی که فايزر در آمريکا تزريق شــد تا امروز خبرهای مشابهی در کشورهای مختلف دنیا 
منتشر شده است. با اينکه ابتلا بعد از واکسن هم اتفاق غیرممکنی نیست، اما باز هم ابتلا به اين ويروس، آن 

هم بعد از تزريق واکسن کمی غیرمنتظره به نظر می رسد. 

تا امروز هیچ وقت مسئولان واکســن های بومی نگفته 
بودند که بالاخره اين محصولات داخلی، ما را چند درصد 
مقابل کرونا ايمن خواهند کرد. بالاخره روز گذشته مدير 
واکســن کوو برکت خبر داد که اين محصول می تواند 
9۰ درصد ايمنی بدهد. دکتر حامد حسینی اين خبر را 
ديروز همزمان با اجرای فاز دوم و ســوم واکسن به صدا 

و سیما داد. 
روز گذشــته گروه کووبرکت، اتمام فــاز اول مطالعات 
خودش را جشــن گرفت. اين همان واکسنی است که 
ستاد اجرايی فرمان امام)ره( به همراه گروهی از پزشکان 
مشهور عفونی دانشــگاه های تهران و شــهید بهشتی 
قرار است تا خرداد ماه آن را تولید و عرضه کنند.  دکتر 
حســینی مدير نظارت بر روی اين واکسن در مصاحبه 
خود با صدا و ســیما گفته که آنها فاز اول تحقیقشان را 
روی ۵6 داوطلب در 1۴ اســفند تمام کردند و حالا فاز 
دوم و سوم را با تزريق روی 2۰ نفر شروع کرده اند. البته 
قرار اســت تعداد اين گروه به 3۰۰ داوطلب هم برسد. 
مهرناز رســولی نژاد اســتاد تمام بیماری های عفونی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و  سینا مرادمند متخصص 
قلب و عروق و استاد همین دانشگاه دو نفر اولی بودند که 
در اين مرحله، واکسن بر روی آنها تزريق شد. قرار است 
در فاز دوم و ســوم چندين مطالعه به صورت همزمان 
انجام شود تا تنوع ســنی و گروه های سنی مختلف هم 

مورد آزمايش قرار بگیرنــد. اين معیارها قبلا در فاز اول 
وجود نداشت و در فاز اول تنها ايمن بودن برای پزشکان 
اهمیت بیشــتری داشــت. به گفته دکتر حسینی فاز 
اول واکســن کوبرکت نشــان داد که ايمن بوده و تمام 
معیارهای وزارت بهداشت را پاس کرده است. او گفت:» 
ما در اين کارآزمايــی دو دوز را امتحــان کرده بوديم؛ 
يکی دوز 3 و ديگری ۵ میکرو گرم. نتايج خیلی امیدوار 
کننده ای از دوز ۵ میکروگرم به دست آمد. برای همین 
اين دوز را برای فاز دوم و ســوم اين کارآزمايی کانديدا 
کرديم. امیدواريم که در فاز سوم هم اين واکسن از ابتلا 
به بیماری پیشــگیری کند و بتوانیــم محصول ايمن و 

اثربخشی را در اختیار مردم قرار دهیم.«
اين گروه تا امروز گزارش نهايی خود را به وزارت بهداشت 
داده اند و اصرار دارند که فعلا اطلاعــات آنها اطلاعات 
آزمايشگاهی اســت. با اين حال آنطور که اعلام شده در 
تمام افرادی که واکسن ۵ میکروگرم را تزريق کرده اند، 
توانسته اند بالای 9۰ درصد آن سطح از آنتی بادی مورد 
نظر را در بدن داوطلبان مشاهده کنند. به گفته حسینی 
قرار است اين نتیجه به زودی در يک مقاله علمی اعلام 
شود. قرار است فاز دوم  واکسن کووبرکت با ظرفیت 12 
تا 1۵میلیون دوز قبل از پايان خرداد به اتمام برسد و در 
آخر بهار ستاد اجرايی ماهانه بین 1۵ تا 2۰میلیون دوز 

در ماه تولید کند. 

    سوژه روز

ایرانی ها رکورد خرید خانه در ترکیه را زدند
طی دو ماه گذشته هموطنان 936 خانه در کشور همسایه 

خریده اند

اينطور که مرکز آمار ترکیه اعلام کرده، حتی کرونا و بســته بودن پروازها و سختی جابه جايی 
هم نتوانسته میل ايرانی ها را برای خريد خانه در ترکیه کاملا خاموش کند و آنها سال گذشته 

میلادی هم بیشترين خارجی هايی بوده اند که در ترکیه خانه خريده اند. 
مرکز آمار ترکیه گزارش داده اســت که ايرانی ها طی دو ماه ابتدايی ســال جاری میلادی هم 
درمجموع 936 خانه در اين کشــور خريداری کرده و برای دومین ســال متوالی، صدرنشین 

خريداران خانه در میان خارجی ها بوده اند.
شهروندان ايرانی پارسال به رغم کرونا و بسته بودن مرزها با ترکیه، با خريد ۷189 مسکن، رکورد 

سالانه خريد مسکن در ترکیه را شکستند.
بااين حال، جزئیات گزارش مرکز آمار ترکیه که دوشنبه، 2۵ اسفند منتشر شد، نشان می دهد 
شمار خريد ماهانه خانه توســط شــهروندان ايرانی در ترکیه در دوماهه ابتدايی سال جاری 

میلادی نسبت به ماه های پايانی پارسال تا نصف کاهش يافته است.
بیشترين تعداد خريد ماهانه خانه توسط ايرانی ها در ترکیه به ماه سپتامبر پارسال بر می گردد 
که نرخ دلار در ايران تا حدود 32 هزار تومان اوج گرفت و ايرانی ها در همین ماه 9۰8 مســکن 

در ترکیه خريداری کردند.
بعد از ايران، شهروندان عراق، روسیه، افغانستان، قزاقستان، يمن، فلسطین، آلمان و آذربايجان 

بیشترين شمار خريد خانه در ترکیه طی دو ماه گذشته را داشته اند.
بر اساس اين گزارش، درمجموع ۵۷۰۷ خانه در ترکیه طی ماه های ژانويه و فوريه به خارجی ها 

فروخته شده که نسبت به دوره مشابه پارسال 2۷ درصد کاهش داشته است. 

گویسبقتراربودیم
گزارش قبلی مرکز آمار ترکیه می گفت که در سال 2۰1۷ شهروندان عراقی، سعودی، کويتی ، 
روسی و افغانستانی   به ترتیب از پنج کشوری بوده اند که در ترکیه بیشترين ملک را خريده بودند. 
در اين سال ايرانی  ها نیز با خريد ۷92 ملک، رتبه هشتم را در اين رده بندی در اختیار داشتند. 
در سال 2۰18 وضعیت تغییر اساسی پیدا کرده و پس از عراقی ها، ايرانی  ها با خريد سه هزار و 
6۵2 فقره ملک، رتبه دوم بیشترين خريداران مسکن در ترکیه را به دست آورده اند. شهروندان 
عربستان سعودی، روسیه، کويت و افغانستان هم به ترتیب بعد از عراقی  ها و ايرانی ها، بیشترين 
خريدار ملک در ترکیه بوده اند. در ســال 2۰19 باز هم بیشــترين خريداران ملک در ترکیه 
به ترتیب عراقی  ها با حدود ۷6۰۰ ملک، ايرانی  ها با ۵۴23 ملک و روس ها با 2893 ملک بوده اند. 

شهروندان روسیه، عربستان سعودی و افغانستان نیز در رتبه  های سوم تا ششم قرار داشتند.
اما در آخرين آمار های مرکز آمار ترکیه می بینیم که ايرانی  ها به رغم شیوع ويروس کرونا، تاکنون 
با خريد 3168 فقره ملک، رتبه اول خريد ملک در ترکیه را به دست آورده و از شهروندان عراقی 
هم سبقت گرفته اند. جالب اينکه در حالی خريد مسکن توسط ايرانی  ها در ترکیه در سال 2۰2۰ 
رشد 19درصدی داشته که طی اين مدت صادرات کالايی ايران به ترکیه کاهش 8۴درصدی 
را تجربه کرده که ازجمله دلايل آن بسته بودن مرز ها و سخت گیری ترکیه در مبادلات تجاری 

با کشورمان ذکر شده است.

شرکتهمثبتکردیم
اينطور که گزارش های ترکیه ای ها نشان می دهد، ايرانی ها فقط در زمینه ملک سرمايه گذاری 
نکرده اند، بلکه شرکت های زيادی هم در اين کشور ثبت شــده که ثبت کننده های آنها ايرانی 
 ،)TOBB( بوده اند. بر اســاس آمارهای وب ســايت اتحاديه اتاق های بازرگانی و بورس ترکیه
ايرانی ها طی سال های 2۰1۷ تا هفت ماهه اول سال 2۰2۰ میلادی درمجموع 2 هزار و ۷21 
شرکت در شهرهای مختلف ترکیه تاســیس کرده اند که 3۵۷ شرکت مربوط به سال 2۰1۷، 
تعداد هزار و 19 شرکت مربوط به سال 2۰18، تعداد 9۷۰ شرکت مربوط به سال 2۰19 و 3۷۵ 

شرکت نیز مربوط به ۷ماهه سال 2۰2۰ است.
 در ســال 2۰1۷ ايرانی ها پس از ترک های مقیم خارج از کشور که با 28۰8 شرکت بیشترين 
تاسیس شرکت در ترکیه را داشته اند و کشورهای سوريه، عربستان سعودی در رتبه چهارم با 
بیشترين تاسیس شرکت در ترکیه قرار داشته اند. در سال 2۰18 باز هم ترک های مقیم خارج 
در رتبه اول، شهروندان سوری در رتبه دوم، عربستانی ها در رتبه سوم و ايرانی ها در رتبه چهارم 

به لحاظ تعداد شرکت تاسیسی قرار داشته اند.
 در سال 2۰19 شهروندان ايرانی با ارتقای دوپله ای، به رتبه دوم پس از ترک های مقیم خارج 
از کشور دست يافته و توانسته اند در تاسیس شــرکت از شهروندان سوری و عربستانی سبقت 
بگیرند. ايرانی ها در ۷ ماهه سال 2۰2۰ با وجود شیوع ويروس کرونا و محدوديت های کرونايی، 
3۷۵ شــرکت جديد در اين كشور تاســیس کرده و در رتبه دوم پس از ترک های مقیم خارج 
از کشور قرار داشــته و در تاسیس شرکت از شهروندان سوری، عربســتانی و ديگر کشورهای 

سرمايه گذار در ترکیه سبقت گرفته اند.

فاطمهرجبی|به نظر می رسد همان عاملی که باعث 
می شود حرف های تند و خشمگینانه خداداد عزيزی 
در توصیف ســال 99 با اســتقبال روبه رو شود، کاری 
می کند که حرف های روانشناس مهمان برنامه زنده باد 
زندگی، درباره راه های زنده نگه داشتن امید، مردم را 

عصبانی کند: 
فشار همه جانبه مشکلات مالی و کرونا دو روز پیش خانم 
دکتر پريناز بنیس که گويا در دو زمینه مديريت آموزشی 
و روانشناسی تربیتی مدرک دکترا دارد، مهمان برنامه 
»زنده باد زندگی« بود. موضوع آيتم هم اين بود که چطور 
از امیدواری هايمان مراقبت کنیم؟ نســخه خانم دکتر 
برای زنده نگه داشتن امید، »قناعت« بود. او گفت: »ما 
بايد سطح انتظاراتمان را پايین بیاوريم. اگر تا ديروز برنج 
را با خورشت می خورديم و امروز ديگر نمی شود اين کار 
را کرد، برنج خالی بخوريم.... لازم نیست حتما هر هفته 
میوه بخوريم، می توانیم ماهی يک بار میوه بخوريم. وقتی 
میوه اينقدر گران شده، واجب نیست که در سبد میوه 

روی میز ما چند مدل میوه باشد.«
اين حرف ها صدای محمدجعفر خسروی، مجری برنامه 
را که سابقه قرار گرفتن در چنین موقعیتی را چندبار 
ديگر هم داشته درمی آورد. او می گويد: »چقدر سطح 
توقعمان را پايین بیاوريم؟ بچه من وقتی می بیند يک 
نفر به راحتی سه کیلو موز می خرد و 18۰ هزارتومان 
راحت می دهد و می رود چطــور می تواند تحمل کند؟ 

ديگر درباره مرغ هم قناعت کنیم؟« 
خانم کارشــناس دوباره روی موضع خودش پافشاری 
می کند و می گويد که وقتی مرغ شده کیلويی 8۵ هزار 
تومان، ما بايد به بچه هايمان يــاد بدهیم که حقوق و 
بودجه ما مشخص است و نمی توانیم همه چیز بخريم و 
اگر برنامه ريزی می کنیم که او را فلان مدرسه ثبت نام 
کنیم يا فلان وسیله را برايش بخريم، بنابراين بايد در 
ساير هزينه ها صرفه جويی کنیم. ما بايد تاب آوری مان را 

بالا ببريم و تلاش کنیم که امیدمان را از دست ندهیم.
در انتهای اين آيتم هم باز مجری سعی می کند منظور 
خانم دکتر را برای بیننده ها شــفاف تر کند و توضیح 
می دهد که قرار نیســت با اين حرف ها مردم به تسلیم 
در برابر مشکلات و قبول کاستی ها دعوت شوند، بلکه 
اينها راه حل هايی اســت برای زنده نگه داشتن امید و 
اجازه ندادن به ناامیدی برای بدتــر کردن اوضاع. اين 
توضیحات اما کمکی به خانم کارشــناس نمی کند و 
بلافاصله بعد از تمام شــدن برنامه، ســیل انتقادها به 
سمت او روانه می شــود. کاربران شبکه های اجتماعی 
با انتشــار حرف هايش، مخصوصا جاهايی که توصیه 
به کم خوردن و ماهی يک بار میوه خوردن می کند، با 
عصبانیت بازخواستش می کنند که دارد برای مردمی 
که از هر نظر تحت فشــار هستند نســخه می پیچد و 
به جای دعوت کردن از مردم بــرای پیدا کردن مقصر 
و مطالبه گری، آنها را به صبر و کمتر خوردن و تحمل 

کردن دعوت می کند. 

قناعت یا ناچاری؟
خیلی از کاربران حتی از شــدت عصبانیت پا را از نقد 
حرف های کارشــناس برنامــه فراتــر می گذارند و به 
اضافه وزن او گیر می دهند. آنها می گويند که نشانه های 
قناعت در خود او ديده نمی شود، بنابراين نبايد مردم را 
به قناعت بیشتر دعوت کند. عده ای هم به قیمتی که او 
درباره مرغ اعلام می کند استناد می کنند و می گويند که 
اين کارشناس حتی از قیمت واقعی مرغ خبر ندارد و آن 
را بسیار بالاتر اعلام می کند، پس يا اصلا خريد نمی کند 
يا از جاهايی خريد می کند کــه خیلی گران فروش تر 
هستند، پس خودش وضعیت مالی خوبی دارد، آن وقت 
به مردمی که از ســر ناچاری در صف مرغ کیلويی 2۰ 
هزارتومان می ايستند، می گويد که برنج خالی بخورند 

و ماهی يک بار میوه بخورند.

عده ای از کاربران هم شــروع می کنند به تحلیل ارائه 
دادن و می گوينــد کــه قناعت وقتی معنــی دارد که 
حداقل ها تامین باشد و يک راهی در برابر مردم وجود 
داشته باشــد، نه اينکه همان برنج خالی که کارشناس 
توصیه به خوردنش می کند هم کیلويی بیشــتر از 3۰ 
هزارتومان اســت، ضمن اينکه کارشناس برنامه گفته 
به جای هفته ای يک بار، ماهی يک بــار میوه بخوريد، 
درحالی که ويتامین بايد به صورت روزانه جذب شود و 
برای داشتن بدن ســالم بايد به صورت روزانه دو تا سه 

واحد میوه خورد.
چند چهره مذهبی توئیتر هم لب به انتقاد باز کردند 
و گفتند که قناعــت در برابر حرص و آز و چشــم و 

هم چشمی قرار می گیرد نه در برابر نیازهای اصلی.
جالب اينکه در مورد اين برنامه و حرف های کارشناس 
آن، رسانه های اصولگرا و اصلاح طلب هم موضع انتقادی 
و نزديک به هم گرفتند. تســنیم نوشت: »در شرايطی 
که مردم با مشــکلات مختلف اقتصادی و معیشــتی 
دست وپنجه نرم می کنند، اظهارات اينچنینی نه تنها 
به آرامش خانواده ها کمک نمی کند كه می تواند مردم 

را بیش از پیش عصبانی کند!«

تاب آوری بد است؟
نمی تــوان گفت کــه انتقادها از خانم دکتــر برنامه 
زنده باد زندگی، بیراه اســت، مخصوصــا آنجا که از 
قیمت مرغ خبر ندارد يا می گويد ماهی يک بار میوه 
بخوريد و تاکید می کند که ما بايد قبول کنیم شرايط 
زندگی مان فلان طور است، اما اين را هم بايد در نظر 
بگیريم که او )اگرچه به بدترين شــکل ممکن( دارد 
روی مفهومی تاکید می کند کــه يکی از اصلی ترين 
روش های دوام آوردن در بحران هاست؛ يعنی افزايش 
تاب آوری. موضوعی که به شــدت حســاس است و 
متخصص ها سعی می کنند با احتیاط تمام درباره اش 

حرف بزنند، چون ممکن اســت مثــل مورد همین 
خانم دکتر، تعبیر به پذيرش بی چون وچرای شرايط 
شــود. با اين وجود تکنیک های بالا بردن تاب آوری 
روانــی از جمله کارهايی هســتند که سال هاســت 
برای جوامعی که به نحوی با انــواع بحران ها مواجه 
بوده اند تجويز می شــود تا بتوانند شــرايط سخت 
و بحرانی را به ســالم ترين شــکل ممکن پشت سر 
بگذارند و از قضا دقیقا با اتکا به همین ســلامت روان 
بتوانند برای بهتر شــدن شــرايط تصمیم بگیرند و 
عمل کنند، چون آســیب های روانی اي که بحران ها 
ايجاد می کنند؛ از مشــکلات مالــی گرفته تا همین 
مصائب کرونــا می توانند با فرو بــردن افراد در چاله 
افسردگی و انفعال پرخاشــگرانه توان تفکر عقلانی 
و رفتار موثر را از فرد بگیرنــد، اصلا همین مطالبه و 
اعتراض را که منتقدان می گويند بايد به جای قناعت، 
در پیش گرفت به تاخیر بیندازند يا به آن رنگ وبوی 

خسارت بارتری بدهند. 

صداوسیما بدون راه پس و پیش
نکته ديگری کــه در مورد ماجرای خانم کارشــناس 
و توصیه اش به قناعت به نظر می رســد اين اســت که 
شنیده شدن اين حرف ها از صداوسیما در عصبانی تر 
شدن مردم موثر بوده است، چون خیلی ها آنچه از رسانه 
ملی منتشــر می شــود را می گذارند به حساب موضع 
رسمی مسئولان و تصمیم گیران و اين آنها را عصبانی تر 
می کند. گواه اين ادعا هم برخوردهايی است که قبلا با 
شبکه های مختلف ســیما در موارد مشابه و عکس آن 
صورت گرفته؛ مثلا همین چندوقت پیش به برنامه ای 
که روی پروتئین بالای حبوبات و سالم تر بودن آنها در 
برابر گوشــت تاکید کرده بود، حمله شد، درحالی که 
کمی قبل تر به يک برنامه آشپزی انتقاد شده بود که چرا 
طرز پخت آبگوشــت را آموزش داده، درحالی که فقط 
هزينه گوشــتی که در آن غذا استفاده شده، برای يک 
جمع شش نفری 2۰۰ هزار تومان بوده است، اما کی بعد 
وقتی آشپز به گرانی مرغ اشاره کرد و جايگزين آن را در 
غذا معرفی کرد، باز هم از حمله ها مصون نبود. بنابراين 
انگار هر موضعی که برنامه های صداوســیما در مورد 
گرانی و وضعیت بد معیشت مردم بگیرند، يک جورهايی 

برايشان تهديدآمیز محسوب می شود.

تحلیلی به خشم مبالغه آمیز از حرف های کارشناس مهمان شبکه دو

چراتوصیهبهقناعتماراعصبانیمیکند؟

چندچهرهمذهبیتوئیترهملببه
انتقادبازکردندوگفتندکهقناعتدر

برابرحرصوآزوچشموهمچشمیقرار
میگیردنهدربرابرنیازهایاصلی.جالب

اینکهدرمورداینبرنامهوحرفهای
کارشناسآن،رسانههایاصولگراو

اصلاحطلبهمموضعانتقادیونزدیکبه
همگرفتند.تسنیمنوشت:»درشرایطی
کهمردمبامشکلاتمختلفاقتصادی
ومعیشتیدستوپنجهنرممیکنند،
اظهاراتاینچنینینهتنهابهآرامش
خانوادههاکمکنمیکندكهمیتواند
مردمرابیشازپیشعصبانیکند!«

تکنیکهایبالابردنتابآوریروانی
ازجملهکارهاییهستندکهسالهاست

برایجوامعیکهبهنحویباانواعبحرانها
مواجهبودهاندتجویزمیشودتابتوانند
شرایطسختوبحرانیرابهسالمترین

شکلممکنپشتسربگذارند

کته
ن



خبر اول مربــوط به قتل عامی اســت که 
دروزی های لبنــان به انتقام تــرور کمال 
جنبلاط به راه انداخته بودند،  عکس صفحه 
طبق عرف این چند مدت فرح دیباســت 
که در مراسم اهدای گواهی پایان تحصیل 
فارغ التحصیلان دانشــگاه ملی )بهشتی( 
حاضر شده است و در کنارش تیتر تجلیل 
از علیاحضرت ملکه پهلوی هم آن بالا درج 
شــده که خب این تیتر مربوط به تقدیر از 
فرح در مراسم سازمان شیروخورشید سرخ 

بوده. فرح اینجا، فرح آنجا، فــرح همه جا! صفحه 3 
گزارش شده که تلویزیون رنگی وارداتی ارزان شد. 
 این سال ها دوران آشنایی مردم در ایران با تلویزیون 

رنگی و مسئله جادویی کنترل از راه دور بوده!
در صفحه 4 از اجرای آثار بتهوون توســط ارکستر 
سمفونیک تهران به رهبری  فرهاد مشکات  در حضور 
محمدرضا پهلوی  و همینطور عبدالرضا و همسرش 
پری سیما و فریده دیبا  گزارش کوتاهی کار شده. در 

تالار رودکی. 
صفحه 5 گزارشی کار شده با این مضمون که تهران 
در تب مصرف می سوزد و یک سوتیتر جالب:  میان 
افزایش ســوپرمارکت ها و آمار طلاق چه رابطه ای 

وجود دارد؟
در صفحه هفت گزارش مفصلی درباره فواید تغییر 
ساعت در شب ســال نو کار شــده که گویی برای 

اولین بار قرار است انجام گیرد.
در صفحه 16 با تایتل پشت پرده، در مورد یک مجری 
مطرح تلویزیــون به نام آزاده وزیــری این توصیفات 
بی رحمانه آمده اســت: » اصولا گویندگان تلویزیون 
دو دسته هستند. یک دســته آنهایی که گویندگی را 
به خاطر گویندگی دوســت دارند مثل مریم خموش، 
خاقانی و یحیوی  و دسته دوم آنهایی که ادای گویندگی 

را درمی آورند و مثل عروســک می نشــینند جلوی 
دوربین و  ســعی می کنند متن را زیبا بخوانند و خود 
را زیبا جلوه بدهند. آزاده وزیری از دســته دوم است. 
همردیفش  دلارام کشمیری است که روزبه روز پهن تر 
می شود  آنطور که دوربین اگر بخواهد نمای نزدیک از 
او نشان دهد شانه هایش از کادر خارج می شود! آزاده 
وزیری در آرایش های مو و دســتکاری در سروصورت  
هم ید طولائی دارد و...«. دوتــا مطلب انتقادی دیگر 
هم در این صفحه هست درباره فرشته جنابی و فتانه 
ملک زاده. اینکه فرشته جنابی در سینمای مردانه ایران 
نتوانســته جلوه کند و اینکه فتانه ملک زاده هم از آن 
دسته خواننده هایی اســت که تا از خانه قهر کرده اند 

درهای دنیای موسیقی به رویش باز شده است!
آن تشــکر و تقدیر فرهنگیان از آن پاداش آخر سال 
هم ادامه دارد. این بار فرهنگیان و مدارس فرخ شهر در 
استان چهارمحال وبختیاری نیم صفحه تشکر و تقدیر 
آگهی کرده اند. فرایند گرفتن این آگهی ها هم باید 
جالب باشد. مثلا نمایندگی روزنامه  اطلاعات زنگ 
می زده به تک تک مدیران مدارس و مي گفته:  خیلی 

بده اگر شما آگهی ندید. براتون بد میشه!
دوتا بانک داریوش و اعتبارات هم مراسم کیک بریدن 
برای 50سالگی ســلطنت پهلوی داشتند و با همان 

فرمول خواندن بیانیه توســط مدیرعامل 
و بعد نماینده کارمنــدان )یا کارگران( کلا 
یک فرمول یکســان در همه این جشن ها 
بوده. درجه چاپلوسی و تملق به اندازه های 
خطرناکی رســیده بوده. نکته جالب اینکه 
رئیس بانک داریــوش جعفر اخوان بود که 
رئیس هیأت مدیره جنرال موتورز در ایران 
هم  بوده  و آنجا هم در جشــن 50سالگی 

سلطنت پهلوی همین حرف ها را زده بود. 
در صفحه سینما،  اکران عید کامل مشخص 
شــده و فقط ســروکله یک فیلم جدید پیدا شده با 
نام: وقتی که کلفت پولدار میشه با بازی ادویژ فنک. 
فیلم های ایرانی روی پرده عبارتند از: همکلاس،  صمد 
در راه اژدها،  سالار مردان، یک اصفهانی در سرزمین 
هیتلر و مادر دوستت دارم. در صفحه 45 در گزارش 
هفته ششم مسابقات کشــتی از یک تیتر کلیشه ای 
مشهور استفاده شده است:  آب تهران،  برق مازندران 

را خاموش کرد!
حشــمت مهاجرانی هم اســامی نفرات اعزامی به 
تورنمنت مادرید را اعلام کرده اســت که شــگفتی 
خاصی در آنها نیست، فقط نبود ناصر حجازی که هنوز 

به دلیل انضباطی از تیم ملی دور مانده است. 
در صفحه 46 خبری چاپ شــده از محمد ثقفیان، 
یک قالی فروش ورشکسته که با افتتاح 88 حساب 
در بانک صادرات و جعل مهر و سربرگ می خواسته 
10میلیون تومــان از بانک صــادرات کلاهبرداری 
کند که به دام می افتد.    خبری هم هســت از حکم 
حبس ابد برای خرس بیابان هــای تهران. مردی به 
اسم قدمعلی ذکاوتی شهرودی 20ساله که دختران 
کودک و نوجوان را به اطراف تهران می کشــانده و 
به آنها تجاوز می کرده و حــالا به حبس ابد محکوم 

شده است. 
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امام على عليه  السلام    
هَبِ  ةِ وَ الذَّ اِنَّ النّاسَ الِی صالِحِ الَادَبِ اَحْوَجُ مِنْهُمْ الَِی الْفِضَّ

مردم، به ادب )فرهنگ و تربیتِ( درست ، نیازمندترند، تا به طلا و نقره.
تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص247 ، ح5080

رد پای خفیف ایرانی در مراسم اسکار 
فیلم مجیدی به فهرست نهایی نامزدها راه نیافت اما رامین بحرانی کاندیدای اسکار شد 

  سایت نگار

بهروز وثوقی،  ابوالقاسم فردوسی، مسعود فراستی  و ... ساسان جان!
  سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت در  حاشیه برگزاری طرح های اقتدار و 
ظفر، در مقر فرماندهی پلیس تهران در جمع خبرنگاران درخصوص آخرین وضعیت سرباز 
سیلی خورده راهور اظهار داشــت: پلیس از همان ابتدا مسیر قانونی را دنبال و شکایت را به 
طور رسمی اعلام کرد.در راستای پیگیری پرونده سرباز راهور از مجلس شورای اسلامی، فیلم 
تخلف را ارائه داده و نامه نگاری هم کرده و تخلف نماینده را به مجلس اعلام کردیم و هنوز 
پیگیر این موضوع از طریق مجاری قانونی هستیم. وی در واکنش به این موضوع که برخی در 
فضای مجازی اعلام کرده اند که سرباز مذکور به خشکشویی پلیس راهور منتقل شده است، 
گفت: این مطلب شایعه است؛ سرباز موردنظر از نیروهای قسمت عملیات پلیس راهور بوده و 

درحال حاضر نیز در همان قسمت حضور داشته و ایفای نقش می کند.

  سیدمصطفی آقامیرسلیم، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان بستری شد.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس یازدهم طی روزهای اخیر در قرنطینه خانگی به سر می برد 
که با تشدید علائم بیماری و با دستور پزشکان در بیمارستان بستری شد.

  کیهان با انتخاب تیتر »آمریکا مثل زندان است« نوشت: بهروز وثوقی در بخش هایی 
از گفت وگو با مجله چلچراغ گفت وقتی که آقای خسرو شکیبایی آمد سانفرانسیسکو، من 
بردمش به آلکاتراز. برای اینکه در حقیقت من هم در زندانم، حالا در زندان وسیع تر. وقتی 
که آدم در مملکت خود نیست و آن چیزی که خودش دلش می خواهد داشته باشد، آن 
کاری که دوست دارد انجام بدهد و در مملکت خودش نیست، می شود زندان دیگر. گفتنی 
است، بهروز وثوقی معشوق  اشــرف پهلوی بود که ماه ها پیش از پیروزی انقلاب از ایران 
خارج شد. جریان نفوذ فرهنگی بسیار تلاش دارد تا وثوقی را به عنوان گامی  برای احیای 
فیلمفارسی وارد ایران کند! تنها نکته درخور توجه مصاحبه مجله نزدیک به حزب سکولار 

و منحله مشارکت، همان اعتراف وثوقی به زندان بودن آمریکاست!

  مصطفی فقیهی، از اهالی رسانه و سردبیر سایت انتخاب، با طعنه به مسعود 
فراستی نوشت: »راست گفتی، »نوید محمدزاده بازیگر ضعیفی ست«، بازیگر تویی که 
»اسلحه به دســت« در »قیام جنگل آمل1360« بازداشت شدی! ... یک شبه تواب شدی و 
پس از چندی، منتقد محبوب تلویزیون! تا برای خوشــا مد حضرات، دیگران را فحش باران 
کنی! می دانم همچنان به همان تفکرات اوایل انقلاب مُقَیّدی! می دانم که می دانی مسئولین 
تلویزیون نیز این »نکته« را بهتر از خودت می دانند! اما همان جماعت که خداوندگار تفکرات 
ایدئولوژیکند و رقبای مذهبی خود را نیز برنمی تابند، برای شان اهمیتی ندارد که جناب تان، 

]...[ )حذف از کافه سینما(
این، البته که نه مهم است و نه مسئله  من؛ تو هرچه هستی، ممکن است قابل احترام باشی!

چندان که اعتقادم، همان شعارهای اولیه و به حاشیه رانده شده  ابتدای انقلاب است که حق 
اظهارنظر برای همه تفکرات، از جمله مارکسیست ها را هم به رسمیت می شمرد؛ اما تاریخ را 

نمی توان کتمان کرد و حجاب مکر و دغل و دروغ، بر سرش پوشاند!
آقای فراســتی! زیاد شــنیدم که »مرتضی، مرتضی« می کنی! اینجا هم بازی می کنی، اما 
بازی ات چندان باورپذیر نیســت؛ به قول خودت »درنیامده«! تو »مرتضی  آوینی« را برای 

چیزهای بهتری می خواهی که البته سالیانی ست بدان دست یافتی! خوشا به سعادتت!
حقیقتاً چه صبری و چه دلی می خواهد 4دهه بازیگری چنین زیرپوستی، حسی و روان!

جناب فراستی! پس هیچ کس نداند، من می دانم که بازیگر تویی! نه نوید محمدزاده که تنها در 
یک وادی خاص به نام »سینما« خوش درخشیده... بازیگر تویی آقا مسعود!«

  کانال ملانصرالدین نوشت: شنیده شده یکی از دســت اندرکاران اصلی سریال ]... 
)حذف از کافه سینما([ دست روی برج نیم ساخته ای در خیابان پاسداران نهاده و از مالک آن 
که یکی از نهادهای انتظامی است، درخواست کرده این برج را در اختیار پروژه آنان بگذارد 
تا از آنجا استفاده بهینه کنند! حال چرا انگشت روی این برج نیم ساخته نهاده و اصرار به در 
اختیار گرفتن آن دارد، خدا و این بنده اش می دانند و بس! مطمئنا این نهاد انتظامی هرگز 
حاضر نخواهد شد با این درخواست موافقت کند، چون می داند که پس گرفتن آن بعد از پایان 
سریال بسیار سخت و شاید ناممکن باشد. برای همین احتمالا دست رد به سینه تقاضاکننده 
خواهد زد. از طرفی چون یک سازمان ارزشی ثروتمند سرمایه تولید مجموعه ]...[ را متقبل 
شده، بی شــک نیروهای خود را وارد پروژه کرده و خواستگار عروس پاسداران را به احتمال 

زیاد تغییر خواهد داد!

  کانال تلگرامی لیبانیران نوشت: یک فروشگاه در دهکده بالا محصولات تولید ایران 
آورده که کلوچه و چای لاهیجان واقعا نوستالژی خاص خودش را دارد و حتما باید خرید.

سال ها بود کلوچه نخورده بودم. کلوچه شده 10 هزار؟ یادم هست حدودا 20 سال پیش 
600 تومان شده بود زورمان می آمد زیاد بخریم )6000 ریال(

با وجود گران شدن روزافزون دلار در لبنان، محصولات آمریکایی و انگلیسی و اروپایی، 
جای خود را به محصولات ترکیه، مصر، سوریه و اندکی هم ایران داده است.

عمدتا تولیدکننده و تاجر ایرانی لبنان را برای سرمایه گذاری و تجارت بازار کوچکی می داند 
و آن را با جمعیت پنج میلیونی آن می ســنجد. اما لبنان بالای 15میلیون تبعه خارج از 
کشورش دارد که در سراسر جهان پراکنده اند و یک شبکه تجاری مهم محسوب می شوند 
و اگر محصولی را بپسندند به کشورهای دیگر از جمله آفریقا می برند. لبنان کلید تجارت 

آفریقا و کشورهای دیگر است.

  روزنامه خراسان نوشت: »هزار و چهل و دو سال از سرودن شاهنامه فردوسی می گذرد؛ 
هزار و چهل و دو سال است که گنجی به نام شاهنامه، جزو دارایی های ایرانی ها شده  است. 
فردوسی عمرش را بر سر شاهنامه گذاشت، بارها برای سرودن شاهنامه تنگنای مالی پیدا 
کرد و باز ادامه داد تا کار نظم حماسه ملی ایرانی ها زمین نماند ... روز 25 اسفند، سالروز پایان 
کار پررنج و طاقت فرسای فردوسی است. در بعضی صفحات و سایت ها درباره آغاز سرودن 
شاهنامه مطالبی به اشتباه دست به دست می شود مبنی بر اینکه فردوسی به دستور سلطان 
محمود غزنوی، نظم شاهنامه را آغاز کرده  است؛ درحالی که فردوسی خیلی قبل تر از اینکه 
محمود به سن پادشاهی برسد، شروع به نظم شاهنامه کرده  بود. وقتی فردوسی در سال 36۷ 
هجری قمری شروع به سرودن شاهنامه کرد، 38 ساله بود و محمود غزنوی 6 ساله! محمود 
غزنوی در سال 38۷ هجری بر تخت پادشاهی نشست و در آن زمان فردوسی 58 سال داشت 
و 20 سال از شروع شاهنامه سرایی اش می گذشت. فردوسی در اصل کار دوست و رفیقش، 
دقیقی  توسی را کامل کرد. دقیقی هزار بیت از شاهنامه را سروده بود که به قتل رسید. فردوسی 
هزار بیت ســروده دقیقی را هم در شــاهنامه جای داد. این هزار بیت مربوط به پادشاهی 

گشتاسب و چگونگی روی کار آمدن اوست که در پایان پادشاهی کیخسرو آمده  است«.

  خبرآنلاین: گزینه  ریپورت، امکانی  است که اجازه می دهد تنها تماشاگر صرف آنچه در 
سوشال مدیا می گذرد نباشیم و به عنوان مثال اگر خرد جمعی مان چیزی را برای کودکان  و 
نوجوانان مضر دانست، صاحبان رسانه ها را مجاب به حذف آن کنیم و حتی تا حذف حساب 

کاربری موردنظر هم پیش برویم.
اتفاقی که در مورد صفحه اینستاگرام امیرحسین مقصودلو با نام مستعار تتلو رخ داد و به 
عقیده مهران مهرنیا، آهنگســاز، نوازنده و مدرس تار و سه تار می توانست در مورد ساسان 
حیدری یافته ملقب به ساسی مانکن هم رخ دهد تا شاهد رسیدن از »جنتلمن« به »تهران- 
توکیو« نباشیم و اکنون چو بید بر سر آنچه بر ذهن و روان کودکان  و نوجوانانمان آوار می شود، 
نلرزیم: »این قبیل اتفاقات غیرفرهنگی و غیرهنری به قصد بیشتر دیده  شدن در همه جای 
دنیا رخ می دهد و مسبوق به سابقه است اما تفاوت آنچه در دنیا می گذرد با آنچه در کشور ما 
اتفاق می افُتد، این است که فعالان فرهنگی و هنری آنها اگر نارضایتی ای داشته باشند این 
نارضایتی را با ابزارهایی که سوشال مدیا در اختیارشان گذاشته است، نشان می دهند و دیگر 
مخاطبان را هم تشویق به نشان دادن واکنش می کنند تا میزان آن به سطحی قابل قبول برسد 
و موجب حذف آنچه تخلف می دانند شود... واکنش های ما در ایران اما، انفعالی و حتی موجب 
بیشتر دیده  شدن اتفاقی است که می خواستیم دیده نشود. درحالی که اگر کاربران ایرانی 
انجمنی مجازی داشتند که واکنشی درست و حرفه ای به این قبیل اتفاقات نشان می داد، 
این ویدئوکلیپ نیز سرنوشت بسیاری از ویدئوهای حذف شده از توئیتر یا اینستاگرام را پیدا 
می کرد. هنگامی که واکنش نهادهای فرهنگی  و هنری، این میزان منفعلانه و بی اثر است، 
طبیعی  است که نهادهای قضایی وارد عمل شوند و نباید از این ورود تعجب کرد. این اتفاق 
مغایر دموکراسی و آزادی بیان نیست و محدودیتی  است که در همه جای دنیا وجود دارد.« 
مهرنیا درباره اینکه ویدئوکلیپ »تهران- توکیو«ی ساسی مانکن »شاید نه از سر ناآگاهی که 
به میل خود از امکان ریپورت کردن چشم پوشیدیم«، افزود: »استفاده از امکان ریپورت کردن 
در اینستاگرام و توئیتر، نکته ای  است که ما فراموشش کرده ایم. امکانی که می تواند از موقعیت 
بازدیدکننده صرف به جایگاه مخاطبی کنشگر با امکان اعمال نظر ببردمان و نه تنها منجر 
به حذف پست شود که تا حذف حساب کاربری هم پیش رود. روی دیگر ماجرا این است که 
از وجود چنین امکانی مطلع بوده، اما به شکل مشخص در مورد این ویدئوکلیپ، میلی به 
استفاده از آن نداشته ایم. ویدئوکلیپی با حضور کسی که شاید دیگر در حوزه خود رنکینگ 
بالایی نداشته باشد اما جامعه ایرانی، همچنان مایل به دیدنش است و در نتیجه شاید نه از سر 

ناآگاهی که به میل خود از امکان ریپورت کردن آن چشم پوشیده است.«     

  صفحه اینستاگرام آلمانی 11freunde  روز یکشنبه نوشت: امروز روز جهانی 
ریاضیات است و ما با توجه به رســالت خود و البته باب شدن دوره های آموزش آنلاین، این 
ســوال را مطرح می کنیم. به این عکس از علی دایی نگاه کنید. ابعاد این تصویر 52 در 68 
میلیمتر است و سبیل علی دایی 11 در 3 میلیمتر تصویر را به خود اختصاص داده است. پس 

سبیل علی دایی چنددرصد از تصویر را گرفته است؟

1- همیشــه تا این روزها مراسم اســکار برگزار 
می شــد و هیاهویش هم تمام می شد اما امسال 
تازه دیروز کاندیداهای اسکار اعلام شدند.هشت 
فیلم نامزد عنوان بهترین فیلم تقریبا قابل حدس 
بودند: میناری، ســرزمین خانه به دوش ها )نوماد 
لنــد(، زن جوان خــوش آتیه، دادگاه شــیکاگو 
هفت،  پدر، منک، صدای متال و یهودا و مســیح 
ســیاه.در میان  بازیگران مــرد نام هایی مثل ریز 
احمد،چادویک بوزمن،آنتونــی هاپکینز ، گری 
اولدمن و اســتیو ین  کاندیدا شده اند. فرانسیس 
مک دورمند و آندریا دی  و کری مولیگان و ونسا 
کربی و ویلا دیویس کاندیدای بخش زنان هستند.

خب فیلم خورشید به فهرست کاندیداهای نهایی 
اسکار خارجی راه نیافت و به احتمال زیاد توماس 
وینتربرگ برای فیلم یــک دور دیگر این جایزه 
را می برد . به خصوص این کــه فیلم میناری که 
محصول مشــترک کره جنوبی و آمریکاست در 
این بخش کاندیدا نشده اســت ..نکته جالب در 
فهرست کاندیداهای اسکار حضور رامین بحرانی 
در فهرست نامزدهای اســکار فیلمنامه اقتباسی 
برای فیلم ببر سفید است.)در اسکار 2011، اصغر 
فرهادی هم به جز بخش بهترین فیلم غیرانگلیسی 

زبان ( در رشته  فیلمنامه غیراقتباسی کاندیدا شده 
بود.برای نوشتن  جدایی نادر از سیمین. 

رامین بحرانی 45ســاله اســت و در آمریکا و در 
کارولینای شمالی متولد شده. پدرش اهل شیراز 
بوده و بحرانی تحصیلات سینمایی اش را در تهران 
گذرانده  اما در آمریکا و دانشــگاه کلمبیا مدرک 
کارشناسی در رشــته هنر دارد . بحرانی در سال 
13۷9  به ایران آمد و فیلم بیگانگان را ساخت که 
اتفاقا مورد توجه هم قرار گرفت .یک درام مرموز 
نیمه جنایی در جنوب ایران که در جزیره کیش 
فیلمبرداری شــد . اما بعدش دوبــاره به آمریکا 
برگشت و به عنوان یک فیلمساز مستقل به ساخت 
آثار انتقــادی و اجتماعی پرداخــت.  بحرانی در 
آمریکا با فیلم مرد ارابه به دست چهره شد تا آنجا 
که به لیست بهترین های سال برخی منتقدان راه 
پیدا کرد .  فیلم چاپ شاپ  را هم  در سال 200۷ 
ســاخت که مورد علاقه وافر راجر ایبرت مرحوم 
بود و فیلم 99 خانه را هم در سال 2015 ساخت 
که نامزد شــیرطلایی ونیز بود. فیلم ببر ســفید 
آخرین کار اوست که خودش هم آن را نوشته و هم 
کارگردانی کرده و بازیگر اصلی اش هم خانم پریانکا  
چوپرا ســتاره هندی الاصل و سلبریتی مشهور 

 هالیوود اســت.این فیلم  امتیاز ۷/2 را از کاربران
آی ام دی بی دریافت کرده است.

2- در ضمن پریشــب مراســم گرمی در عرصه 
موســیقی پاپ  برگزار شــد و هرچند تماشاگران 
غایب بودند اما بقیه زرق و برق ها به تمامی رعایت 
شد.فرش قرمز و اجرای لایو و اینجور اطوارها. بیلی 
آیلیش، تیلور ســوئیفت، دوالیپا  و هری استایلز از 
جمله برگزیدگان گرمی بودند.کلا به نظر  می رسد 
با رفتن ترامپ جامعه هنری و سلبریتی های آمریکا 

حساسیتشان به کرونا را یک دفعه از دست دادند! 
3-در میان ویژه نامه های پایان سال  بر مبنای یک 
تورق ساده این چند تا را توصیه می کنیم : آنگاه که 
مجموعه مطالب خواندنی درباره پدیده شناسی 
فوتبال دارد.با تیتر فوتبال به مثابه مبارزه. ویژه نامه 
آخر سال ناداستان هم اختصاص به تهران دارد که 
بسیار خواندنی است. سیاست نامه روی تروتسکی 
زوم کرده و در بخش هــای دیگر مقالاتی از جواد 
طباطبایی و احمد زید آبادی دارد  و با همان خط و 
ربط و شیوه نشریات تعلق به طیف به لیبرال  های 
سیاست و اقتصاد. فصلنامه پشت بام هم مجموعه 
مطالبی دارد در مورد هنرســتان هنرهای زیبا از 

سال 1332 تا 135۷. 
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 واگویه های انتظار
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

  روزنامه خوانی- 22            آرش خوشخو

خرس بیابان های تهران
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روز در 44 سال پیش

آقا بسیار مشعوف هستم که در آستانه جنگ دیگری 
در روز چهارشنبه ســوری قرار داریــم... من در روز 
این جشن ملی، هر ســال برنامه های بسیار مفرح و 
مبســوطی برای خودم تدارک می بینم... آن هم به 
این صورت است که عموما از ظهر سه شنبه مذکور، 
انواع و اقسام آرام بخش ها را درون حلقم می ریزم تا 
به آن ساعت های موعود که می رسم، به لطف خدا 
بیهوش شده باشم، چون اگر به آن درجه از بی حسی 
نرســم، حتما از ترس، جان به جان آفرین تســلیم 
خواهم کرد... در این روزها اخبار وحشتناکی عموما 
از رادیو و تلویزیون پخش می شود. یه سری گزارش 
داریم از سوخته ها و آسیب دیده ها که خب، مسلما 
هیچ گونه تاثیری ندارد، چراکه اگر دردی دوا می کرد، 
بالاخره در این همه سال باید نتیجه اش را می دیدم 
و فقط روز انســان را نابود می کند. یه سری گزارش 
هم داریم از مواد محترقه مکشــوفه که با احتساب 
مواد محترقه کشف نشــده، برگ های انسان، خزان 
می شود و احساس می کند روی میدان مین در حال 

زندگیست.
حالا با توجه به اتفاقات این روزها و کرونا و واکسن و 
پکیج خبرهای ناگوار که صبح به صبح در حلقمان 
فرو می رود، فقط این انفجارهای گاه و بیگاه وســط 
خیابان را کم داریم که با هرکدامشــان پنج متر از 
جامون می پریم و رعشه می گیریم و در حال لعنت 

کردن تولیدکننده و استفاده کننده هستیم.

امروز برای انجــام کاری، باید به بانــک می رفتم. 
بیرون بانک منتظر رســیدن شماره ام بودم که یک 
دستفروش عزیزی که از دســت مامورین محترم 
شهرداری، فعلا قسر در رفته بود، گیر داد و یقه م کرد 
که از وسایلش خرید کنم و جشن چهارشنبه سوری 

را با شکوه بیشتری برگزار کنم:
-  »داداش یه ســیگارت بخر...« / »ممنون.« / »یه 
کوزه بخــر.« / »نه ممنون.« / »یه آبشــاری بخر.« 
/ »اصلا... ممنون.« / »داداش پس میخوای شــب 
چیکار کنی... راست راست راه بری؟« / »بالاخره یه 
کاری می کنیم...«. هر کاری می کردم، ول نمی کرد 
و نیت کرده بود یکی از اقلام کشف نشده پلیس رو به 
من بندازه... »می خوای یکیشو امتحان کنم برات با 

صداش حال کنی؟...«
قبل از اینکه این دوســت کاسب را به تمام اقوامش 
قسم بدهم که این کار را نکنه، صدای انفجار مهیبی 
جلوی در بانک تولید کرد و با سر تکان دادنی حاکی از 
رضایت انجام صحیح عملیات گفت: »حال کردی؟...

نه... حــال کردی؟... بــدم یه دونــه از همینا، فردا 
محله تون رو ببری رو هوا؟...«

شوکه شــدن و از دســت دادن قدرت تکلم من را 
نشانه ای از رضایت فراوان و مبهوت ماندن در عظمت 
صدای تولیدشده برداشت کرد و این باعث شد که 

مقداری ذوق کند و قصد هنرنمایی دوم را کرد:
-  »حالا اینو ببین... بعدش هم بخر و برو حالش رو 

ببر...«. خب انصاف رو باید رعایت کرد... صدای اولی 
در مقابل این چیزی که رو کرد، هیچ بود و آن خطه 
از خیابان را به طرز باشکوهی لرزاند و همه مردم را 
به تشکر و تشویق و دعای خیر برای خودمان و پدر و 

مادرمان و اجدادمان وادار کرد...
-  »آقا ول کن... مردم اعصاب ندارن... چرا اینجوری 
می کنی؟ من نمی خوام. از ترس دارم می میرم بابا...«.

ولــی ظاهرا ایــن انفجارهای پی درپــی، به قدرت 
شنوایی اش آسیب جدی وارد کرده بود و چون ظاهرا 
لب خوانی هم بلد نبود، بی محابا، جنس ســوم را رو 
کرد... متوجه شــدم که این دوست عزیز، به شدت 
حوصله اش سر رفته و خودش مشغول تفریح کردنه 

و فروش، در مرحله دوم اولویت هایش قرار دارد.
جلوی در بانک ایستاده بودم و دوستِ دستفروشم، 
جنس بود که رو می کرد و خودش با خودش کِیف 
می کرد و من هم مجســمه وار، نگاهش می کردم... 
هالــه ای از دود، خیابان را فراگرفتــه بود که به این 
نتیجه رسیدم تنها راهِ نجات از این وضعیت اینه که 

یکی از اجناسش را بخرم، بلکه رضایت بده و بره.
-  »آقا ممنون از انفجارهاتــون... یه دونه بده و ول 

کن دیگه...«
خب البته من نمی دونســتم، ولی ظاهرا خرید این 
اقلام هم جرمه... تو ماشین پلیس و زمانی که افسر 
مهربان، درباره خوبی های داشــتن شعور برای من 

و دوست جدیدم صحبت می کردند متوجه شدم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
سه شنبه | 26  اسفند 1399 صفحات 05 تا 08
05

ســیدمحمدرضا دادگســتر| ســری CS برای 
چانگان موتــورز چیــن از همــان زمانی که در ســال 
2012 معرفی شــد خوش قدم بوده اســت. این سری 
که شاسی بلندهای چانگان را شامل می شوند، در بازار 
چین بسیار پرطرفدار بوده و هستند. اگر هاوال به خاطر 
قابلیت های فنی و آفرودی اش پرطرفدار است و چری را 
به شبکه گسترده خدمات پس از فروشش می شناسند، 
چانگان به اقتصادی  بودن شهرت دارد. داستان ایرانی ها 
و چانگان اما با مدل CS35 آغاز می شــود که در طول 
دوره مونتاژ در سایپا  بین ســال های 95 تا 98 توانست 
خود را به عنوان کراس اووری اقتصادی، زیبا و جادار به 

اثبات برساند.
اخیراً عکس هایی از چانگان CS35 پلاس مدل 2018 
توســط خودروبانک منتشر شــده که آن را پشت یک 
خودروبر و در یکی از مســیرهای ترانزیتی کشور نشان 

می دهد اما از آنجا که جاده هــای ایران معمولًا پذیرای 
خودروهــای روز و گران قیمت تری همچون نیســان 
پاترول یا کیا تلوراید اســت که به عراق می روند، دیدن 
خودرویی چینی عجیب است و حکایت از ورود جهت 
انجام تست های فنی و آماده سازی برای مونتاژ و تولید 
 G05 انبوه دارد. قبلًا هم چنین تصاویری از اس دبلیو ام
منتشر شده بود و به فاصله اندکی این خودرو در تهران 
رونمایی شد. پس بعید نیست که در سال جدید منتظر 

دیدار با CS35 پلاس در خیابان های تهران باشیم.
اگر اخبار خــودروی چین را دنبــال می کنید احتمالًا 
مطلعید کــه چند روز پیــش چانگان از نســل جدید 
CS35 پــلاس رونمایی کــرد؛ خودرویی کــه با تریم 
خاکســتری-قرمز و ســبک طراحی به روزش دلربایی 
می کرد اما با عرض تاســف باید به اطلاع برســانیم که 
چانگان مشــاهده  شده جزو ســری اول CS35 پلاس 

است که در  نمایشگاه خودروی چنگدوی سال 2018 
از آن رونمایی شد اما این CS35 هم آنقدر شایستگی 
دارد که در بازار کراس اوورهای کوچک جای پای خود را 
سفت کند؛ بازاری که در سال 1400 سوت و کور خواهد 
بود و کماکان ام وی ام X22 و جک S3 در آن ســروری 
خواهند کرد  اما CS35 پلاس آماده است که بساط این 

دو خودرو را به هم بریزد.
نقطه قوت اساســی CS35 پلاس در طراحی به روز و 
اروپایی آن اســت. برای خرید خودرویی بــا این زبان 
طراحی یا باید سراغ فولکس واگن تیگوآن 2 میلیاردی 
 بروید یا حداقــل 850 میلیــون تومان بــرای خرید 
اس دبلیو ام G01 هزینه کنید  امــا CS35 پلاس این 
ســبک از طراحی را بــا 200 تا 300 میلیــون هزینه 
پایین تر عرضه می کند. برخلاف CS35 حاضر در ایران، 
این خودرو در نمای جلو از سپری بزرگ و عضلانی بهره 
می برد. در نمای عقب هــم از چراغ  یک تکه ال ای دی و 
دو خروجی اگزوز استفاده شده که نمایی جوان پسند را 
خلق کرده اند. در داخل نیز این خودرو با تریم چرم قرمز 
صندلی ها، کنســول براق با پلاســتیک نرم و امکاناتی 
همچون سقف پانوراما، نمایشگر 10.25 اینچی لمسی 
عریض، فرمان دی کات، استارت دکمه ای، روکش چرم 
صندلی ها و تهویــه اتومات کــراس اووری مدرن را به 

نمایش می گذارد.
چانگان CS35 پلاس را می توان با دو پیشــرانه خرید: 
اولی نمونه 1.4 لیتری توربو با 158 اســب بخار قدرت 
و دومی 1.6 لیتری تنفس طبیعی با 128 اســب بخار 
قدرت. تجربه چانگان قبلی نشان داد که برای خریداران 
این خودرو قدرت بالا اهمیت چندانی ندارد اما در برابر 
رقیبی مانند جک S3 احتمال موفقیت چانگان با موتور 
فعلی ضعیف است. پس محتمل ترین گزینه همان موتور 

1.4 لیتری توربو است.

گاراژ

خانوادهمعظمکِی!برایهربودجهوسلیقهای!
کیا با سدان های سری K که از فیس لیفت ریو با نام K2 تا سدان لوکس K9 را 

دربرمی گیرد، حضوری پررنگ در بازارهای مختلف خودرو دارد
گروه خودرو| کیا از زمــان آمدن اولیــن خودرو از 
ســری K با نام K9 که به کادنزا هم معروف بود تا سال 
2019 توانست پنج میلیون و 480 هزار از این سری را 
به فروش برساند. جالب اســت بدانید که این موفقیت 
10 ساله در شــرایطي رخ داد که کیا از همان اول بازار 
اروپا را از لیســت بازارهای هدف سری K کنار گذاشت 
)یا بهتر است بگوییم به نوعی ریسک ورود به محدوده   
فولکس واگن و رنو را نپذیرفت!(  اما اعضای این خانواده 

را چه خودروهایی تشکیل می دهند؟

کیا K2 : نسخه اختصاصی کیا ریو برای بازار روسیه که 
با نام نیوریو هم شناخته می شود، از طراحی ساده   قبلی 
فاصله گرفته و به نوعی کش آمده است! این در بازاری 
همچون روسیه که مردم به خودروهای بزرگ و کاربردی 
عادت دارند، کمی نوجویی و ریسک محسوب می شود. 
نمای عقب K2 با سپر جدید بســیار اسپرت شده. کیا 
برای روس ها موتور قوی تر 123 اســبی را هم در نظر 

گرفته است.

کیا K3 : برخــلاف K3 ،K2 بــرای بازارهای متنوع تری 
)کره جنوبی، چین، آمریکای شمالی، استرالیا، خاورمیانه و 

روسیه( در نظر گرفته شده است. K3 هم نسبت به همتای 
خود سراتو جذاب تر شده. این خودرو که مقصد اصلی آن 
بازار چین اســت، از ســپر تیزتر و چراغ های بزرگ کاملًا 

متفاوت نسبت به سراتو برخوردار است.

کیا K4 : کی فور به نوعی نقش آیفون SE را بازی می کند 
و برای کسانی ســاخته شــده که اپتیما می خواهند اما 
بودجه شــان به این زیباروی کره ای نمی رسد. با این حال 
شــرط خرید این خودرو هم زندگی در چین است چون 
کیا تنها آن را در چین به فروش می رساند. با این حال این 
مدل چندان موفق نبوده چــون از 2014 تا به الان بدون 
هیچ تغییری روی خط تولید بوده و شاید حتی بتوان گفت 

زشت ترین عضو این خانواده است.

کیا K5 : هرچقدر K4 خســته کننده و تکراری است این 
کیا K5 اســت که تمامی امتیازهای یک سدان میدسایز 
خوب را یک جا در خود جمع کرده )چشم کمری روشن!(: 
سواری راحت، آپشن های رنگارنگ و مجموعه پروپیمانی 
از سیستم های ایمنی. کیا این خودرو را با طیف متنوعی 
از تریم ها به فروش می رساند. از این رو عجیب نیست که 
K5 می تواند از 23 تا 35 هزار دلار برچسب قیمت بخورد!

کیــا K7 : K7 مثل اتاق هــای مخصوص یــک هتل 5 
ستاره می ماند که مدیریت هتل آنها را به هر کسی اجاره 
نمی دهد. این خودرو تنها در کره جنوبی، آمریکای شمالی و 
خاورمیانه عرضه می شود. فیس لیفت کادنزا حتی خواسته 
ادای رولزرویس را دربیاورد. جالب اســت بدانید در این 
خودرو از شیشه های پیشرفته و عایق های صوتی در کف 
کابین استفاده شده که فضایی آرام و شاعرانه را در کابین 

ایجاد می کنند.

کیا K8 : اگر به قدری سخت پســند هستید که K7 هم 
چشم تان را نگرفته نگران نباشید. کیا در حال کار کردن 
روی K8 اســت تا این بار چیزی شبیه   یک پنت هاوس را 
خلق کند! حداقل تصاویر کابین آن که به تازگی منتشــر 

شده اند، حاکی از چنین چیزی اند.
کیا K9 : بزرگ تریــن عضو خانواده نعل بــه نعل از روی 
مرسدس کلاس S کپی شده است. فکر کنید قرار است 60 
هزار دلار پای یک »کیا« پول بدهید. عحیب نیست که با 
وجود استفاده از ستاره های هالیوود و بسکتبالیست های 
MBA در تبلیغات آن این خودرو چنــدان موفق عمل 

نکرده و در سال 2017 تنها 455 دستگاه فروخته!

ب.ام.وکلاسیکباکراواتسبزجیغ

همه   خودروهای کلاسیک را هم که نباید مثل یک جواهر در محفظه ای شیشه ای 
قرار داد. در واقع بخش جالبی از این خودروها را آنهایی تشــکیل می دهند که 
صاحبان شــان ذوق و خلاقیت به خرج داده اند تا نمونه ای متمایز خلق کنند. 
ب.ام .و 518 حاضــر در تصویر را نیز می توان یکی از این موارد دانســت.   روی 
کاپوت و صندوق عقب این خودرو طرح سبزرنگ زیبایی کار شده که در ترکیب 
با ســبز کمرنگ بدنه، نمای زیبایی را به وجود آورده اســت. این سدان آلمانی 
جزو کلاسیک های پرشــمار حاضر در ایران است؛ از این رو لازم نیست چندان 
نگران انقراضش باشیم! حتی ب.ام .و 518 صفرکیلومتر هم در بازار پیدا می شود 
که اخیراً خود پرشیاخودرو نمونه ای بازســازی  شده از آن را به فروش گذاشته 
بود. پیشرانه چهار سیلندر این خودرو قادر به تولید 90 اسب بخار نیرو است و 

می تواند 518 را به نهایت سرعت 170 کیلومتر در ساعت برساند.

موستانگویژهبرایتولدشلبی

به مناسبت جشن تولد 95 سالگی زنده یاد کارول شلبی، شرکت شلبی آمریکن نسخه 
ویژه ای از فورد موستانگ را معرفی کرده که شلبی سوپر اسنیک اسپیداستر نام دارد. 
به گزارش پدال،  این یک مدل تولید محدود است که تنها 98 دستگاه از آن ساخته 
می شود. سوپر اسنیک اسپیداســتر علاوه بر برخورداری از استایل منحصربه فرد و 
جذاب، قدرت بسیار زیادی هم دارد زیرا در سینه آن پیشرانه 5 لیتری وی 8  کایوت 
قرار گرفته که به لطف یک سوپرشارژر ویپل قدرت خیره کننده ای برابر با 825 اسب 
بخار تولید می کند. برای انتقال این نیروی عظیم، خریداران می توانند گیربکس های 
دستی یا اتوماتیک را انتخاب کنند که هر دو گیربکس توسط شلبی آمریکن ارتقا های 
 GT منحصربه فردی را تجربه کــرده تا بتوانند قدرتی که دو برابر یک موســتانگ
استاندارد اســت را کنترل کنند. علاوه بر این، میل گاردان و دیفرانسیل هم تقویت 
شده اند تا بتوانند در برابر نیروی بیشتر موتور مقاومت کنند. در همین حال، شلبی 
برای مهار کردن این اسب سرکش نیز ترمزهای عظیمی با کالیپرهای شش پیستونه 

در جلو و چهار پیستونه در عقب را در نظر گرفته است.

آلبانیوهایپرکارش!

آررا اتومبیل، شرکتی آلبانیایی است که سودای ساخت اولین هایپرکار تولید 
آلبانی را در ســر دارد. به گزارش باما، محصول جدید این شرکت تازه تاسیس 
اس دی پلاس نام گرفتــه و تصاویر کامپیوتری از نمــای ظاهری آن به همراه 
مشخصات فنی در اختیار رسانه ها قرار گرفته اســت. در گام اول، اجازه دهید 
نگاهی به پیشرانه این خودرو بیندازیم. این نیروگاه هفت لیتری هشت سیلندر 
از پیستون های 90 درجه ساخت ولفگانگ کیزلر بهره مند است و بنابر ادعای 
شرکت 1800 اسب بخار قدرت و 1500 نیوتن متر گشــتاور تولید می کند. با 
توجه به وزن هدفگذاری شده 1230 کیلوگرم برای این خودرو، شرکت سازنده 
با اعتماد به نفس کامل از توانایی اس دی پلاس برای ثبت رکورد ســریع ترین 
خودروی سوپراسپرت در جهان سخن گفته است. بنابر ادعای شرکت سازنده، 
تمام اجزای بدنه ایــن خودرو کارکرد آیرودینامیکی داشــته که مثال بارز آن 
می تواند شکاف روی بخش عقبی بدنه باشد که هوای گرم را به سرعت از پیشرانه 
خارج کرده و هوای تازه را جانشین آن خواهد کرد. آررا اتومبیل از معرفی نمونه 

نهایی این خودرو در سال 2022 خبر داده است.

فیدلیتیباتایر20اینچیداخلی
گروه بهمن دیروز در مراسمی 
از تایر اختصاصی شاســی بلند 
جدید خود، فیدلیتی  رونمایی 
کــرد. ایــن تایر بــا همکاری 
شــرکت کویرتایر تولید شده 
و قرار اســت به صــورت کاملًا 
بومی سازی در تعداد انبوه برای 
مونتاژ فیدلیتی تامین شــود. 
در ابعاد، سایز 255، فاق 45 و 
رینگ 20 است. کویرتایر فعلًا 
دو نمونــه 18 و 20 اینچی را 
برای فیدلیتــی طراحی کرده 
کــه نســخه 20 اینچــی آن 
اولین نمونه در کشور است. به 
گزارش دنیــای خودرو و طبق 
گفتــه   محمدحســین زینلی 
)مدیرعامــل کویرتایر( در این 
مراسم، تایر رینگ 20 اینچ بر اساس مشخصات خودروي فیدلیتی تهیه شده و 
با توجه به SUV بودن، سرعت بالا داشتن خودرو و نیاز به حرکت در جاده های 
یخی، چنگ زنی، ترمزگیری در زمین های خیس و مقاومت غلطشی در طراحی 
این لاستیک ها در نظر گرفته شده اســت. در کویرتایر طراحی و تولید تایری با 
سری سرعت W انجام شده است که می تواند تا 270 کیلومتر برساعت را تحمل 
کند. فاز نخست تولید این سایز از تایرهای رینگ 20،  چهل  و هشت هزار حلقه 
در سال آینده است و با ضریب چهار حلقه برای هر دستگاه خودروی فیدلیتی 

گروه بهمن تولید می شود.

 نوستالژی

 نیشترمز
 چهارچرخ

داشبورد    

پس از انتشار عکس های ترانزیتی ام جی که احتمال بازگشت آن به ایران را بالا برده، حالا شاهد 
انتشار عکسی از چانگان CS35 پلاس در پشت خودروبری در جاده های ایران هستیم

چانگان خوش چهره در   راه  ایران

قیمت خودروهای مونتاژی با کارکرد بالا )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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560 میلیون

730 میلیون

600 میلیون

920 میلیون

1.1 میلیارد

840 میلیون

3000

2000

3000

3000

5500

1800

بی ام و X3 مدل 2006

بی ام و سری 1 کوپه مدل 2009

بی ام و سری 3 مدل 2007

بنز کلاس E مونتاژی مدل 1386

بنز کلاس CLS مدل 2005

بنز کلاس C مدل 2006
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410 میلیون

490 میلیون

520 میلیون

520 میلیون

440 میلیون

550 میلیون

1 میلیارد

335 میلیون

1.8 میلیارد

950 میلیون

1.2 میلیارد

960 میلیون

هیوندای سوناتا مدل 2006

هیوندای سانتافه مدل 2007

هیوندای توسان مدل 2009

کیا اپتیما مدل 2010

کیا اسپورتیج مدل 2008

کیا سورنتو مدل 2009

تویوتا پرادو دودر مدل 2006

تویوتا کرولا مدل 2007

تویوتا لندکروزر مدل 2007

لکسوس IS مدل 2009

لکسوس GS مدل 2008

لکسوس RX مدل 2007

2400

2700

2700

2700

2700

3400

4000

1800

4500

3000

4300

3500

ریو مدل 85

زانتیا مدل 83

گرندویتارا مدل 87

رونیز مدل 85

مزدا 3 مدل 86

پاژن مدل 87

107 میلیون

114 میلیون

380 میلیون

475 میلیون

310 میلیون

300 میلیون

1500

2000

2000

2400

2000

3000

جدیدترین بنز CLA در رشت
به لطف سفارت ها خودروهای لوکس روز یک به یک در 
خیابان های ایران شکار می شوند؛ شکار امروز اما مربوط 

CLA250 به الهه زیبایی مرسدس است: مرسدس بنز

پیج اینستاگرامی رشت کارز، اخیراً عکســی از مرسدس بنز CLA250 مدل 
2020 را که در گلسار رشت گرفته شده، منتشــر کرده است. این خودرو جزو 
زیباترین و در عین حال جدیدترین محصولات مرسدس است که نسل دومش 
تازه در سال 2019 رونمایی شد. چیزی که خودروی حاضر در عکس را متمایز 
می کند کاور خاکستری مات آن است که به خوبی روی آن نشسته و توجه ها را به 
سوی خود جلب می کند. طراحی این سدان آلمانی مطابق با آخرین زبان طراحی 
مرسدس بنز است. بنابراین عجیب نیست که در نمای عقب شباهت بسیاری به 
کلاس C و کلاس S مدل 2021 داشته باشد. طراحی سپر این خودرو در جلو و 
عقب شاهکاری تمام عیار است که در آن بنز با ظرافت خاصی ترکیبی جالب از 
خطوط نارنجی رنگ، سپر حجیم و خروجی اگزوز بزرگ خلق کرده است. دور 
رینگ های این خودرو در رنگ های تیره نیز نواری نارنجی رنگ وجود دارد که بر 

زیبایی آن افزوده است.
CLA250 نسل دومی نسبت به نسل قبلی اش ســه هزار و 550 دلار گران تر 
است اما این افزایش قیمت به چه دلیل بوده است؟ طبق گزارشی که پدال تهیه 
کرده، این خودرو بزرگ تر و لوکس تر از قبل بوده و تجهیزات بیشتری هم دارد. 
از جمله تجهیزات برجسته  این محصول می توان به چراغ های LED، سانروف 
پانورامیک و رینگ های 18 اینچی اشاره کرد. رانندگان در داخل کابین شاهد 
فرمان چرمی و پشت آمپرهای دیجیتالی هفت اینچی خواهند بود. این نسخه از 
CLA دارای صندلی های اسپرت، سیستم تهویه مطبوع دو ناحیه ای، ورود بدون 
کلید، صفحه نمایش هفت اینچی و سیستم های اندروید اتو و اپل کارپلی است اما 
مرسدس آپشن هایی را نیز در نظر گرفته است که عبارت اند از: صفحات نمایش 
10.25 اینچی، صندلی های جلوی گرم و سرد شونده، سیستم صوتی برمستر، 
نورپردازی داخلی، شارژر بی سیم گوشی هوشمند، فرمان گرم شونده، پکیج های 

AMG Line و AMG Night و...
زیر کاپوت این الهه زیبایی پیشــرانه چهار ســیلندر دو لیتری توربوی جدید 
مرســدس قرار گرفته. همان پیشــرانه ای که با هدف بازدهی بالاتر و کاهش 
استهلاک توسعه داده شده بود. برای کسانی که از قدرت 221 اسبی، گشتاور 
350 نیوتن متری، صفر تــا 96 کیلومتر 6.3 ثانیه ای و حداکثر ســرعت 209 
کیلومتری آن راضی نیستند دو مدل CLA 35 و CLA 45 نیز در دسترس است. 
همچنین بنز ترجیح داده سیستم فورماتیک مشهور خود را به عنوان آپشنی 
برای این خودرو در نظر بگیرد که با پرداخت دو هزار دلار بیشــتر پرفورمنسی 

خارق العاده را برای CLA250 خلق می کند.
 A3 این سدان اسپرت باید با رقبای سرسختی همچون ب.ام.و سری 2، آئودی
و آکورا ILX مچ اندازی کند. با این حال آمار فروش بنز حاکی از شکست آن در 
این بخش از بازار است. حتی عده ای می گویند بنز سرانجام همان تصمیمی را 
که در درباره کلاس X گرفت درباره این خودرو می گیرد و با سگمنت سدان های 
اسپرت خداحافظی می کند. در حالی که نسل اول این خودرو در سال 2018 به 
آمار فروش 26 هزار دستگاهی رسید، CLA نسل دومی در 2019، 13 هزار و در 

سال 2020 تنها 11 هزار فروش داشت.
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قیمت رسمی عرضه مرغ در تهران      
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران از آغاز 

توزیع مرغ در 80درصد مغازه ها با قیمت 20هزار و 
400تومان خبر می دهد.به گفته مهدی یوسف خانی با 
توجه به این مسئله و اینکه توزیع مرغ در بازار دو برابر 

شده مردم نباید مشکلی برای خرید مرغ به قیمت 
مصوب داشته باشند یا مرغ را به قیمت های دیگری 

خریداری کنند.همچنین واحدهایی که مرغ 35هزار 
تومانی بفروشند تنها با گزارش های مردمی اعلام شده 
از سامانه 124، علاوه بر اینکه مرغ آنها در بازار حراج 

می شود، جریمه خواهند شد.
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 20/4 چهارمین یارانه معیشتی واریز شد9
چهارمین مرحله یارانه معیشتی کرونا برای اقشار کم درآمد ساعت 
24 دیشب 25اسفند به حساب مشمولان واریز شد.مبلغ این کمک 

معیشتی بین 100 تا 120هزار تومان است. افراد زیر پوشش نهادهای 
حمایتی  120هزار تومان دریافت می کنند اما گروه دیگر با داشتن 

شرایط در ماه هر نفر 100هزار تومان دریافت خواهند کرد.افرادی که 
هیچ یک از اعضای خانواده آنها حقوق ماهانه دریافت نمی کنند،افرادی 

که هیچ یک از اعضا خانواده آنها بیمه پرداز نیست،افرادی که اعضا 
خانوارشان طبق شاخص های بانکی از درآمد حداقلی برخوردار نباشند 
و همچنین افرادی که در گروه یارانه  بگیر قرار می گیرند دریافت کننده 

این یارانه هستند.

ساعت کار ساتنا و پایا در روزهای آخر سال 
بخشنامه های ابلاغ شده در نظام بانکی حکایت از 

آن دارد که ساعات پایان کار ساتنا و پایا در روزهای 
در 2۷ تا 2۹اسفند تا 21و 30دقیقه ادامه دارد.در 

تاریخ 30اسفند نیز این سامانه تا ساعت 14 دستور 
پرداخت بین مشتری و دستور پرداخت بین بانکی را تا 
ساعت 15 پردازش می کند. همچنین ساعت پایان کار 

پایا برای »چرخه 1« ساعت 3:45، برای »چرخه 2« 
ساعت 10:45، برای »چرخه 3« ساعت 13:45، برای 
»چرخه 4« ساعت 1۶:45 و برای »چرخه 5« ساعت 

1۹:45 تعیین شده است. 

شاخص بورس رشد کرد
 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز دوشنبه 

25اسفندماه با رشد ۹هزار و ۶۶واحد به رقم یک میلیون 
و 254هزار و 252 واحد رسید. در این روز بیش از 

۷.8میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۷1۹هزار 
نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار به بیش 

از پنج میلیون و 15هزار میلیارد تومان برسد.نمادهای 
متعلق به پتروشیمی خلیج فارس، هلدینگ نفت و گاز و 

پتروشیمی تأمین، چادرملو، توسعه معادن و فلزات، فولاد 
خوزستان، پالایش نفت اصفهان، بانک ملت بیشترین تاثیر 

مثبت را روی عملکرد شاخص بورس داشتند.
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هشت میلیون و 100هزار

هشت میلیون و 500هزار

11میلیون و 600هزار

9میلیون و 800هزار

هفت میلیون و 200هزار

9میلیون و 400هزار

10میلیون و 500هزار

هفت میلیون

10میلیون و 100هزار

هشت میلیون و 900هزار

قیمت انواع یخچال فریزر بالا پایین 

امرسان

امرسان

دوو

الکترواستیل

جنرال ادو

آزمایش

اسنوا

فیلور

آزمایش

الکترواستیل

BFN20D-M

BFN22D-M

D4BF-1077TI

ES27

RF-M22

AZRF2570

S4-0250SW

RPN-COL-018

AZRF2471HM

ES20
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قیمت انواع موبایل با بودجه زیر شش میلیون

ال جی

شیائومی

شیائومی

موتورولا

آنر

هوآوی

هوآوی

شیائومی

سامسونگ

موتورولا

K61

Redmi Note 9S

Redmi Note 9 Pro

One vision plus

9X Pro

Nova 7i

Y9 Prime

Poco X3

Galaxy A31

One Fusion

شش میلیون

شش میلیون

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 700هزار

پنج میلیون و 600هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 300هزار

پنج میلیون و 200هزار
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فروش 24هزار و 750

29هزار و 530

34هزار و 365

شش هزار و 740

سه هزار و 275

10میلیون و 870هزار

10میلیون و 350هزار

شش میلیون و 650هزار

چهار میلیون و 250هزار

یک میلیون و 49هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 650

29هزار و 380

34هزار و 165

شش هزار و 720

سه هزار و 255

10میلیون و 720هزار

10میلیون و 200هزار

شش میلیون و 450هزار

چهار میلیون و 100هزار

---

   وزير اقتصاد ابراز امیدواری کرد که سود سهام 
عدالت در روز های چهارشنبه و پنجشنبه به حساب 
افراد واريز شــود. به گفته فرهاد دژپســند ســود 
پرداختی رقم خوبی است و برای يک خانواده چهار 
نفره به عنوان مثال حدود 8۰۰هزار تومان می شود. 
وزير اقتصاد همچنین از برگزاری جلسه ای خبر داده 
که در پايان آن تکلیف دامنه نوسان بورس در سال 
آينده روشن می شود.دژپسند می گويد اين جلسه 
سه شــنبه(امروز) برگزار خواهد شد و ممکن است 
سه خروجی داشته باشد؛در حالت اول دامنه نوسان 

نامتقارن يک ماه ديگر تمديد می شود،در حالت دوم 
دامنه نوســان به حالت قبل برمی گردد و در حالت 
سوم ممکن است دامنه نوسان مثبت و منفی بالاتر 

در نظر گرفته شود.
 ارزش هر ورق اوراق تســهیلات مسکن در روز 
گذشته به طور متوسط معادل 59هزار و 33۰تومان 
بود.با احتساب اين مسئله مجردها برای دريافت وام 
مسکن بايد 16میلیون و 2۰۰هزار تومان و زوج های 
جوان بايد 27میلیون و 9۰۰هزار تومان بابت خريد 
اوراق تسهیلات پرداخت کنند. حداکثر تسهیلات 

پرداختی از اين محل در تهــران برای افراد متاهل 
24۰میلیون تومان و بــرای مجردها 14۰ میلیون 

تومان است.
 ارزش سهام عدالت در پايان معاملات روز گذشته 
بورس با رشــد 1.4درصدی که معــادل 117هزار 
و 477تومان ارزيابی می شــود به هشــت میلیون 
و 457هزار و 585تومان رســید.با احتســاب اين 
موضوع، ارزش 6۰درصد قابل فروش سبد 532هزار 
تومانی ســهام عدالت به پنج میلیــون و 74هزار و 

551تومان رسیده است. 

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

قیمت باتری  گوشــی های پرچمدار سامسونگ حدود 6۰۰ 
تا 7۰۰هزارتومان اســت.در بین گوشــی های ارزانقیمت و 
مدل های میــان رده سامســونگ،احتمالا بايد حدود 3۰۰ 
تا 5۰۰هزار تومان برای خريد باتــری جديد هزينه کنید.

مشــتری های اصلی تعمیر موبايل،صاحبان آيفون هستند. 
آنهايی که نمی توانند از گوشی شــان بگذرند و هرطور شده 
می خواهند آن را به جای اولــش برگردانند.قیمت قطعات 
آيفون های ســری 12 ممکن اســت به اندازه يک گوشی 
میان رده باشد. بررسی ها نشان می دهد باتری اين گوشی ها 
به سختی در بازار پیدا می شــود و قیمت مشخصی ندارد.

هزينه تعويض باتری بــرای مدل های قديمی تر مثل آيفون 
شــش، هفت و هشــت به حدود 5۰۰هزار تومان می رسد. 
باتری آيفــون 1۰ و 11 هم در حدود يــک میلیون تومان 
فروخته می شوند. قیمت باتری گوشــی های شیائومی، تا 
حد زيادی مشابه است و کسی که نتوانسته از باتری گوشی 
شیائومی خود درســت مراقبت کند بايد برای تعويض آن 

حدود 13۰ تا 2۰۰هزار تومان هزينه پرداخت کند. 
    خواب شبانه، قاتل باتری موبایل

حتما شنیده ايد که می گويند هنگامی  که باتری لیتیوم يونی 
به صددرصد از ظرفیت خود رســید، فرآيند شارژ متوقف 
خواهد شد؛ پس اگر گوشی در تمام طول شب به شارژ متصل 
باشد برايش مشکلی به وجود نمی آيد.خیلی هم عالی اما اين 
توصیــه را بگذاريد برای افرادی کــه آن را طوطی وار تکرار 

می کنند.عزيزان من! هر باری که آن گوشی میلیونی عزيز 
را به برق وصل می کنید و با خیــال راحت می خوابید داريد 
به خودتان و جیب تان ضرر می زنید چون وقتی شارژ کامل 
شد، متوقف می شود اما وقتی میزان شارژ به 99درصد رسید، 
دوباره جريان برق برقرار می  شود. اين سیکل جهنمی تا صبح 
ادامه خواهد داشت و حدس می زنید دست آخر چه می شود؟ 
طول عمر گوشی شما کم می شود و بايد با پرداخت کلی پول 

آن را عوض کنید. ديگر میل خودتان است.
 راهکارهای هوشمندانه برای نجات باتری موبایل

خريد پريزهای برق هوشــمند که به تايمر مجهز هســتند 
می تواند يک راه حل عاقلانه باشد. اين پريزها را برای مدت 
زمانی مشخص کوک می کنید تا در زمان تعیین شده جريان 
برق به طور خودکار قطع شود.حالا خودتان با خیال راحت 
بخوابید. اگر پول خريد چنین دستگاهی را نداريد لااقل به 
حرف ما گوش بدهید و گوشی را قبل متصل کردن به برق، از 
کاور و قاب جدا کنید تا هوای بیشتر اطراف آن جريان داشته 
باشد و گرما باعث تشديد خرابی و آسیب های وارده نشود. 
خريد کابل شارژ متفرقه، از اين کابل هايی که در واگن های 
مترو، گوشه خیابان يا فروشــگاهی بنجل  عرضه می شوند 
حکم ارســال يک دعوتنامه بــرای دردســرهای غیرقابل 
پیش بینی را دارد. اين يعنی من حدود 5۰هزار تومان کمتر 
پول خرج می کنم تا باتری 5۰۰هزار تومانی گوشــی پنج 

میلیون تومانی  ام را خراب کنم. اين کار را نکنید! خب؟

   دیجیتال

راهکارهای اقتصادی برای نجات باتری گرانقیمت موبایل

1   مالک خودرويی که دارای معاينه فنی برتر باشد و در 
ساعت غیر اوج در محدوده طرح ترافیک تردد کند،در سال 
آينده روزی 2۰هزار و 58۰ تومان برای خريد طرح ترافیک 
پرداخت خواهد کرد. مالک خودرويی که دارای معاينه فنی 
عادی است و در همین ساعت شلوغ وارد طرح می شود بايد 

63هزار تومان پول پرداخت کند.
2    امســال يک بار ديگــر امکان خريد طــرح ترافیک 
به صورت مدت دار امکان پذير شده است؛با توجه به مصوبه 
شورای شهر بسته های يک ماهه،سه ماهه و شش ماهه برای 
شهروندان در نظر گرفته شده است که می توان آنها را با کمی 

تخفیف خريداری کرد.
3    اگر فردی در محدوده طرح ترافیک مستاجر باشد و 
قرارداد اجاره آنها به زمان پايانی نزديک است بايد به دفاتر 
خدمات الکترونیک مراجعه کند و اجاره نامه تمديد شــده 
جديد را ارائه دهند. مالکان ســاکن در اين محدوده نیازی 
به مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیــک ندارند و فقط بايد 
عوارض خودرو، نوسازی و پسماند را به صورت غیرحضوری 
پرداخــت کنند. برای ايــن افراد در ســال 14۰۰ تخفیف 
5۰درصدی خريد مجوز طرح ترافیک مانند ســال گذشته 
اعمال خواهد شد.ضمن اينکه يک خروج از محدوده طرح 
ترافیک قبل از ســاعت 9 و يک ورود بعد از ساعت 16 برای 

آنها به صورت رايگان در نظر گرفته شده است.
4    اگر فــردی با خــودروی خود بــدون رزرو مجوز 

وارد طرح ترافیک شــود سیســتم بدون محاسبه در نظر 
گرفتن نــوع معاينه فنی و ســاعت اوج يــا کاهش حجم 
ترافیک،بیشترين مبلغ ورود به طرح را برای پلاک خودرو 
ثبت می کند و مهلتی هم بــرای پرداخت اين رقم در نظر 

نخواهد گرفت.
5    مدير واحد ساماندهی محدوده و طرح های ترافیکی 
می گويد شهروندان با رزرو طرح متناسب با وضعیت خودرو 

و زمان تردد،تعرفه کمتری پرداخت خواهند کرد.
۶    عمار ســعیديان فر می گويد سال آينده در نخستین 
روزی که طــرح ترافیک اجرا کنیــم تعرفه های 14۰۰ هم 
اعمــال خواهند شــد.اين تغییرات برای افرادی که ســال 
مجوزها و سهمیه های ســال گذشــته را دارند هم اعمال 
خواهد شد.به اين ترتیب اگرچه سهمیه خبرنگاران 9۰درصد 
تخفیف دارد اما باقی رقمی که به عنوان هزينه مجوز طرح 
می پردازند از سال 14۰۰ مشمول افزايش نرخ خواهد بود. 
با اين حال اعتبار سهمیه های ســال 99 تا زمان تخصیص 

سهمیه جديد در سال 14۰۰ برقرار خواهد بود.
۷   ســاعت اجرای طرح ترافیک 14۰۰ تابع شــورای 
ترافیک شهر تهران و ستاد ملی کرونا خواهد بود.در روزهای 
پنجشنبه  مانند سال های گذشته طرح ترافیک اجرا نمی شود 
و تنها طرح کاهش آلودگی هوا برقرار اســت يعنی اگر افراد 
در محدوده طرح ترافیک يا محــدوده کاهش تردد کنند از 

سهمیه فصلی آنها کسر می شود.

   شگرد بازار

هفت نکته درباره هزینه  خرید طرح ترافیک 1400

  مسکن

گل به خودی خریداران عجول مسکن
فروشنده ها در آخرین ماه سال حاضر هستند با تخفیف دادن ملک خود را به پول نقد تبدیل کنند اما فشار بخش 

تقاضا آنها را غافلگیر کرده است
بازار مسکن در ماه آخر ســال وضعیت عجیبی را پشت 
سر گذاشــته؛ از يک طرف در معاملات قطعی يعنی در 
قراردادهايی که خريدار و فروشــنده پای میز مذاکره 
به توافق رسیده اند شــاهد افزايش قیمت ها هستیم و 
از طرف ديگر نگاهی به آگهی های منتشــر شده نشان 
می دهد فروشندگان تمام زور خود را ز ده اند تا هر طور 
شده خانه شــان را بفروشــند. آنها اين کار را با کاهش 
قیمت پیشــنهادی خود انجام داده اند اما اوضاع خیلی 

بروفق مرادشان پیش نرفته است.
نشانه های کاهش قیمت های پیشنهادی فروش از اواخر 

آبان ماه در آگهی های منتشر شده مشاهده شده است. 
فروشندگان در 15روز ابتدای اسفندماه همچنان قیمت 
را پايین آورده تا شــايد خريداری برای ملک خود پیدا 
کنند.اطلاعات منتشر شده توسط سايت کیلید که يکی 
از ســايت های خريد و فروش ملک محسوب می شود، 
نشــان می دهد بیشــترين کاهش قیمت پیشنهادی 
نسبت به اواخر بهمن ماه در منطقه 22 و منطقه چهار 
با عدد شش درصد رخ داده است.میزان کاهش قیمت 
پیشنهادی در منطقه 17 بالغ بر چهار درصد بوده و در 
مناطق هشت، 9 و 16 هم قیمت پیشنهادی مالکان دو 

درصد کم شده اســت. از طرف ديگر قیمت مورد نظر 
مالکان در منطقه 12 بالغ بر 11درصد، در منطقه هفت 
بیش از چهار درصد و در منطقه 2۰ به میزان دو درصد 

افزايش داشته است.
متوسط قیمت پیشنهادی در آگهی های مسکن منطقه 
يک در اين مدت به 75میلیون و 935هزار رســیده که 
کاهش محسوسی نســبت به اواخر بهمن ندارد اما در 
مقايســه با اواخر آبان ماه که قیمت های پیشنهادی در 
منطقه يــک 81میلیون و 627هزار تومان بود شــاهد 

کاهش هفت درصدی قیمت های پیشنهادی هستیم. 

در منطقه پنج که بیشــترين تعداد معاملات مســکن 
تهران را شاهد است،متوســط قیمت پیشنهاد شده از 
طرف مالکان از متری 4۰میلیون تومان در اواخر آبان 
به 38میلیون تومان رسیده است. همچنین قیمت های 
اين منطقه در مقايسه با دو هفته دوم بهمن 1.5درصد 

کاهش پیدا کرده است.
بررســی قیمت آگهی ها در منطقه چهار نشان می دهد 
مالکان از متوســط قیمت متــری 51میلیون تومان تا 
42میلیون تومان عقب نشسته اند. در منطقه دو تهران 
قیمت مســکن در آگهی های منتشر شــده از متری 
58میلیون تومان در اواخر آبان ماه به متری 54میلیون 

تومان رسیده است. 
منطقه 1۰ جزو مناطق پرتقاضا در بازار مسکن پايتخت 
محسوب می شود. اين منطقه در بهمن ماه رتبه دوم را 
از نظر تعداد معاملات به خــود اختصاص داد. نرخ های 
پیشنهادی مســکن در منطقه 1۰ در اواخر بهمن ماه 

به طور متوسط متری 26میلیون تومان بود اما در نیمه 
اول اســفندماه اين عدد به 22میلیون تومان برای هر 

مترمربع رسیده است. 
به طور کلی می توان گفت قیمت آگهی ها در نیمه اول 
اسفند نســبت به نیمه دوم بهمن در 15منطقه شامل 
منطقه يک به میزان 12صدم درصد، منطقه چهار بالغ 
بر شش درصد، منطقه پنج به میزان 1.2درصد، منطقه 
هشت بالغ بر 1.6درصد، منطقه 9 به میزان 1.7درصد، 
منطقه 15 بالغ بــر 1.6درصد، منطقــه 16 به میزان 
2.4درصد، منطقه 19 بالغ بر 1.3درصد، منطقه 21 به 
میزان نیم درصد و منطقه 22 بالغ بر 6.4درصد کاهش 

پیدا کرده است
 اما در هفت منطقه شامل منطقه دو به میزان 1.1درصد، 
منطقه شــش بالغ بر 2.6درصد، منطقه هفت به میزان 
4.2درصد، منطقه 1۰ بالغ بر دو درصد، منطقه 11 به 
میزان 3.4درصد، منطقه 12 بالغ بر 11درصد، منطقه 

13 به میزان 2.2درصد قیمت های پیشنهادی در نیمه 
اول اسفند نسبت به نیمه دوم بهمن ماه با کاهش روبه رو 
شده است. با اين حال اگر از دنیای آگهی های اينترنتی 
فاصله بگیريم وضعیت بازار مسکن در معاملات رسمی 

کاملا متفاوت است.
اين آمارها می گويند در قراردادهايی که بین خريدار و 
فروشنده به شکل رسمی امضا شــده و قیمت ها از آبان 
تا انتهای بهمن پنــج درصد افزايش پیــدا کرده و هر 
مترمربع خانه در تهران به طور متوسط حالا 28میلیون 
و 4۰۰هزار تومان می ارزد.موضوعی که به احتمال زياد 
حجم فشار در بخش تقاضا را نشان می دهد.هر سال در 
ماه ها، هفته ها و روزهای آخر سال خريدارانی که با ترس 
و نگرانی وضعیت بازار مسکن را رصد می کردند،بالاخره 
دســت از صبر و بردباری برمی دارنــد و تکلیف خود را 
روشن می کنند.اين کار تا حدودی وضعیت معمول بازار 

مسکن را به  هم می زند.

احمدرضا نجفی  
هفتصبح

بورس در آخرین هفته ســال عرضه اولیه نخواهد داشت.روز 
گذشته مدیران شرکت های بورس تهران و فرابورس ایران به طور 
جداگانه اعلام کردند برنامه ای برای عرضه اولیه سهام شرکت ها 
در روزهای باقی مانده از سال 99 ندارند.درست برعکس سال های 
قبل که اسفندماه اوج رونق عرضه اولیه سهام بود،امسال پرونده 
آن خیلی زودتر بسته شده.این پرونده نشان می دهد کسانی که 
سهام عرضه اولیه تمام شرکت ها را خریدند،حدود هشت میلیون 
و 311هزار تومان سرمایه گذاری کردند.سهام شرکت ها در اولین 
روز معاملاتشان عمدتا روند صعودی دارند و دست کم برای مدتی 
سود قابل قبولی نصیب سرمایه گذارها می کنند.در این گزارش 
بررسی کردیم هر کدام از نمادهای عرضه اولیه در روند صعودی 
ابتدای معاملاتشان چقدر بازدهی و در چه مدت زمانی داشتند.
نتیجه نشان می دهد کســانی که در پایان روند صعودی سهام 
عرضه اولیه دست به فروش آن زدند،احتمالا الان صاحب سرمایه 
15میلیون و 923هزار تومانی هستند و حدود 92درصد از شرکت 
در عرضه اولیه ســود کرده اند.این رقم نسبت به سال های قبل 

افزایش قابل توجهی دارد. 

  صبا؛ بازدهی 11۹درصدی در 28روز
چراغ عرضه اولیه در سال 99 با ورود شرکت سرمايه گذاری صبا تامین 
در تاريخ 2۰ فروردين ماه به فرابورس روشن شد.در اين عرضه اولیه 
به هر کدام از مشــارکت کنندگان حدود 973هزار تومان سهام صبا 
تعلق گرفت.روند صعودی اين نماد و صف های خريد آن تا 28روز و 
حدود يک ماه ادامه پیدا کرد و در اين مدت 119درصد سود نصیب 
سهامداران شد و سرمايه شان به دو میلیون و 131هزار تومان رسید.

  شستا؛ بازدهی 8۹درصدی در 2۷روز
بزرگ ترين عرضه اولیه ســال 99 مربوط به شســتا اســت. در اين 
عرضه اولیه که 27فروردين ماه انجام شد،سهامداران بورس هر کدام 
صاحب سه میلیون و 127هزار تومان سهام شرکت سرمايه گذاری 
تامین اجتماعی به عنوان بزرگ ترين هلدينگ اقتصادی کشور شدند.

شستا در 27روز توانست 89درصد سود نصیب سرمايه گذاران کند و 
پول آنها را به پنج میلیون و 9۰9هزار تومان برساند. 

  غگیلا؛ بازدهی ۹3درصدی در 318روز
در عرضه اولیه سهام شرکت شیر پاســتوريزه پگاه گیلان به هر نفر 

حدود 17هزار تومان سهام غگیلا تعلق گرفت.روند صعودی غگیلا با 
وجود گذشت 318روز از 1۰ارديبهشت ماه، هنوز متوقف نشده و تا 
اينجای کار بازدهی 93درصدی نصیب سرمايه گذاران شده و ارزش 
سهام کوچکشان به 34هزار تومان رسیده اســت.غگیلا رکورددار 

طولانی ترين روند صعودی بین نمادهای عرضه اولیه است.

  پیزد؛ بازدهی 243درصدی در 8۹روز
لاستیک يزد 31 ارديبهشت ماه به فرابورس آمد.در جريان عرضه اولیه 
سهام اين شــرکت هر ســهامدار صاحب 56هزار تومان سهام پیزد 
شد.روند صعودی پیزد تا 89روز يعنی حدود سه ماه ادامه پیدا کرد و 
در اين مدت حدود 243درصد بازدهی نصیب هرکدام از سهامداران 
شد. بعد از شروع روند نزولی، پیزد ديگر هیچگاه به قله قیمت خود 

نرسید. 

  آریا؛ بازدهی 202درصدی از 81روز
پلیمر آريا ساسول از تازه واردهايی است که به سرعت خودش را بین 
بزرگان گروه محصولات شیمیايی جا داد.عرضه اولیه آريا هفتم خرداد 
انجام شد و طی آن به هر نفر 384هزار تومان سهام رسید.اين نماد تا 
81روز روند صعودی داشت و با بازدهی سه برابری 2۰2درصد سود 

نصیب سرمايه گذارانش کرد.

  وپویا؛ بازدهی 32۶درصدی در 54روز
شرکت سرمايه گذاری پويا رتبه دوم بیشترين بازدهی عرضه اولیه در 
سال 99 را در اختیار دارد. چهارم تیرماه هرکدام از مشارکت کننده در 
اين عرضه اولیه صاحب 94هزار تومان سهام وپويا شدند که اين رقم 
بعد از 54روز تقريبا 326درصد رشد کرد و به 4۰۰هزار تومان رسید. 

  سیتا؛ بازدهی 10۶درصدی در 48روز
عرضه اولیه ســهام شــرکت ســیمان تامیــن اجتماعی ســرمايه 
مشــارکت کنندگان را تقريبــا دو برابــر کــرد. بــه هر کــدام از 
مشارکت کنندگان در عرضه اولیه سیتا حدود 472هزار تومان سهام 
تعلق گرفت. سیتا برای 38روز صعودی ماند و بازدهی 1۰6درصدی 
را در کارنامه خود ثبت کرد و ســرمايه خريداران سیتا به 973هزار 

تومان رسید. 

  ولپارس؛ بازدهی 155درصدی در 145روز
هر کدام از مشارکت کنندگان در عرضه اولیه ولپارس موفق به خريد 
حدود 24هزار تومان سهام اين شرکت شدند.اين عرضه اولیه کوچک 
حدود 145روز روند صعودی و صف فروش داشت و توانست بازدهی 
155درصدی را در کارنامــه خود ثبت کند و 24هــزار تومان را به 

61هزار تومان برساند. 

  رافزا؛بازدهی 258درصدی در 242روز
روند صعودی رافزا از روز عرضه اولیه يعنی 24تیرماه تا حالا متوقف 
نشده.در اين مدت رافزا حدود 258درصد بازدهی داشته که بخش 
عمده آن در هفته گذشته و زمانی است که قیمتش طی يک روز دو 
برابر شد.مشارکت کنندگان عرضه اولیه رافزا موفق به خريد 15هزار 

تومان سهام شدند که حالا حدود 54هزار تومان می ارزد.

  آبادا؛ بازدهی 114درصدی در 31روز
مرداد پرحاشــیه بورس با عرضه اولیه آبادا آغاز شد.در روز عرضه، به 
هر کدام از مشارکت کنندگان حداکثر 74هزار تومان سهام نیروگاه 
برق آبادان تعلق گرفت و بعد از يک ماه ســود 114درصدی نصیب 
سهامداران شــد.بعد از اين مدت آنها می توانســتند سهام خود را 
به ارزش 159هزار تومان بفروشند.کســانی که هنــوز آبادا را نگه 

داشته اند، سودشان به کلی از بین رفته است.

  غزر؛ بازدهی 105درصدی در 24روز
يکی از پرحاشــیه ترين نمادهای عرضه اولیه سال 99، غزر است که 
فرآيند عرضه اولیه آن دو مرتبه لغو شد.در سومین مرتبه به هر کدام 
از مشارکت کنندگان حدود 127هزار تومان سهام تعلق گرفت و بعد 
کمتر از يک ماه ارزش سهام با بازدهی 1۰5درصدی بیش از دو برابر 

شد و به 261هزار تومان رسید. 

  بگیلان؛ بازدهی ۶0درصدی در 40روز
سهامداران بورس مرداد امسال در جريان عرضه اولیه بگیلان صاحب 
12۰هزار تومان سهام شرکت توسعه مسیر برق گیلان شدند.بگیلان 
برای دو ماه روند صعودی داشــت و با بازدهی 6۰درصدی سرمايه 
سهامداران را به 192هزار تومان رساند.در حال حاضر قیمت سهام 

بگیلان 15درصد کمتر از زمان عرضه اولیه است.

  شاروم؛ بازدهی 2۶1درصدی در 83روز
شــرکت های تازه وارد بورس در ســال 99 رفته رفتــه کوچک تر 
می شدند.شاروم، عرضه اولیه 1۰هزار تومانی بورس يکی ديگر از اين 
شرکت های کوچک است که بعد از 83روز بازدهی 261درصدی برای 

سهامداران داشت و سرمايه کوچک آنها را به 36هزار تومان رساند.

  امین؛ بازدهی ۶1درصدی در 33روز
مشارکت کنندگان در عرضه اولیه سهام شرکت تامین سرمايه امین 
در نیمه مردادماه صاحب 167هزار تومان ســهام امین شدند.ارزش 

سهام آنها در 33روزی که نماد امین روند صعودی داشت، به حدود 
269هزار تومان رسید،اما بعد از شروع روند نزولی،امین ديگر موفق 
نشــد به اوج خود برگردد و حالا در نزديکی قیمت عرضه اولیه قرار 

دارد.

  زملارد؛ بازدهی 131درصدی در 4۷روز
زمــلارد از ديگــر عرضه اولیه هــای کوچــک ســال 99 اســت. 
مشارکت کنندگان در اين عرضه اولیه صاحب 16هزار و 8۰۰تومان 
ســهام زملارد شــدند که بعد از 47روز با بازدهی 131درصدی به 
حدود 38هزار تومان رسید.در حال حاضر ارزش اين سهام 28هزار 

تومان است. 

  ثبهساز؛ بازدهی 81درصدی در 2۶روز
عرضه اولیه ثبهساز چندان برای بازار سرمايه خوش قدم نبود.طوری 
که درست با ورود ثبهساز در روز 22مردادماه سقوط بازار آغاز شد.در 
ابتدا هرکس موفق به خريد 147هزار تومان ســهام شرکت بهساز 
کاشانه تهران شــد که در ادامه بعد از 26روز روند صعودی در بازار 

قرمزرنگ، ارزش سهام عرضه اولیه به 266هزار تومان رسید. 

  گدنا؛ بازدهی ۶۹2درصدی در 131روز
کوچک ترين عرضه اولیه سال، رکورددار بیشترين بازدهی در شش 

ماه اســت. عرضه اولیه گدنا تنها پنج هزار تومان ارزش داشــت اما 
روند صعودی آن بــرای 131روز ادامه پیدا کــرد و بازدهی عجیب 
692درصدی در کارنامه گدنا به ثبت رســید. اتفاقی که باعث شد 

ارزش سهام پنج هزار تومانی به حدود 43هزار تومان برسد. 

 بپیوند؛ بازدهی ۶۷درصدی در 22روز
بپیوند رکوددار بیشترين تعداد مشارکت کننده در عرضه اولیه بورس 
است.حدود پنج میلیون و 3۰۰هزار نفر در 11 شهريورماه موفق به 
خريد 144هزار تومان ســهام بپیوند شدند.سهام اين شرکت برای 
22روز روند صعودی داشــت و با بازدهی 67درصــدی ارزش اين 

عرضه اولیه به 24۰هزار تومان رسید. 

  ثامید؛ بازدهی 50درصدی در 22روز
در جريان عرضه اولیه ثامید، به هر سهامدار حدود 151هزار تومان 
سهام شرکت توسعه و عمران امید تعلق گرفت.روند صعودی روزهای 
اول تا سه هفته ادامه پیدا کرد و ارزش اين عرضه اولیه 5۰درصد رشد 

کرد و به 226هزار تومان رسید. 

  وسپهر؛ بازدهی 53درصدی در 21روز
ســهامداران بورس بعــد از ماه ها خريــد عرضه اولیــه کوچک،در 
شــهريورماه با ورود يکی از بزرگ ترين شــرکت ها به بورس روبه رو 

شــدند. عرضه اولیه وســپهر حدود يک میلیون و 111هزار تومان 
ارزش داشت و روند صعودی آن باعث شد بعد از سه هفته ارزش اين 
عرضه اولیه به يک میلیون و 7۰۰هزار تومان برسد و سود 6۰۰هزار 

تومانی نصیب سرمايه گذاران شود. 

  چخزر؛ بازدهی 1۶8درصدی در ۶4روز
بعد از ســه ماه توقف، عرضه اولیه ها در آذرماه از سر گرفته شد.در 
جريان عرضه اولیه شرکت چوب خزر کاسپین،به هر سهامدار 17هزار 
تومان ســهام چخزر تعلق گرفت.چخزر برای بیــش از دو ماه روند 
صعودی داشت و بازدهی 168درصدی نصیب سرمايه گذاران کرد و 

ارزش عرضه اولیه را به 47هزار تومان رساند.

  وکبهمن؛ بازدهی 50درصدی در 22روز
عرضه اولیه وکبهمن 18آذرماه انجام شد و طی آن به هر نفر 81هزار 
تومان سهام شرکت سرمايه گذاری کوثر بهمن تعلق گرفت. با روند 
صعودی قیمت سهام اين شــرکت در 22روز، بازدهی 5۰درصدی 
نصیب ســرمايه گذاران شد و ارزش سهامشــان به 121هزار تومان 

رسید. 

  بوعلی؛ بازدهی ۶1درصدی در 45روز
يکی از بزرگ ترين شرکت های پتروشــیمی در آذرماه امسال پا به 
بورس گذاشت.در جريان عرضه اولیه سهام پتروشیمی بوعلی به هر 
نفر حدود 323هزار تومان ســهام بوعلی تعلق گرفت که در جريان 
روند صعودی ابتدای کار، ارزش اين ســهام 61درصد رشد کرد و تا 

52۰هزار تومان افزايش داشت.

  سپیدار؛ بازدهی 84درصدی در 45روز
نسبت به عرضه اولیه های نیمه دوم سال که بعد از مدت کوتاهی روند 
صعوديشان متوقف شد، سپیدار برای مدت طولانی به افزايش قیمت 
خود ادامه داد و حدود 45روز در اين مســیر قرار داشت. هر نفر در 
عرضه اولیه سپیدار موفق به خريد 28هزار تومان سهام شد که بعد از 

بازدهی 84درصدی اين رقم به 51هزار تومان رسید.

  کزغال؛ بازدهی 52درصدی در 14روز
روند صعودی عرضه اولیــه کزغال دو هفته بیشــتر دوام نیاورد اما 
در همین دو هفته بازدهی 52درصدی نصیب ســهامداران شرکت 
زغال سنگ پروده طبس شد. ارزش اين عرضه اولیه حدود 123هزار 
تومان بود که در پايان روند صعودی خود به 186هزار تومان رسید. 
البته کسانی که کزغال را نگه داشــتند ضرر نکردند و حالا صاحب 

212هزار تومان سهام هستند.

  اپال؛ بازدهی 2۹درصدی در هفت روز
پرحاشیه ترين عرضه اولیه سال 99 تبديل به آخرين عرضه اولیه شد. 
ششم اسفندماه و در روزهای قرمزرنگ بورس، سهام شرکت فرآوری 
معدنی اپال کانی پارس به بورس آمد و هر نفر صاحب 5۰۰هزار تومان 
سهام اين شرکت شد. روند صعودی اپال تنها يک هفته دوام آورد و 
شاهد تشکیل صف فروش در روز هشتم بوديم.در اين مدت بازدهی 
29درصدی نصیب سرمايه گذاران شد و ارزش سهام آنها به 645هزار 

تومان رسید. البته اپال بعد ها دوباره به روند صعودی برگشت.

سود نطلبیده در سال نحس کرونا
بررسی بازدهی عرضه اولیه سهام 26شرکت تازه وارد بورسی حقایقی غیرمنتظره را افشا می کند

مجموع مبلغ لازم سرمایه گذاری در سال
عرضه اولیه

مجموع ارزش عرضه اولیه در پایان روند 
صعودی

بازدهی عرضه اولیه

92درصد15میلیون و 923هزار تومانهشت میلیون و 311هزار تومانسال 99
67درصد11میلیون و 305هزار تومانشش میلیون و 760هزار تومانسال 98
48درصد13میلیون و 666هزار تومان9میلیون و 233هزار تومانسال 97

  مقایسه مبلغ اولیه و بازدهی سرمایه گذاری با خرید عرضه اولیه در سه سال گذشته برای سرمایه گذارانی که سهام عرضه اولیه 
را در نقطه اوج فروختند 
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پرداختوامقرضالحسنه
براساسشأنومنزلتیکهاسلامبرایقرضالحسنهقائل

است،بانکسینایکیازاستراتژیهاواولویتهایمهمخود
راترویجاینسنتنیکالهیقراردادهاست.درهمینراستا
طرحهایتسهیلاتیقرضالحسنهمتعددیدراینبانکبه
اجراگذاشتهشدهازآنجملهمیتوانبهمهرآفرین،نیکو
ومواساتاشارهکرد.پوششهزینههایدرمانیبیماران
نیازمنددرقالبطرحاحسانتاسقف500میلیاردریال

بودجه،اعطایوامقرضالحسنهبهخانوادههایمعززشهدای
والامقاممدافعحرموسربازانحریمولایت،درقالبطرح

ایثارتاسقف1000میلیاردریال،اعطایوامبهمرزبانانغیور
وجانبرکفوهمچنینپرستارانوکادردرمانشاغلدر

بخشهایکروناییبیمارستانهاومددکارانآسایشگاههادر
قالبطرحکریمانهتاسقفبودجه1200میلیاردریالازدیگر
اقداماتبانکدراینبخشاست.در11ماههاولسال1399

تعداد56000فقرهوامقرضالحسنهبالغبر6800میلیاردریال
ازسویاینبانکبهواجدینشرایطپرداختشدهاست.وام
قرضالحسنهازدواجازسویاینبانکبالغبر20000فقرهبه

مبلغیحدود4500میلیاردریال،تسهیلاتبهآسیبدیدگان
ناشیازویروسکروناشامل6100فقرهبهمبلغ950میلیارد

ریالوتسهیلاتخریدخودرومددجویانکمیتهامداد
حضرتامام)ره(نیزبهتعداد795فقرهبهمبلغ119میلیارد

ریالبودهاست.براساسانعقادتفاهمنامهبانکباکمیته
امدادامامخمینی)ره(بهمبلغ200میلیاردریالوسازمان

بهزیستیبهمبلغ100میلیاردریالجهتپرداختتسهیلات
بهمددجویانمعرفیشدهازسویسازمانهایمذکور،ازمهر
ماهسالجاریپرداختاینگونهتسهیلاتشروعشدهاست.

کته
ن

  اختصاص 20 هزار میلیارد ریال به طرح های روستایی
بانک سینا در سال های اخیر طی انعقاد تفاهم نامه همکاری جهت اعطای 
تسهیلات اشــتغالزايی روســتايی يارانه دار با معاونت توسعه روستايی و 
مناطق محروم رياست جمهوری، بنیاد علوی و استانداری ها، اعتباری بیش 
از 20هزار میلیارد ريال را به 4400 طرح اشتغالزايی روستايی در استان های 
مختلف اختصاص داده که زمینه اشــتغال بیش از 17هزار نفر از جوانان 

جويای کار در مناطق روستايی کشور فراهم شده است.

  اختصاص 30 میلیارد ریال به آزادی زندانیان غیرعمد

بانک سینا در راستای ايفای مسئولیت های اجتماعی و در تداوم فعالیت های 
خیرخواهانه خود، نسبت به آزادسازی تعدادی از زندانیان جرايم غیرعمد 
اقدام کرد. اين بانک طی همکاری با ستاد ديه کشور، مبلغ 30میلیارد ريال 

را جهت آزادی زندانیان جرايم غیرعمد اختصاص داده است. 

 کمک 50 میلیارد ریالی به 7 استان درگیر ویروس کرونا
بانک سینا با توجه به وضعیت پاندمی روزهای ابتدايی شیوع ويروس کرونا، 

با اقدامی جهادی به منظور حمايت از اقشار آسیب پذير جامعه جهت تهیه 
اقلام مورد نیاز بهداشتی و معیشتی اقشار کم درآمد، مبلغ 50میلیارد ريال 
کمک نقدی به کمیته امداد امام خمینی)ره( برای حمايت از مددجويان 
اين کمیته در 7 استان گیلان، مازندران، گلســتان، قم، اصفهان، البرز و 

مرکزی اختصاص داد.

  تاثیرگذاری بر اقتصاد 
بانک سینا با هدف کمک به توســعه متوازن اقتصادی کشور سعی نموده 
با تامین مالی پروژه های ملی همســو و همقدم با ساير بنگاه ها و نهادهای 
اقتصادی سهمی در رونق و شکوفايی اقتصاد کشــور ايفا نمايد به طوری 
که طی سالیان گذشــته با پرداخت مبلغ 94 هزار میلیارد ريال تسهیلات 
درتوسعه و ســاخت آزادراه ها نظیر آزادراه تهران شمال، شرکت های نفت 
و گاز و توســعه میدان های نفتی، صنايع فولاد، احداث نیروگاه های برق، 
احداث پايانه ســلام فرودگاه بین المللی حضرت امام)ره(، توسعه خدمات 

بندری و توسعه بیمارستان ها و نظیر آن نقش ايفا کرده است.

  تامین هزینه تولید 912000 فقره کارت هدیه 
جهت اهدا به اقشار فعال در کسب و کارهای خرد

بانک ســینا هزينــه تولیــد 912000 کارت هديه به درخواســت بنیاد 
مستضعفان را به ارزش 24میلیارد ريال جهت توزيع بین اقشار زحمتکش 
فعال در کسب و کارهای خرد نظیر کولبران و پاکبانان که به دلیل کرونا، 

دچار آسیب های جدی شده اند، فراهم ساخت.

  عدم دریافت خودکار اقساط وام قرض الحسنه 
اين بانک همچنین دريافت خودکار اقســاط تمامــی دريافت کنندگان وام 
قرض الحسنه را مطابق دستورالعمل ارسالی بانک مرکزی مربوط به اقساط 

ماه های اسفند 98، فروردين و ارديبهشــت 99 غیرفعال و وصول آن را به 
منظور کاهش مراجعات به شــعب، منوط به درخواســت وام گیرندگان و 
ترجیحا از درگاه های خدمات بانکداری الکترونیک میسر ساخت و مشتريانی 
هم که اقساط آنها در اين مدت کسر شده و تقاضای برگشت اقساط را داشتند، 

مطابق با ضوابط بانک در خصوص بازگشت اقساط اقدام شد.

  عدم اعمال ضوابط قانونی برای دارندگان چک های برگشتی 
پیرو مصوبه بانک مرکــزی جمهوری اســلامی ايــران، صادرکنندگان 
چک هايی که سررسید آنها در بازه زمانی اول اسفند 98 تا 31 ارديبهشت 
99 بوده و به علت شرايط حاصل از شیوع کرونا دچار برگشتی شده اند، به 

مدت 3 ماه از اعمال محرومیت های بانکی معاف شدند. 

  توسعه خدمات بانکداری الکترونیک برای کاهش ترددها
بانک سینا برای کمک به مديريت بحران و پیشگیری از شیوع کرونا و کاهش 
تردد مراجعین، اقدامات موثری را در جهــت کاهش مراجعات حضوری به 
شعب به عنوان يکی از کانون های تجمع ويروس کرونا از طريق ايجاد تغییرات 
در برخی خدمات بانکــداری الکترونیک انجام داد.  اين بانک در راســتای 
فرهنگ سازی و ترغیب مشتريان به استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک، 
نسبت به افزايش سقف برداشت وجه نقدی در دســتگاه های خودپرداز تا 
سقف 5میلیون ريال در روز اقدام نمود و ســقف انتقال وجه شتابی و درون 
بانکی از طريق دستگاه های خودپرداز و درگاه های اينترنتی را پس از چندين 
مرحله به مبلغ 100میلیون ريال در شبانه روز افزايش داد. همچنین به جهت 
تامین رضايتمندی مشــتريان عزيز، امکان فعال سازی غیرحضوری همراه 
بانک و اينترنت بانک را فراهم ساخته و متقاضیان بدون مراجعه حضوری به 
شعب، می توانند اين خدمات را فعال نمايند. تمديد خودکار تاريخ انقضای 

کارت های بانکی نیز از ديگر برنامه های اين بانک بوده است. 

بانکسینادرراستایعملبهوظایفوایفایمسئولیتهایاجتماعیوهمچنینکمکبهآسیبدیدگانناشیازبحرانویروسکرونا
درکشور،اقداماتمتعددیرادرزمینههایمختلفطیچندمرحلهبهانجامرساندهکهنتایجمناسبینیزبههمراهداشتهاست.بانک
سینادرراستایشعارسالهایاخیرمبنیبرتقویتاشتغال،رونقتولیدوحمایتازکالایایرانی،یکیازعمدهاهدافخودراتوجهبه
مسئولیتهایاجتماعیونقشآفرینیبرمحورتحققاینشعارهاقراردادهاستوبااقداماتعملیکهدراینزمینهبهانجامرسانده،
ضمنتحققاهدافازپیشتعیینشده،جایگاهخوبیرانزدافکارعمومیکسبکردهاست.اینبانکامیدواراستمجموعهسازمانها
ونهادهایدستاندرکارباتلاشوکوششروزافزونوهمدلیویکپارچگیدرتحققسیاستهایتوسعهایجمهوریاسلامی،زمینه

شکوفاییایراناسلامیراآنچنانکهشایستهملتسرفرازماناست،محققسازند.برخیازایناقداماتبدینشرحاست:

    اهدای51دستگاهآمبولانسبهوزارتبهداشتومراکزبهداشتیمناطقروستایی
بانکسیناباهدفکمکبهتجهیزبیمارستانهاوحمایتازبیمارانمبتلابهکرونا،تعداد24دستگاهآمبولانسرابهوزارتبهداشت،درمانو
آموزشپزشکیکشوراهدانمود.پیشترنیزاینبانکازمحلبودجهچاپسررسیدوصرفهجوییدرهزینههابهمنظورتجهیزمراکزدرمانی

استانهایمناطقکمبرخوردارکشورتعداد27دستگاهآمبولانسبهمراکزبهداشتمناطقکمبرخورداراهداکردهبود.

    اهدای950دستگاهتبلتبهدانشآموزانبیبضاعت
بانکسینادراقدامیانساندوستانهوخیرخواهانهباتوجهبهشیوعویروسکرونادرراستایکمکبهتوانمندیدر
حوزهآموزشوپرورشوبهرهمندیدانشآموزانبیبضاعتازفضایآموزشمجازی،تعداد300دستگاهتبلت

خریداریوطیمراسمیباحضورمدیرکلبهزیستیاستانتهرانبهدانشآموزانتحتپوششاینسازماناهدا
شد.اینبانکهمچنیندرحالتهیهوخریداری650دستگاهتبلتدیگرجهتاهدابهدانشآموزانتحتپوشش

کمیتهامدادحضرتامام)ره(دراستانهامیباشد.

    ساخت2بابمدرسهدرقلعهگنج
اینبانکباتامینهزینههایلازمازمحلصرفهجوییدرهزینههاوهمچنین

کمکهایکارکنان،زمینهاحداثدوبابمدرسهدرشهرستانقلعهگنجاستان
کرمانبهمبلغحدود19میلیاردرافراهمآوردهتازمینهرشدوشکوفایی

استعدادآیندهسازاناینمنطقهازمرزوبوممیهناسلامیبیشترازقبلمحقق
گردد.مقدماتاحداثسومینمدرسهدرشهرستاناهرمروستایقباکلکی

استانبوشهربهمبلغ10میلیاردریالنیزآغازشدهاست.

    امهالمطالباتبنگاههایتولیدیوتسهیلاتگیرندگان
بانکسینادرراستایحمایتازبنگاههایتولیدیووامگیرندگانکهبهدلیلشرایطبهوجودآمده
ناشیازشیوعکرونادچارآسیبهاوخساراتیشدند،مساعدتهاییدرخصوصامهالووصول
اقساطتسهیلاتآنهادرنظرگرفت.بطوریکهبهدریافتکنندگانوامهایقرضالحسنهکهقادربه
بازپرداختاقساطوامخوددرموعدمقررنبوده،یاصاحبانکسبوکارهایمشمولقانونتسهیل
تسویهبدهیبدهکارانشبکهبانکیکشورکهبازپرداختآنهابهصورتدفعیبوده،مهلت3ماهه
اعطانمود،تاپساز3ماهسررسیدتسهیلات،بدهیخودرابازپرداختکنند.

    
اهدای3800بستهمعیشتی

بهنیازمندانوایتام
بانکسینابااختصاصمبلغی
حدود18میلیاردریالطی
2مرحلهشامل2000بستهاز

محلاهدایمرخصیوحقوق
کارکنانبانک–اهدایبیشاز

10روزازسویبرخیکارکنان-و
1800بستهازمحلبودجه
مسئولیتهایاجتماعی،

زمینهتهیهواهدای3800بسته
معیشتیشاملبرنجایرانی،خرما،

روغن،چای،پنیر،ماکارونی،
حبوبات،مرغ،گوشتوقندو

شکربهنیازمندانراباهمکاری
بسیجسازندگیسپاهپاسداران

انقلاباسلامیتهرانبزرگ
فراهمکرد.اینبانکهمچنین

تعداد65000ماسکجهت
سربازانمیهناسلامیتهیهوبه

اینعزیزاناهداکرد.
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         چه اتفاقی رخ داد در تلویزیون خیلــی از برنامه ها و 
سریال ها، کپی نمونه های خارجی هســتند. خیلی های 
دیگر کپیِ کپی های ایرانی می شــوند. در دهه 90   شاهد 
برنامه هایی بودیم که گُل کردند و مدتی بعد »فیک سازی« 

از روی موج موفقیت آنها به راه افتاد.
         چه فرآیندی طی شد ماه عسل اواخر دهه 80 به آنتن 
رسید و در دهه 90   تبدیل به برنامه ای محبوب شد. بعد از 
این اتفاق برنامه هــای زیادی به تقلید از آن تولید شــد. 
نمونه اش دعوت شبکه یک، اختیاریه شبکه پنج، خرمشهر 
شبکه سلامت و البته مثل ماه که در شبکه سه جایگزین 
ماه عسل شد. هزارداستان، مکث و محاکات هم هستند که 
البته این برنامه ها توسط مریم نوابی نژاد، یکی از هسته های 
اصلی ماه عسل ساخته شــده. بعد از عصر جدید هم بازار 
مسابقات اســتعدادیابی داغ تر از قبل شد که اعجوبه ها و 
بسرا نمونه های متاخر آن هســتند. خندوانه سبب رونق 
استندآپ کمدی شد و خیلی زود برنامه های دیگر در این 
مسیر گام برداشتند. این روزها فرمول یک از خندوانه تقلید 
می کند و پیش تر مسابقه زمانی برای خندیدن با این الگو 
ساخته شد. در شبکه ورزش، شب های فوتبالی به تأسی از 
90   به راه افتاد و حالا فوتبال برتر جالی خالی 90   را پر کرده 

است.
         چه نتیجه ای به دست   آمد هیچ کــدام از برنامه هــای 

دنباله رو، صاحب موفقیت نشدند.

         چه اتفاقی رخ داد سرزمین کهن شاخص ترین سریالی 
است که در دهه 90   توقیف شد. »عین شین قاف« هم اجازه 
پخش نیافت و پــس از آزادی هــم فعلا در بایگانی اســت. 
کتونی زرنگی هم به خاطر موضع کارگردان در آستانه پخش از 

آنتن بازماند. این سریال از نظر کیفی غیرقابل دفاع است.
         چه فرآیندی طی شد قسمت های ابتدایی سرزمین کهن 
در سال 92 اعتراض بختیاری ها را برانگیخت و مدیران وقت 
صداوسیما برای دلجویی جلسات بسیاری را برگزار کردند تا 

سوءتفاهم ها از بین برود. 
         چه نتیجه ای به دست   آمد سال 96 کمال تبریزی سریال را 
با نام سرزمین مادری آماده کرد، اما باز هم اجازه پخش به دست   
نیاورد. ســال پیش محمود کرم پور، یکی از پژوهشگران تاریخ 
بختیاری در تلویزیون حضور یافت و از برطرف شدن سوءتفاهم ها 
گفت. بااین حال هنوز ســرزمین کهن، آن هم در شــرایطی که 
تلویزیون ســریال خوب، کم دارد، روی آنتن نرفته است. اخیرا 
معاون ســیما گفته: » برای ســرزمین کهن همچنــان رایزنی 
می کنیم تا محتوای آن دچار شائبه نباشد. اصلاحاتی انجام دادیم 
و منتظر تأیید هستیم. این اثر، کاری بسیار ارزشمند است و اگر 
بخواهیم امروز آن را تولید کنیم، نمی توانیم.« درباره »عین شین 
قاف« قاسم جعفری، موضع گیری روشنی از سوی صداوسیما و 
سازندگان شــکل نگرفته. »پس از آزادی«، ساخته محمدعلی 
باشه آهنگر هم قرار بود امسال پخش شــود، اما گرفتار سانسور 

شده و فعلا به بایگانی رفته است.   

         چه اتفاقی رخ داد در تلویزیون ســاخت ســریال های 
چندفصلی سابقه دارد، اما در دهه 90   ساخت مجموعه های 
دنباله دار رونق یافت و حالا تبدیل به یک اتفاق ثابت شــده 

است.
         چه فرآیندی طی شد شاخص ترین سریالی که به چند 
فصل رسیده، پایتخت است. این سریال سال 90   روی آنتن 
شبکه یک رفت و با استقبال بالا مواجه شد. سیروس مقدم 
هم تصمیم گرفت ساخت آن را ادامه دهد و حالا شش فصل 
از این سریال ساخته شده اســت. اخیرا معاون سیما گفته 
فصل هفتم پایتخت هم در دستور کار است. این موفقیت، 
دیگران را هم ترغیب کرد تا سریال هایشان را در قالب چند 
فصل آماده کنند. مســئولان تلویزیون هم بــه این نتیجه 
رسیده اند که تداوم سریال ها می تواند بخشی از مخاطبانشان 
را تضمین کند. بچه مهندس و از سرنوشت این روزها فصل 
چهارمشان تولید می شود. لیسانسه ها و ستایش در سه فصل 
تولید شدند و سری سوم »نون خ« آماده پخش در شب های 
نوروز امسال است. فصل سوم دودکش هم مدتی است کلید 
خورده. در این دهه بازار سریال های دوفصلی هم داغ بود؛ از 
جمله دیوار به دیوار، هوش سیاه، دردسرهای عظیم، جلال، 

زیرخاکی و ... 
         چه نتیجه ای به دست   آمد غالب سریال هایی که در چند 
فصل ســاخته شــدند، موفق بوده اند. الگوی پایتخت فعلا 

جواب داده و به نظر می رسد تداوم خواهد داشت. 

         چه اتفاقی رخ داد تلویزیون سال ها یکه تازی می کرد، 
اما در دهه 90   رقبایی جدی را در کنار خود دید. 

         چه فرآیندی طی شد در میانــه دهه 80 شــبکه های 
فارسی زبان تاسیس شدند و در دهه 90   تنوع بیشتری پیدا 
کردند. همزمان سریال سازی در شبکه خانگی اوج گرفت و 
کارگردان های شاخص تلویزیون جذب آن شدند. این اتفاق 
برای بازیگران هم رخ داده است. به این ترتیب، کسانی که 
در تلویزیون چهره می شوند، مدتی بعد سر از شبکه خانگی 
درمی آورند. از آن ســو، کار تلویزیون برای جذب چهره ها 
به خاطر دســتمزد سخت تر شــده اســت. از سال پیش 
وی اودی ها قدرت گرفتند و حالا سریال سازی توسط آنها 
افزایش یافته است. وی اودی ها با پخش فیلم و انیمیشن هم 
طیف زیادی از مخاطبان را به ســمت خود جلب کرده اند. 
دیگر رقیب قدرتمند تلویزیون، فضای مجازی است. در این 
فضا، خبرها و تحلیل ها به سرعت دست به دست می شود تا 
جایی که بارها تلویزیون از آن عقــب مانده و به این خاطر 

شماتت شده است. 
         چه نتیجه ای به دست   آمد تلویزیون هروقت ابتکارعمل 
را در دست گرفته، رقبا را پس زده. مشکل اینجاست که در 
غالب موارد ابتکارعمل را از دســت می دهد. عیب بزرگ 
جایی است که تلویزیون و برنامه ســازان دنباله رو فضای 
مجازی می شــوند و البته برای »دیده شدن« در این فضا 

برنامه می سازند!

         چه اتفاقی رخ داد در ســال های اخیر، برخی مجریان، 
بازیگران و کارگردان های تلویزیونی ایران را ترک کردند. در 
این میان خیلی از آنها می خواستند در شبکه جم به فعالیت 
خود ادامه دهند. علاوه بــر آنها، در دهــه 90   یک مهاجرت 

جنجالی رقم خورد: رفتن مزدک میرزایی از ایران. 
         چه فرآیندی طی شد در میــان کارگردان هــا، مهدی 
مظلومی کارنامه موفقي در تلویزیون دارد. محمدتقی راوندی، 
ســعید ابراهیمی فر، عباس مرادیان، احمدرضا گرشاسبی و 
حمیدرضا چاركچیــان اما صاحب کارنامه ای درخشــان در 
ســینما و تلویزیون نیســتند. وضع بازیگرانی مثل رامسین 
کبریتی، چکامه چمن ماه، پردیس افکاری، مانی کسرائیان و 
... نیز همین است. برخی مثل صبا راد هم ترجیح داده است 
دیگر در تلویزیون اجرا نکند و بــه زندگی اش در ترکیه ادامه 
دهد. انگیزه دسته دیگر مثل ریحانه پارسا و صدف طاهریان 
متفــاوت اســت. چند مجــری هم هســتند کــه در ایران 

بی نام ونشان بودند و رفتند.
         چه نتیجه ای به دست   آمد آنها که سودای موفقیت در جم 
داشتند، خیلی زود آمال خود را ازدست رفته دیدند. تولیدات 
این شبکه روز به روز افت کرد و با مرگ مدیر آن وضع وخیم تر 
از قبل شد. برخی بازگشــتند و در ایران به فعالیت خود ادامه 
دادند و برخی در گمنامی به سر می برند. از میان سفرکرده ها، 
مزدک میرزایی تنها کسی اســت که حرفه اش را ادامه داده 

است و در مقام مجری به تحلیل اتفاقات ورزشی می پردازد.

         چه اتفاقی رخ داد تاسیس شبکه های جدید از اواخر دهه 
80 شروع شد و این اتفاق در دهه 90   اوج گرفت. مثل شبكه 
مستند که كارش را در سال هاي پایاني دهه 80 شروع كرد، 

ولي نمود آن در دهه 90   است.
         چه فرآیندی طی شد در دهه 90   شبكه هاي دیجیتالي با 
سرعت تاسیس شدند و هركدام قرار بود بخشي از نیاز مخاطب 
را پاســخ دهند. همزمان انتقادها از این اتفاق بالا مي گرفت؛ 
مثلا تهیه كنندگان و برنامه ســازان تلویزیوني مي گفتند در 
شرایطي كه بودجه كافي وجود ندارد، چرا باید خرج تراشي 
كرد. مدیران هم پاسخ می دادند در دنیای رقابت،  نباید عقب 

افتاد.
         چه نتیجه ای به دست   آمد شــبکه آی فیلم بــا بازپخش 
سریال های قدیمی، محبوب شد. درعوض شبکه تماشا عملا 
مصداق موازی کاری است. شــبکه نمایش ظرفیت موفقیت 
دارد، اما با حضور رقبا )مثل وی اودی ها( شانســش کم شده. 
جای خالی نســیم احســاس می شــد و به زودی شبکه ای 
جریان ساز لقب گرفت. برنامه هایی مثل دورهمی و خندوانه از 
جمله اتفاقات خوب نسیم هستند. شبكه افق طیف مخاطبان 
انقلابي را نمایندگي مي كند و شبکه ایران کالا )جایگزین بازار( 
هنوز جای خود را بــاز نکرده. شــبکه ورزش به دلیل پخش 
مســابقات زنده مخاطب فراوانی دارد و شبکه سلامت مورد 
توجه مخاطب خاص اســت. در یك نگاه كلي شبكه كودك و 

زیرمجموعه هاي آن و شبكه امید ناموفق بوده اند.  

در دهه 90  ، صداوسیما سه رئیس به           چه اتفاقی رخ داد
خود دید. در معاونت سیما هم تغییرات زیاد بود و چهار نفر 
در این ســمت قرار گرفتند. به همین نســبت، رفت وآمد 

مدیران شبکه ها هم زیاد بود. 
سال 93 عزت الله ضرغامی پس از           چه فرآیندی طی شد
یک دهه ریاست، سکان صداوســیما را در اختیار محمد 
سرافراز قرار داد. عمر مدیریتی او طولانی نبود و سال 95 
این جایگاه به عبدالعلی علی عسگری رسید. علی دارابی، 
علی اصغر پورمحمدی، مرتضی میرباقــری و حالا حمید 
شاه آبادی هم کسانی هستند که در معاونت سیما حضور 
یافتند. در این ســال ها بارها ماجرای قانون بازنشستگی 
مطرح شد، اما در نهایت مدیران شبکه ها مستثنا شدند و به 

کار خود ادامه دادند.
عزت الله ضرغامــی دو دوره           چه نتیجه ای به دست   آمد
رئیس صدا وســیما بود و به رغم اتفاقات خوبی که رقم زد، 
خیلی ها عقیده داشــتند نیاز به تفکر جدید در صداوسیما 
احســاس می شــود. ســرافراز که آمد، امیدها زنده شد. 
بااین حال اشــتباهات مدیریتی محمد سرافراز با اعتراض 
همه جانبه مواجه شد و او عرصه را بر خود تنگ دید و استعفا 
داد. به علی اصغر پورمحمدی هم امید زیادی می رفت، اما 
حضورش در معاونت سیما منجر به اتفاقات ویژه ای نشد. او 
هم استعفا داد و به شبكه سه بازگشت. کمی بعد هم علی 

فروغی جای او را گرفت.

         چه اتفاقی رخ داد در دهه 90   شاهد تولد چند برنامه و 
سریال در تلویزیون بودیم كه با اســتقبال گسترده مواجه 
شدند و حالا به عنوان »برِند« از آنها یاد مي شود. عصر جدید، 
پایتخت، خندوانه، دورهمی و فوتبال 120 از آن جمله اند. 
در یک نگاه کلــی، تلویزیــون در دهه 90   به رغــم ازدیاد 

شبکه ها، در برندسازی موفق عمل نکرده است.
         چه فرآیندی طی شد ســریال پایتخت ســال 90   و به 
واسطه همکاری مشترک سیروس مقدم و محسن تنابنده 
شــکل گرفت و به خاطر نگاه نــو به داســتان گویی، مورد 
استقبال واقع شــد. برنامه های خندوانه و دورهمی حاصل 
نگاه نسبتا بازی است که شبکه نســیم دارد. فوتبال 120 
مصافی متفاوت با فوتبال خارجــی دارد و خاص و عام را با 
خود همراه می کند. عصر جدید یک ایده خارجی را به خوبی 

ایرانیزه کرده است. 
         چه نتیجه ای به دست   آمد سریال پایتخت سبک کمدی 
روســتایی را زنده کرد و رکورد میزان مخاطــب را به خود 
اختصاص داده است. خندوانه برنامه ای است که حال مخاطب 
را خوب می کند و علاوه برآن توانسته سبک تازه ای از برنامه 
طنز را جا بینــدازد. دورهمی هم به واســطه حضور مدیری 
محبوب شده که البته نیازمند تغییرات اساسی است و طبق 
وعده ها سال آینده با شمایل متفاوت به آنتن بازخواهد گشت. 
عصر جدید موجی تازه در جامعه ایجاد کرد و فوتبال 120 هر 

هفته اسباب لذت فوتبال دوستان را فراهم می کند. 

         چه اتفاقی رخ داد ممنوع الکاری و ممنوع التصویری در 
دهه 90   به قوت خود باقی بود و هست. در این میان اما برخی 
چهره ها بــا اراده خود از تلویزیون جدا شــدند و بعد از مدتی 

همکاری شان را با آن از سر گرفتند. 
         چه فرآیندی طی شد داوود میرباقــری، مهران مدیری و 
محمدحســین لطیفی از جملــه کارگردان های شــاخص 
تلویزیون هســتند که برای مدتی گذرشان به شبکه خانگی 
افتاد. میرباقری در همه این ســال ها آرزوی ساخت سریال 
سلمان را داشت و در نهایت امسال به تلویزیون بازگشت و آن 
را کلید زد. لطیفی هم بعد از قلب یخی همکاری اش را در مقام 
کارگردان و مجری از سر گرفته است. مدیری بعد از قهوه تلخ 
تا سال ها به پیشــنهادهای تلویزیون پاسخ منفی می داد. این 
اتفاق رابطه او و مدیران را شــکرآب کرد تا جایی که مدت ها 
سریال های مدیری اجازه بازپخش نداشتند! حسنی، علیخانی 
و رشــیدپور هم مجریان مطرحی هســتند که مدتی اجازه 

فعالیت نداشتند. 
         چه نتیجه ای به دست   آمد سلمان فارسی یکی از امیدهای 
تلویزیون محسوب می شــود که میرباقری همچنان مشغول 
ساخت آن است و طبق اعلام ســال 1405 روی آنتن خواهد 
رفت. علیخانی عصر جدید را راه انداخت که برنامه ای پربیننده 
است. رشیدپور با حالا خورشید موفق بود، اما برای برنامه های 
دیگرش اتفاقی که باید رخ نداد. بازگشت مدیری منجر به در 

حاشیه و برنامه محبوب دورهمی شد.  

         چه اتفاقی رخ داد عادل فردوســی پور، فرزاد حسنی و 
محمدرضا حیاتی از چهره های مطرح تلویزیون هستند که در 

دهه 90   سدی بزرگ را مقابل خود دیدند. 
         چه فرآیندی طی شد عدم تعامل عادل فردوسی پور و علی 
فروغی، مدیر شبکه ســه، منجر به حذف 90   شد. این برنامه 
محبوب دو دهه روی آنتن بــود و حالا جای خود را به فوتبال 
برتر و محمدحسین میثاقی داده است. امسال فروغی بعد از 
مدت ها درباره حذف فردوسی پور توضیح داد و البته از حمایت 
خود از دیگر برنامه او؛ یعنی فوتبال 120 گفت. فردوسی پور 
بعد از 90   فرصت گزارشگری در تلویزیون را هم از دست داده 
و بارها از دلتنگی خود برای گزارش فوتبال گفته است. فرزاد 
حســنی دیگر مجری شــاخصی اســت که به تناوب طعم 
ممنوع الکاری را چشــیده. در ســال 94 و همزمان با حضور 
علی اصغر پورمحمدی در معاونت سیما، حسنی به تلویزیون 
بازگشت و برنامه »اکسیر« را اجرا کرد. با رفتن پورمحمدی، 
حسنی بار دیگر ممنوع الکار شد. نام حیاتی هم بعد از سال ها 
همکاری با تلویزیون، امسال به فهرست ممنوعه ها رفت. این 

اتفاق بعد از مصاحبه او و تمجید از ابی رخ داد.
         چه نتیجه ای به دست   آمد حیاتی بارها از علاقه اش برای 
همکاری دوباره به تلویزیون گفته. فردوسی پور برنامه فوتبال 
120 را در مقام تهیه کننده در شبکه ورزش دارد. فرزاد حسنی 
هم مترصد ایجاد گشایش دوباره برای بازگشت به تلویزیون 

است. 

بِدرود    ای 90   پُر   از   حادثه
بازخوانی 10 اتفاق داغ و جنجالی که تلویزیون در 10 سال اخیر به خود دید و تا مدت ها درگیر 

آن بود؛ از رفتن ضرغامی و پرونده پیچیده سرافراز تا سرنوشت مزدک، حیاتی، عادل، علیخانی، 
حسنی، رشیدپور، مدیری و دیگران 

وحید سعیدی/ احمد رنجبر|  یادآوری آنچه برای تلویزیون در دهه 90 رخ داد، از حوصله یک گزارش ژورنالیستی بیرون است. 
در 10 سال اتفاقات بی شماری رخ داد که 10 مورد از آنها را مرور کرده ایم. برای اینکه گزارش جامعیت یابد، 10 موضوع واحد انتخاب 
شده و رویدادهای مشترک، ذیل آن قرار گرفته است... .  در دهه 90 چند برند در تلویزیون ظهور کرد، چند برنامه شاخص حذف شد 
و چند برنامه از دوران اوج فاصله گرفت. در این دهه برخی از تلویزیون جدا شدند و پشت سرشان را هم نگاه نکردند! این دهه ای 
است که ابتدای آن با رفتن عزت الله ضرغامی مصادف شد، اما عمر مدیر بعدی؛ یعنی محمد سرافراز کوتاه بود. در این دهه بارها 
رابطه صداوسیما و دولت شکرآب شد و هربار داد یکی از طرفین درآمد؛ یکی از بی انصافی گلایه کرد و آن یکی از ندادن بودجه. 
تلویزیون در دهه 90   هرچه نداشت، در یک زمینه رشد کرد. در این سال ها شبکه های نوظهوری متولد شدند که فقط چندتایی از 
آنها موفق هستند. حالا تلویزیون بزرگ تر از قبل شده، تصویرش اچ دی است و گرافیک شبکه های آن چشم نواز. محتوا چه دارد؟ 

گاه هیچ و گاه برنامه و سریال هایی پرمخاطب. 

تغییرات مدیریتی

توقیفی ها 

تولد شبکه های جدید

دنباله روها 

تولد برندها

رونق دنباله سازی

 بازگشتی ها

قدرت یافتن رقبا 

حذفی ها 

مهاجرت ها 
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تا امروز درباره سرک کشیدن چهره های 
سینمایی و ورزشــی به حوزه موسیقی 
بارها نوشته ایم. در مطالب گذشته به این 
نتیجه رســیدیم که اصولا به کسی ربطی 
ندارد که کدام بازیگر ســراغ خوانندگی 
آمده یا برعکس.اما راســتش را بخواهید 
تا امروز اینطور بوده کــه اکثر بازیگرانی 
که به حوزه موســیقی آمده اند،آثارشان 
نتوانســته قدم مهمی در موسیقی ایران 
محسوب شــود.یعنی فعالیتشان در حد 
خالی نبودن عریضه خوب بوده اما موفقیت 
چندانی نصیبشــان نشده.اشاره می کنم 
به آلبوم بهــرام رادان که حدود یک دهه 
پیش به بازار آمد و اتفاقی برایش نیفتاد.

آلبومی که در آن زمــان خوب خرجش 
کرده بودند و انصافا هم به شعور مخاطب 
احترام گذاشته شده بود.اما نکته این بود 
که آلبوم با وجود تر و تمیز بودنش مخاطبی 
پیدا نکرد. موضوع این اســت که مخاطب 
موسیقی با هر سلیقه ای که باشد به دنبال 
موسیقی است.اینکه بهرام رادان خواننده 
شــد در حد یک خبر، هیجان انگیز است 
اما بعد که آلبوم را گــوش می کنی دیگر 
جذابیتی ندارد.عدم وجود تصویر بازیگر 

در یک کار صوتی از جذابیتش کم می کند.
البته شاید بگویید محمدرضا گلزار تا امروز 
در موســیقی هم موفق بوده.بله در مورد 
گلزار این ماجرا صــدق می کند.قطعاتش 
خوب کلیک می خورد و کنســرت هایش 
هم همیشه شلوغ اســت.اما یادمان نرود 
که گلزار در اصل از موسیقی به سینما آمد 
و به صورت تکنیکال حوزه اش از اول هم 
موسیقی محسوب می شد.از محبوب ترین 
و پر مخاطب ترین گروه موسیقی آن روزها 
»آریان« به ســینما آمد.استیج را تجربه 
کرده بود و نبض مخاطب پاپ در دستش 
بود و حالا هم با تکیه بر همان تجربه موفق 
مانده.امــا در نهایت گلزار هــم تا امروز 
نتوانسته قدمی فراتر از مارکت موسیقی 

بردارد. 
همه اینها را گفتیم تا نهایتا به این برسیم 
که برای اولین بار این تابو شکســته شده.
بازیگری پــر طرفدار این بــار در حوزه 
موســیقی آلبوم داده که می توان کارش 
را قدمی مهم به حساب آورد.آلبوم »هزار 
هیچ« اثری از حامد بهداد که یکی دو ماهی 
می شود روی پیشخوان سایت ها قرار گرفته 
اما به دور از تبلیغات چشم کور کن و شلوغ 
کاری بی خود راه خودش را می رود.از همان 
ابتدا بگویم که اگر سلیقه تان به پاپ و هیپ 
هاپ نزدیک است شاید اگر سراغ این آلبوم 

نروید بهتر باشد.اما اگر از آن دست افرادی 
هستید که با سبک های مختلف میانه خوبی 
دارید حتما این آلبوم را در پلی لیست تان 
قرار دهید.حامد بهــداد برخلاف جریان 
اصلی موســیقی و مارکت عمل کرده و به 
جای اینکه سراغ مخاطب میلیونی برود، 
انگار در موســیقی به دنبال چیز دیگری 

است. 
ســبک این آلبوم چیزی بین راک و جز و 
بلوز اســت و عوامل آن هم سابقه زیادی 
در این سبک ها دارند. مسعود فیاض زاده 
آهنگساز و تنظیم کننده )البته خود بهداد 
هم در آهنگسازی آلبوم دستی داشته( این 
اثر است که تا پیش از این بسیاری از قطعات 
به یادماندنی راک ایرانی را آهنگســازی 
و تنظیم کرده و دیگــر عوامل آلبوم هم 
مثل دارا دارایی وعلی اظهری و... تا امروز 
سابقه بسیارخوبی در موسیقی از خود به 
جا گذاشته اند.حضور ســازهای کوبه ای 
مثل طبلا و جفت و جــور صدایش میان 
جیغ های گیتار الکتریک و گام های جز و 
بلوز هم از دیگر نکته های جالب این آلبوم 
است. شــعرهای »هزار هیچ« هم همگی 
اشعار حافظ هســتند اما شاید بارزترین 
ویژگی آلبوم صدای خود حامد بهداد باشد.

صدایی که از همان ابتدای امر شــوکه تان 
خواهد کرد.طوری که اگر بعد از شــنیدن 

آلبوم از شما بپرســند حامد بهداد بیشتر 
بازیگر اســت یا خواننده از پاسخ به این 
سوال باز می مانید.  یک بار در فیلم »کسی 
از گربه های ایرانی خبر ندارد« صدایش را 
شنیده بودیم و همان موقع هم شوکه شده 
بودیم اما خواننده ای که بتواند تا این حد 
خوب راک بخواند بین خود موزیسین ها هم 
کم یافت می شود،دیگر چه برسد به اینکه 
تخصصش در حوزه تصویر باشــد و آنقدر 
خوب بخواند.این صدا، قطعا صدایی نیست 
که رویش برای سال ها کار نشده باشد چرا 
که تکنیک های سخت آوازی در آن به وفور 

یافت می شود و بهداد کارهایی با صدایش 
می کند کــه کمتر خواننده مشــهوری 
می تواند آنها را اجرا کند.شــور و هیجان 
و خروش احساساتی که از او در بازی اش 
می بینیم اینجا به همان شدت در صدایش 
موج می زند و به زیبایی اثرش کمک شایانی 
کرده.بهداد با آلبوم »هــزار هیچ« توقع 
مخاطب را نسبت به خودش بالا می برد و 
قطعا باید بیشتر از پیش در حوزه موسیقی 
فعالیت کند،طوری کــه بازیگری اش هم 
تحت تاثیر قرار نگیرد چراکه آنجا هم سابقه 

خوبی از خود به جا گذاشته. 

1    »پلیس ها« کلا 18دقیقه است،اما همین 18دقیقه 
کافی بوده است تا باستر کیتن بتواند نبوغ خود در دنیای 
سینما را به رخ بکشد.همین 18دقیقه اندازه چندين فیلم 
بلند و طولانی روی تاريخ ســینما، مخصوصا ســینمای 

کمدی اثر گذاشته است. 
2    فیلم که ادوارد اف.کلاين همراه با خود باستر کیتن 
آن را کارگردانی کرده اند،داســتان مرد جوان آس وپاس 
فقیری اســت که دختر مورد علاقه اش بــه او می گويد تا 
کســب وکار خوبی راه نیاندازد، خبری از ازدواج نخواهد 
بود.مرد جوان که نمی خواهد معشــوق خود را از دســت 
بدهد، عزم خود را برای پیدا کردن کاروباری مناسب جزم 
می کند.اما مطابق انتظــار،کار طبق برنامه پیش نمی رود 
و او با خرابکاری هايش، بــا کل نیروی پلیس لس آنجلس 

درگیر می شود!
3      اولیــن چیزی کــه در »پلیس هــا« جلب توجه 
می کند،حجم بالای سیاهی لشــکرهای آن است. باستر 
کیتن معمولا فیلم هــای خود را مختصــر و جمع وجور 
می ساخت،اما در »پلیس ها« او با چندصد بازيگر مختلف 
درگیر است.خرابکاری های شــخصیت کیتن در روز رژه 
عمومی پلیس های شهر انجام می شــود.به همین دلیل 
کل نیروی پلیس لس آنجلس به تعقیب او می پردازند.کار 
کردن با چنین جمعیت عظیمی اصــلا کار راحتی نبوده 
است.باستر کیتن به خوبی نشان می دهد که نبوغ او فقط 
محدود به ارائه آن  طنز تلخ کافکايی نیست، او در مديريت 

و کنترل صحنه هم استعدادهای زيادی دارد. 
4    فیلــم به خوبــی از اين جمعیت عظیم اســتفاده 
می کند. نیروهای پلیس همچون ســیل سر می رسند و 
قهرمان را تعقیب می کنند. نکتــه کنايی جذاب فیلم در 
اين است که پلیس قاعدتا يک نیروی محافظت گر و حامی 
است،اما اين سیل عظیم نیروهای پلیس، همه با ماهیتی 
تهديد گر، فوج فوج باستر کیتن را تعقیب می کنند.کمتر 
فیلم سینمای صامتی را می توان به خاطر آورد که چنین 
جمعیت عظیمی را به کار بگیرد و مهم تر از آن به درستی 

و در خدمت فیلم از آنها استفاده کند. 
5    تمهید مهمی که »پلیس ها« خیلی روی استفاده از 
آن تاکید دارد،عنصر تصادف است.خیلی از اتفاقات فیلم 
تصادفی رخ می دهند.قهرمان اتفاقــی مقدار زيادی پول 
پیدا می کند. يک دزد او را می بیند و وسايل خانه يک نفر 
ديگر را اموال خودش جا می زند و آنها را به او می فروشد. 
قهرمان که پنج دلار برايش مانده،اتفاقی يک اسب و گاری 
می بیند و آنها را برای بار کردن وسائل می خرد. فروشنده 
اسب و گاری يک کت زيبا پشت ويترين می بیند و با پولی 
که به دست آورده، آن را می خرد.وقتی قهرمان با گاری به 
سراغ وسايل می رود، صاحب وسايل فکر می کند او از طرف 
شرکت باربری آمده و به او کمک هم مي کند.در تمام فیلم 

اين اصل تصادفی بودن اتفاقات ديده می شود. 
اگر تنها چند بار از اين تمهید استفاده می شد،می شد آن 
را چندان مورد توجه قرار نداد ولی به نظر می آيد اين گونه 
اســتفاده افراطی از عنصــر تصادف،عامدانه و در خدمت 
داستان باشد.قهرمان فیلم انســانی فقیر و بی چیز است 
که در يک دنیای پیچیده در اتفاقات تصادفی گیر افتاده 
اســت و به نظر می آيد حتی از اين نظر هم بخت با او يار 
نیست.قهرمان فیلم واقعا دوست دارد تغییری در زندگی 
خود ايجاد کند و از اين وضعیت بغرنج خارج شود،اما اين 
دنیای تصادفی حتی فرصت ايجــاد چنین تغییری را به 
او نمی دهد.چنان که گويی او محکوم اســت به ماندن در 

چنین شرايطی. 
6    ورود صدا به دنیای سینما ويژگی های مثبت زيادی 
داشــت،اما بدترين ضربه آن،کنار رفتن نابغه های بزرگی 
چون باستر کیتن از دنیای سینما بود.او بعد از عصر صدا 
هم کم وبیش به حضور خود در دنیای سینما ادامه داد، اما 
در سینمای صامت بود که می شد نبوغ و هنر خیره کننده 

کیتن را به صورت تمام وکمال مشاهده کرد.
 سینما در طول تاريخ خود نقطه های عطف زيادی داشته 
است.ورود صدا،رنگی شدن تصاوير، سینمای سه بعدی و 
موارد ديگر.اما جالب اين اســت که تنها ورود صدا بود که 
سینمای پیشین خود را به صورت کامل نابود کرد.بعد از 
رنگی شدن فیلم ها،همچنان فیلم های زيادی بودند که  به 
صورت سیاه وسفید ساخته می شدند. سینمای سه بعدی 
هم حتــی در دوران اوجش موفق نشــد فیلم هايی که به 
صورت عادی فیلمبرداری می شدند را به کلی حذف کند.اما 
صدا با ورود خود، سینمای صامت را برای همیشه از میان 
برد. تلاش های بزرگان ســینمای صامت هم ديگر نتیجه 
نداد.مردم ديگر فیلم بدون صدا را نمي توانســتند تحمل 
کنند.الان که ديگر کمتر فیلمــی  را می توان پیدا کرد که 
به صورت صامت ساخته شود.اصلا ساخته شدن يک فیلم 

صامت توجیهی ندارد. 
7    جالب اســت که فیلم کلا 18دقیقه است.آن زمان 
هنوز زمان های مرسوم يک فیلم )9۰دقیقه، يا دو ساعت( 
و ساختار سه پرده ای و مواردی از اين دست معرفی نشده 
بودند.زمان فیلم ها بســتگی به ظرفیت شــان داشت.اگر 
داستان فیلمی تنها 2۰دقیقه کشش داشت،تنها در همان 
اندازه ساخته می شد.اين هم از آن مواردی است که بايد 
حسرتش را بخوريم.کاش خیلی از فیلمسازان امروزی هم 
همچون باستر کیتن، فیلم های خود را در حد ظرفیت شان 
کش می دادنــد و ديگر با مجموعه ای فیلــم کوتاه طرف 
نبوديم که با آب بستن های مختلف، 9۰دقیقه ادامه پیدا 

می کنند!

  تئاتر

آنها که چراغ کم سوی تئاتر را روشن نگاه داشتند
مروری بر بهترین نمایش  های سال 1399 به انتخاب »هفت صبح«

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
پلیس ها )ادوارد اف. کلاین، باستر کیتن/ 1922(

سینا بحیرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی| سال کرونایی 99 طبعا سینما را هم تحت تاثیر قرار داد. تولیدات سینمای 
جهان به طرز قابل توجهی کاهش پیدا کرد. تاریخ اکران خیلی از فیلم های مهم که منتظرش 
بودیم از جمله »برای مردن زمانی نیست« آخرین فیلم دنیل کریگ در نقش جیمز باند عقب 
افتاد. پروسه  تولید خیلی از فیلم های دیگر مثل »ماموریت غیرممکن« که تام کروز علاوه بر 
جلوی دوربین سمت تهیه کنندگی آن را هم دارد متوقف شد. گیشه  سینماها برای چند ماه 
طولانی در رکود بود. از آن طرف سر و کله  غول های جدیدی پیدا شد. مثلا نتفلیکس برنده  
بزرگ امسال بود نه فقط چون تعداد مشترکانش به خاطر کرونا افزایش پیدا کرد بلکه میزان 
تولیداتش در سینما هم چشمگیرتر شد و در نهایت توانست وارد بازی جوایز هم بشود و 
بعید است دیگر مثل چند سال پیش که فیلم »داستان های مه یه روویتز« نوآ بومباک چون 
محصول نتفلیکس بود از راهیابی به بخش مسابقه  کن بازماند، چنین اتفاقی تکرار شود. 
حالا شبکه های استریم بازیکنان اصلی هستند. درنتیجه باز هم فیلم برای دیدن داشتیم 
و منتقدان هم بی کار نبودند و به فیلم ها امتیاز دادند. این فهرستی از فیلم هایی است که 
از فروردین سال 99 تا امروز به نمایش درآمده اند و در دو ســال 2020 و تا اینجای 2021 

بیشترین امتیاز را از سمت منتقدان گرفته اند. البته مستندها را در این بازی نیاوردیم.

جمع بندی بهترین فیلم های جهان
 در سال کرونایی

سمانه استاد

فرار از دست قانون

با استناد به سایت متاکریتیک 10 فیلم داستانی بلند که بیشترین امتیاز را از فروردین 
سال گذشته تا امروز از منتقدان گرفته اند جدا کرده ایم. فیلم هایی که می توانید 

دیدن آن ها را به عنوان بهترین های سال گذشته از نظر منتقدان در اولویت بگذارید

 1( يکی از سخت ترين کارها نوشــتن و حرف زدن درباره  
فیلم های متوسط و استاندارد اســت؛ فیلم هايی به اندازه و 
بدون جاه طلبی يا دستاورد ويژه که شايد موضوعات متنی و 
فرامتنی موجب بیش از حد تحويل گرفتن يا برعکس ناديده 
گرفتن شان بشود. فیلم هايی که کسی را نه خیلی سر ذوق 
می آورند و نه خیلی موجب عصبانیت تماشــاگر می شوند. 
 يکی از همین فیلم ها »يهودا و مسیح سیاه« )با عنوان اصلی

 Judas and Black Messiah ( است که در میان آثار 
امسال مهم و قابل توجه به نظر می رســد، گرچه احتمالا 
خیلی زود فراموش خواهد شــد. درســت مانند خیلی از 
فیلم هايی که در بیست، سی سال گذشــته نامزد و حتی 
برنده  جايزه هم شــده اند ولی امروز کمتر کسی آن ها را به 

ياد دارد.
2( قصه درباره  فرد همپتون، يکی از چهره های مهم در 
جنبش بلک پنتر، و شرح دسیسه  اف بی آی برای از میان 
برداشتن اوست. پســری بیست و يک ساله با تمايلات 
چپ راديکال و در عین حال شاعرانه که در مدتی کوتاه 
الهام بخش شمار زيادی از جوانان سیاهپوست می شود 
و ابايی هم از مبارزه  مســلحانه نــدارد. همین کافی 
اســت تا جی ادگار هوور و رفقايش در اف بی آی برای 
حفظ کیان مملکت همان نســخه ای را برای همپتون 
بپیچند که قبلا برای مالکوم ايکس و مارتین لوترکینگ 
پیچیده بودند. نکته اينجاست که نقشه سرنگون کردن 
همپتون به نتیجه نمی رسید اگر ويلیام انُیل، يک جوان 
سیاهپوست و از افراد رده بالای بلک پنتر  در شیکاگو، 
در مقام خبرچین اف بی آی راه را برای حذف مرشد و 

مراد خودش باز نکرده بود.
آنچه از تاريخ، همپتون، بلک پنتر  و آمريکای سال های 
پايانی دهه  شصت میلادی در »يهودا و مسیح سیاه« 
بازنمايانده شــده معقول و قابل پیش بینی است. اگر 
در همان حد فرهنگ عامه و دنیای سرگرمی از تاريخ 
معاصر آمريکا شناخت داشته باشــید، تماشای فیلم 
چندان غافلگیرتان نمی کند. آنچه به ســاخته  شــاکا 
کینگ هويت بخشــیده تلاش برای مقابله  سرگذشت 
همپتون و انُیل با داستان مسیح و يهوداست. خوانش 
فیلمســاز از قصه، بنا به ســنت هنر و ادبیات متاثر از 
تفکرات چپ در قرن بیســتم کاملا برگرفته از پوسته  
مذهبی و احساســات گرايانه  مسیحی است. در نتیجه 
همه چیز به گونه ای بازنگری شده و تقلیل پیدا کرده که 

با الگوی مرثیه جور دربیايد. 
3( تصوير فیلم از همپتون شبیه شاعری است که برای 
رسیدن به رويای آزادی و برابری دستانش بوی باروت 
گرفته. در واقعیت، اين روايت خیلی از جنبه ها را ناديده 
می گیرد و عامدانه کنار می گذارد. مثلا بیرون از دنیای 
فیلم پرداختن بــه خیلی از ايده های مارکسیســتی 
همپتون و همدوره هايــش می تواند مخاطب امروزی 
را به وحشت بیاندازد، مخصوصا وقتی که مطلع باشد 
از سرنوشــت حکومت هايی که به دســت چپ های 
آرمانگرای قرن بیستم تشکیل شد. خیلی از پديده ها 
را اگر خارج از ظرف و قید زمان خودشــان بررســی 
کنیم، معنای خود را از دست می دهند. مثلا چه گوارا 
به عنوان سمبل مبارزه با امپريالیسم و مصرف گرايی در 
تمام اين سال ها توسط خود نظام سرمايه داری به يک 
آيکان مصرفی تبديل شده و اگر ورای اين پوسته، تفکر 
و ايده هايش را با معیارهای امــروزی بکاويم، از مقام 
»چريک قديس« به »تروريســت قربانی ايدئولوژی«  
تنزل درجه پیدا می کند. ســازندگان »يهودا و مسیح 
ســیاه« با آگاهی از اين خطر، ترجیح داده اند که قصه   
خود را به يک مرثیه   رمانتیک محدود کنند و در عوض 
تصويری از همپتون و بلــک پنتر  را به نمايش بگذارند 
که با معیارهای امروزی همچنان پذيرفتنی و قديس وار 
باشــد. در عمل هم موفق شــده اند، هرچند حاصل 
کار در اکثــر لحظات کاملا رو، حساب شــده  و زيادی 
محافظه کارانه اســت؛ محافظه کارانه از اين جهت که 
مطمئن باشــیم مخاطب دقیقا همان حسی را تجربه 

می کند که برايش برنامه ريزی شده.
۴( از منظر دراماتیک، جذاب ترين شــخصیت  ويلیام 
انُیل يا همان آدم فروش قصه است؛ سیاهی که در ازای 
رهايی خودش منجی ســیاهان را به اربابان سفیدش 
می فروشد. با اينکه واقعا ســعی کرده اند تا شخصیت 
انُیل با درک تمام کمبودها و بحران های انســانی اش 
پرداخت شود، نگاه ستايش گرانه و شــهیدوار به فرد 
همپتون نمی گذارد که ترازوی درام متعادل و ساکن 
بماند و آنچه بر انُیل می گذرد، به اقتضای درام و پیشبرد 
قصه محدود شده است؛ چیزی که می توانست فیلم را 
به اثری فراتر از تقلید و بازآفرينی آثاری تبديل کند که 
در همان سال های دهه  شصت حاصل پیوند آرمان های 

تند و احساسات معصومانه بودند.
۵( خلاصه اينکه »يهودا و مســیح ســیاه« در کمال 
میانه روی و میان مايگی  دربــاره  يک کاراکتر راديکال 
ساخته شده و اين میانه بودن در تمام جنبه های اثر هم 
به چشم می خورد. تجربه ثابت می کند که برخلاف عالم 
سیاست، در دنیای هنر میانه روها و میان مايه ها شانس 

کمتری برای بقا و ماندگاری دارند.

تبر کوچک: عاشقان راک
         کارگردان   استیو مک کويین

بازيگران: دنیس بوول، فرانکی فاکس
امتیاز متاکريتیک: 9۵ از 1۰۰

جزو آثار مناقشه برانگیز سال گذشته بود چون در 
حقیقت اســتیو مک کويین يک مینی سريال پنج 
قسمتی ســاخته اما هر اپیزود آن مستقل است و 
مدت زمان هر کدام هم بیشــتر از دو ساعت است 
درنتیجه در طبقه بندی ها جزو فیلم های سینمايی 
قرار گرفتند. قسمت اول آن به اسم »من گروو« هم 
تحسین شد اما قســمت دوم بیشترين امتیاز را از 

سمت منتقدان گرفت. هر پنج قســمت مربوط به جنبش های ضد تبعیض نژادی و مصائب سیاهپوستان است. داستان »عاشقان 
راک« در دهه  8۰ میلادی در غرب لندن اتفاق می افتد. يک شب مهمانی برگزار می شود و در حالی که در پس زمینه شاهد خشونت، 
موسیقی و عشق هستیم خط داستانی مربوط به روابط متقاطع آدم ها با يکديگر است. »عاشقان راک« 7۰ دقیقه است. فیلم برای 
نمايش در جشنواره  کن 2۰2۰ هم انتخاب شده بود که به دلیل پاندمی کرونا جشنواره عقب افتاد. منتقدان می گويند که فیلم تجربه  
ديداری شگفت انگیز و عجیب و غريبی است که خیلی خوب توانســته زمانی در تاريخ را به تصوير بکشد و يک ادای دين عاشقانه 

به لذت سیاهان است. رابطه  عاشقانه  فیلم فقط مربوط به دو کاراکتر اصلی قصه نیست بلکه درباره  زيبايی جامعه انسانی است. 

هرگز به ندرت گاهی همیشه
         کارگردان   الیزا هیتمن

بازيگران: سیدنی فلانیگان، تالیا رايدر
امتیاز متاکريتیک: 91 از 1۰۰

اين فیلم هنوز کمتر میان مخاطبان ايرانی ديده شده و سر و 
صدا به پا کرده است. از آن فیلم های مستقلی که در جشنواره  
فیلم ساندنس و برلین حضور داشــت و خرس نقره ای جايزه  
هیات داوران هم نصیبش شد. داستان دختر 17ساله ای به نام 
آتمن که گمان می کند باردار است و به مرکز حاملگی بحرانی 
می رود. آن جا تســتی می دهد و متوجه می شود که 1۰هفته 

است باردار شده. در مسیرش يک ويدئوی سقط جنین و ويدئويی درباره  فرزندخواندگی می بیند. طبق قوانین ايالت پنسیلوانیا 
دختر بدون اجازه  والدينش حق سقط جنین ندارد اما او تلاش می کند با خوردن قرص و کارهای خطرناک بچه اش را بیاندازد. 
وقتی همه  راه ها شکست می خورد به دخترخاله اش اسکايلر رو می آورد. اسکايلر مقداری پول از مغازه ای که در آن کار می کند 
می دزدد و بلیت اتوبوس می خرند تا به نیويورک بروند. در اتوبوس با پسری به نام جاسپر آشنا می شوند که خیلی سريع به اسکايلر 

علاقه مند می شود و اين تازه آغاز سفر طولانی و پرفراز و نشیب آن هاست. 
منتقدان بعد از ديدن فیلم گفتند که الیزا هیتمن ثابت می کند از آن دسته کارگردانانی است که حساسیت غیرمعمولی را در 

فیلم هايش با نوعی وقار و شکوه تصوير می کند. 

پدر
         کارگردان    فلوريان زلر

بازيگران: آنتونی هاپکینز، اولیويا کولمن
امتیاز متاکريتیک: 87 از 1۰۰

اين اولین فیلم فلوريان زلر نمايشنامه نويس مشهور 
فرانسوی است که بیشتر نمايشــنامه هايش که در 
ايران هم چند اجرا از روی آن هــا رفته اند به روابط 
میان انســان ها می پردازد. اين بار اما زوج اصلی يک 
پدر و دختر هستند. هاپکینز نقش مردی 8۰ساله به 
نام آنتونی را برعهده دارد؛ مردی مغرور که با وجود 
افزايش ســن و نیاز فزاينده ای که به کمک دخترش 
دارد ياری او را پس می زند. آنتونی به تدريج مرزهای 

میان واقعیت و خیال را گم می کند.
بازی آنتونی هاپکینز جزو نکات چشمگیر فیلم است که همه  منتقدان روی فوق العاده بودنش اتفاق نظر دارند. 

همیلتون
         کارگردان    توماس کیل

بازيگران: لین مانوئل میراندا، فیلیپ سو
امتیاز متاکريتیک: 9۰ از 1۰۰

چه اهمیتی دارد که اين در اصل يک فیلم تئاتر 
است که اجرای آن ضبط شــده و حالا به شکل 
يک فیلم موزيکال پخش شــده است؟ فیلم در 
حال حاضر در کنار بقیه  فیلم های سینمايی در 
فصل جوايــز حضور دارد و در میــان 2۵۰ فیلم 
برتر imdb هم رتبه  ۵9 را کســب کرده است. 
ضیافتی از رنــگ و نور و موســیقی و بازی های 
درخشان و کارگردانی خیره کننده. داستان اولین 

وزير خزانه داری آمريکا به نام الکساندر همیلتون. اينکه چطور خودش را به آمريکا می رساند و با هوش فوق العاده اش به جمع لافايت 
و بقیه  کسانی می پیوندد که برای استقلال آمريکا از زير ســلطه  انگلیس تلاش می کنند. او آدم معتمد جورج واشنگتن می شود. 
عاشق الیزا دختر يک بانکدار متمول می شود و با او ازدواج می کند و با همراهی توماس جفرسون و ديگران بیانیه  استقلال آمريکا را 
می نويسد اما کم کم بین او و جفرسون اختلاف نظرهايی پیش می آيد.  »همیلتون« يک اتفاق است. اينکه چطور در میزانسن تئاتری 
با ديالوگ های موزيکال يک داستان پرکشش روايت می شود؛ بدون ترديد جزو بهترين فیلم هايی است که سال گذشته پخش شده. 

امید
         کارگردان    ماريا سودال 
بازيگران: استالن اسکارسگارد
امتیاز متاکريتیک: 86 از 1۰۰

يک فیلم غیرانگلیســی زبان ديگر که اين بار البته يک 
درام رمانتیک اســت. آنیا و توماس در خانواده  بزرگی 
کنار هم زندگی می کنند که پــر از بچه های واقعی و 
فرزندخوانده هاست. برای سال ها جهان آن دو کاملا از 
هم جداست. هر کدام کار خودشان را دارند. اما وقتی 
تشخیص داده می شود که آنیا ســرطان دارد، زندگی 
مدرن آن ها دســتخوش تحولات می شود و عشقی که 
همیشه ناديده گرفته شده بود خودش را نشان می دهد.  

منتقدان می گويند اينکه عاقبت داستان خوب است يا بد هیچ اهمیتی ندارد. اتفاق مهم درباره  دو انسان است که می خواهند لذت ها 
و لحظاتشان را در طول يک سفر تراژيک با هم تقسیم کنند. اسکارسگارد هم که مثل همیشه بازی درجه يکی دارد. 

اولین گاو
         کارگردان     کلی رايکارد

بازيگران: جان ماگارو، ديلان اسمیت
امتیاز متاکريتیک: 89 از 1۰۰

يک درام وســترن متفــاوت که در آن 
خبــری از اکشــن های وســترن های 
معمول نیست و اتفاقا فیلم بسیار آرامی 
اســت. ســال 182۰ کوکی سرپرست 
سفر يک گروه پرســروصدا و خشن از 
شــکارچیان خز به اعماق جنگل است. 
آن ها کوکی را بــرای اينکه غذای کافی 
با خودش نیاورده ســرزنش می کنند. 
يک شب به کینگ لو مرد چینی برخورد 
می کند که مهاجر است و برای کشتن 
يک مرد روس در حال فرار است. کوکی 
به لو اجازه می دهد که شــب در چادر 
او پنهان شــود. کوکی و لو کمی ديرتر 

دوباره به هم برمی خورند و لو از گذشته  سفرش می گويد. کوکی و لو تصمیم می گیرند تجارتی را کنار يکديگر شروع 
کنند.  تمی که رايکارد در فیلمش به تصوير می کشد برای طرفداران فیلم های قبلی او آشناست. او از اين درونمايه های 
آشنا همیشه هم جواب مثبتی گرفته است. اين بار همراهی دو مرد و سادگی و دقت رايکارد در روايت و قصه گويی اش 

جزو نکات مثبت فیلمش است. 

یهودا و مسیح سیاه
         کارگردان    شاکا کینگ

بازيگران: دنیل کالويا
امتیاز متاکريتیک: 8۵ از 1۰۰

زندگی و فعالیت های  فــرد همپتون رهبر حزب 
سیاسی پلنگ سیاه در دهه  196۰ در فیلم روايت 
می شــود. يک مجرم به نام ويلیام اونیل می پذيرد 
که به عنوان خبرچین با پلیس اف.بی.آی  همکاری 
کرده و به داخل حزب نفوذ کند. مامور روی میچل 
مسئول رسیدگی به اطلاعات اين خبرچین است. 
اونیل به همپتون خیانت کرده و تا حد زيادی موفق 

به فاش کردن اطلاعات حزب می گردد.
بازی بازيگران و به خصوص دنیل کالويا بزرگترين نقطه قوت فیلم است. طبعا پیام جنبش های مدنی ضد تبعیض نژادی هم مثل همه  

سال های اخیر جزو چیزهايی است که فیلم را برای مخاطبان جذاب کرده است. 

 کجا می روی، آیدا؟
         کارگردان    ياسمیلا ژبانیچ

بازيگران: ژاسنا ژوريچیچ
امتیاز متاکريتیک: 96 از 1۰۰

جزو فیلم هايی اســت که ســال 2۰21 
اکران شدند و به دلیل عقب افتادن اسکار 
توانست جزو فیلم هايی باشد که تقاضای 
شــرکت در اســکار را بدهند و همین 
ديروز هم نامزدهای اســکار اعلام شدند 
و در نهايت اين فیلم از کشــور بوسنی و 
هرزگوين جزو پنج نامزد اسکار بهترين 
فیلم خارجی زبان شد. اين فیلم داستان 
کشتار سربرنیتســا در سال 199۵ را به 
شکلی تاثیرگذار و هراس انگیز به تصوير 

می کشد. در اين واقعه صرب ها بیش از 8 هزار نفر از مردها و پسرهای شهر مسلمان نشین سربرنیتسا را به قتل می رسانند. اين اتفاق درحالی 
رخ می دهد که سازمان ملل متحد سربرنیتسا را منطقه  »حفاظت شده  امن« اعلام کرده بود. ژبانیچ در فیلم خود از نگاه يک مترجم سازمان 

ملل متحد اين واقعه  دردناک را روايت کرده است.
دبورا يانگ درباره  فیلم نوشت: »با اينکه قصه  »کجا می روی آيدا؟« بســیار وحشتناک است، اما به هنگام تماشای فیلم به سختی می توانیم 
نگاهمان را از پرده برداريم. اگرچه طی اين سال ها عکاسان، فیلم سازان و مستندسازان بســیاری به کشتار سربرنیتسا پرداخته اند، اما اين 
فیلم شما را به میان کابوس های ساکنین اين شهر کوچک می کشاند. جايی که مردم تصور می کنند امنیت و آرامش وجود دارد، اما نیروهای 

سازمان ملل متحد به وظیفه  خود عمل نمی کنند. اين فیلم را می توان يک کیفرخواست در اين باره به شمار آورد.«

درباره بی کرانگی
         کارگردان    روی اندرسون

بازيگران: ماری برمن
امتیاز متاکريتیک: 8۴ از 1۰۰

يک فیلم غیرانگلیسی زبان ديگر برای آن هايی 
که به موج فیلم های هنری علاقه دارند. فیلم 
محصول ســوئد اســت. فیلم با ارواح زوجی 
گمشده، تنها و شــناور بر فراز آسمانی تیره و 
تار آغاز می شود و راستش خط داستانی خاصی 
ندارد. در حقیقت فیلــم برش هايی از زندگی 
انسان ها را به تصوير می کشد. با همان رنگ های 

مات و بی روح که در کار قبلی روی اندرسون هم شاهدش بوديم. از آن فیلم های معناگراست که ديدنش از تحمل خود من 
فراتر بود اما منتقد گاردين مثلا می گويد که فیلم را بايد دوبار ديد. فیلمی که قوانین جاذبه را منسوخ کرده است. ديويد الريش 
ايندی واير هم معتقد است فیلم شوخ طبعی کارهای قبلی اندرسون را ندارد اما به شدت شبیه زندگی فرمی بی نهايت دارد. 

سرزمین خانه به دوش ها
         کارگردان    کلويی ژائو

بازيگران: فرانسیس مک دورمند
امتیاز متاکريتیک:  9۴ از 1۰۰

اين تحسین شده ترين فیلم سال 2۰2۰ است که 
با گرفتن جايزه  گلدن گلوب بهترين فیلم درام و 
بهترين کارگردانی راهش را برای اســکار هم باز 
کرده و به احتمال زياد جوايز اصلی اســکار سال 
آينده را هم درو خواهد کرد. درباره  فیلم در همین 

صفحه زياد خوانده ايد. راستش بعد از ديدنش شايد فکر کنید استحقاق اين همه تحسین را هم ندارد. به هر حال معلوم است 
منتقدان آن ور آبی هم می توانند جوگیر شوند. فیلمی با ساختاری مستندگونه با يک سری نابازيگر و البته در مرکزشان بازيگر 
همیشه درخشان فرانسیس مک دورمند که به ماجرای بیکاری در آمريکا در دوران رکود اقتصادی می پردازد. زمانی که خیلی از 
آمريکايی های مسن تر شغل هايشان را از دست می دهند و تصمیم می گیرند يک زندگی کولی وار را در ون هايشان ادامه بدهند و 
البته يک مرشد و مرادی به نام باب هم دارند که نقشش را در فیلم خود باب ولز بازی می کند. آن ها به طبیعت نزديکتر می شوند 

و فقط در حد گذران زندگی کار می کنند. 
منتقدان نوشتند که اين فیلم مطالعه  شخصیتی شاعرانه ای دارد و درباره کاراکترهايی حرف می زند که فراموش شده اند. شبیه 

کشف يک کشور جديد است. کشوری که دلتان می خواهد بیش از يک بار آن را ببینید تا با جزئیات زندگی در آن آشنا شويد. 

مرثیه ای برای یک
 چریک جوانمرگ

هفته صدوچهل و پنجم: 5 نکته درباره فیلم 
تحسین شده »یهودا و مسیح سیاه«

درباره آلبوم حامد بهداد و بار دیگر بازیگری از سینما که فعالیت در حوزه 
موسیقی را تجربه می کند

یک حرفه ای  چند منظوره 

یه گاز کوچولو
         نویسنده    فرزانه سهیلی

         کارگردان     فقیهه سلطانی
         بازیگران     گیلدا حمیدی/ شهروز دل  افکار/ افشین غیاثی

 مهسا مهجور/ نورا هاشمی
»يه گاز کوچولو« از جمله اولین اجراهايی بود که در دوران کرونا 
در تئاتر شهر روی صحنه رفت و روايتی بود از سه دوست قديمی، 
آنا، هلن و ماريا که می  خواستند در کنار هم به زندگی پايان دهند. 
داستان با وجود پیش رفتن به سوی مرگ، فضايی شاد و فانتزی 
داشت. اين سه دوست هرکدام در يک شب به دراکولايی برخورد 

کرده و دراکولا يک گاز کوچولو از آنها گرفته بود. اين سه زن به بیماری خون  آشامی مبتلا شده بودند؛ بیماری  ای که می  توانست ديگران 
را نیز مبتلا کند. آنها برای امنیت و حفظ جان مردمِ ديگر تصمیم گرفتند خود را از بین ببرند تا زندگی در خانه  های ديگر جريان داشته 
باشد.  »يه گاز کوچولو« داستان يک لحظه غفلت است که می توانست تمام مردم دنیا را به خون  آشام تبديل کند، همچون ويروسی 
کوچک که تا امروز بسیاری از مردم دنیا را درگیر خود کرده است. هلن، ماريا و آنا تصمیم گرفتند خود را از بین ببرند تا ديگران را مبتلا 
نکنند. اما برای مقابله با کرونای مرگبار لازم به از بین بردن خود نیست، تنها رعايت پروتکل  های بهداشتی کفايت می  کند؛ کاری که 
اگر همه   مردم انجام دهند، درِ تمام سالن  های تئاتر در تمام طول سال 1۴۰۰ گشوده خواهد ماند و تئاتر رونقی دوباره خواهد گرفت.

برونسی
         نویسنده و کارگردان     مرتضی شاه   کرم

         بازیگران      مسعود شامی خاتونی/ ايمان سلگی
فريد کیامرثی/ مرتضی شاه کرم/ پروا آقاجانی
محسن پوشايی/ مائده جلالی/ احمد صمیمی

 سالار مسیب زاده/ مجید رحمتی
نمايش »برونســی« که در تئاتر شــهر روی صحنه 
رفت، پرتره  ای از زندگی شهید برونسی است. يکی از 
مهم  ترين ويژگی  های نمايش »برونسی« را می  توان 
طنز ظريفی دانســت که در کار جاری شده بود. دفاع 

مقدس و آثار مربوط به آن دوران در مواقع زيادی با اندوه همراه است، اما »برونسی« نمايشی نبود که گريه   مخاطب را با 
پرداختن به کلیشه  ها درآورد. در سوی ديگر نمايشی نبود که با ريشخند کردن برخی واقعیت  ها و خلق شخصیت  هايی 

لوده، فضايی کمیک بسازد. 
برونسی نمايشی از زندگی واقعی يک شهید بود که شخصیت  ها و موقعیت  های متفاوتی را نمايش می  داد. شخصیت  پردازی 
جدی شهید در کنار شخصیت  های غیرجدی  تری مانند مشدی، مادر همسرش، گروهبان و يکی از سربازان، نمايش را از 
خشک و جدی بودنِ محض خارج می  کرد. مخاطب در اين نمايش گريه نمی کرد، اما با داستان همراه شده، با شخصیتِ 
شهید، اعتقادات و زندگی او آشنا می شد و آن را می پذيرفت. در اين نمايش شهید به مثابه انسانی مقدس و بدون اشتباه 
در نظر گرفته نشده بود. برونسی مردی بود که باورهای خود را داشت و کارگردان به مخاطب اجازه داد خود اين موضوع 

را ببیند و به قضاوت بنشیند. 

جوادیه
         نویسنده    کهبد تاراج

         کارگردان    رضا بهرامی
         بازیگران      آرش فلاحت  پیشه

آيه کیان  پور/ امیر عدل  پرور 
 هومن بنايی

نمايش »جواديه« که در تئاتر شهر 
روی صحنه رفت، از آدم  هايی حرف 

می  زد که در دهه   6۰ جوانی  شان به سر آمده و پس از 3۰ سال و گاه بیشتر به زمین سری 
زده بودند و از خاطرات آن روزهايشــان برای مخاطبان حرف می زدند؛ از روزهايی که 
حقوق ساده   زندگی شهروندی چالشی بس بزرگ بود، نه اينکه اين روزها نباشد، اما گويا 
در دهه   6۰ آرزوها و حتی جان  های بیشتری در اين راه از دست رفته است، زمانی که 
هنوز آدم  ها چنین به سرنوشت عادت نکرده و به آن تن نداده بودند. نمايش »جواديه« 
مونولوگی از چهار جوان دهه   6۰ اســت؛ يکی راننده تاکسی، ديگری دختری جوان، 
يکی عشق سینما و ديگری مداح و لو دهنده   اسرار. نمايش از تمام ويژگی  های يک اثر 
قابل قبول برخوردار بود. متن توانايی اين را داشت که روزگار دهه   6۰ در بیست متری 
جواديه را به ياد آنهايی بیاورد که آن دوران را به ياد دارند يا برای آنهايی بازسازی  اش 
کند که نه جواديه را می  شناســند و نه خاطره يا ارتباطی با دهه   6۰ دارند. کارگردانی 
حساب شــده   »رضا بهرامی« در کنار نورپردازی، انتخاب موسیقی و بازی  های اصولی 
بازيگران همه از صحنه   خالی تالار قشقايی، جواديه  ای ساخت که نمی  شد به سادگی 

از آن چشم  پوشی کرد.

فقط چهل روزه بودم
          نویسنده     مسعود هاشمی  نژاد

         کارگردان    مسعود طیبی
         بازیگران      ايمان میرهاشمی

آرزو صفی ياری
نمايش »چهل روزه بــودم« که در 
تئاتر شهر روی صحنه رفت، از دلِ 
دانشگاه برآمده. »مسعود طیبی«، 
کارگــردان اثر و مدرس دانشــگاه 
اين نمايش را با دانشــجويان خود 

روی صحنه آورد؛ نمايشــی که علاوه بر بهره  گیری از عناصری مانند متن قوی، 
کارگردانی خلاقانه، بازی  های خوب، نور، موســیقی و صحنه   مناسب، پتانسیل 
بررســی در قالب تئوری  های علمی تئاتری را نیز داشت و می  توانست به عنوان 
سوژه  ای در راستای بررسی  های روانکاوانه مورد تحقیق قرار گیرد. نمايش در ظاهر 
داستانی عاشقانه، اما ترســناک را روايت می  کرد که در آن زنی با روح شوهرش 
عاشقانه سر می  کرد، اما از اين اجرا می  شد چنین برداشت کرد که تلاش زن برای 
گريز از مرگی اســت که همان  طور که همســرش را بُرده، روزی او را نیز خواهد 
برد.  نشان دادنِ برخی مفاهیم و برانگیختن بعضی حس  ها در مديوم تئاتر کاری 
دشوار است، اما »مسعود طیبی« با انتخاب فضايی غیرواقعی و با انتخاب شیوه  ای 
متفاوت در بازيگری موفق شــد به مخاطب آنچه که تصويرکردنش سخت است 

را نشان دهد. 

دوستان کُمدی
          نویسنده     گابور راسوو

         کارگردان    امیرمحمد ابراهیمی
         بازیگران      علی قانعی

صبا پويشمن/ عباس صابری
 مهشید آقاخانی

»دوســتان کُمُدی« کــه در تالار 
مولــوی روی صحنه رفــت، درباره   
دوســت حرف می  زد؛ دوستانی که 
می  توان آنها را در کمد نگه داشــت 

بی  آنکه اعتراضی بکنند. می  توان آنها را خريد و باز پس فرســتاد تا کنار اجناس 
برگشــت خورده و معیوب در زير دستگاه پرس له شــوند. می  توان آنها را در حد 
اشیايی بی  ارزش که تنها جايگاهشان در کمد و پنهان از چشم ديگران است نگه 
داشت و هر چندوقت يک بار بیرونشان آورد، تمیزشان کرد و دوباره سر جايشان 
گذاشت. »دوستان کُمُدی« داستان خريد و فروش دوست بود؛ دوستی که چون 
شیئي بی  ارزش بتوان هر بلايی بر سرش آورد، بی  آنکه متوجه اين مهم بود که او 

نیز جان، روح و احساس دارد. 
صحنه   خالی نمايش که از دو مربع تودرتو تشــکیل شــده بود، يکــی از خالی  ترين 
صحنه  هايی که توانسته آنچه را كه لازم اســت به مخاطب منتقل کند. در کنار همه   
اينها بازی بی  نظیر بازيگران بود که »دوستان کُمُدی« را به نمايشی جذاب برای ديدن 

بدل ساخت؛ بازيگرانی که هرکدام در نقش خود عالی ظاهر شدند. 

اسطرلاب
         نویسنده و کارگردان     صدرا صباحی

         بازیگران      میثم غنی  زاده/ مهدی سقا/ مژده قربانی
فاطمه نوروزی/ تینا يونس تبار

»اســطرلاب« که در ســالن مولوی روی صحنه رفت، داستان 
فرزندان يک خانواده اســت که همه منتظــر مرگ عموی خود 
نشسته  اند؛ عمويی ثروتمند که يکی از اموالش اسطرلابی است 

که میلیاردها تومان قیمت دارد. 
مهم  تريــن ويژگــی »اســطرلاب« را می  توان متــن قوی آن 
دانســت. نويســنده در اين متن لحظه  های تلخ را با شــیرينیِ 

شخصیت  پردازی  اش تلفیق کرده و نمايشی قوی، منسجم و البته جذاب را روی صحنه آورد. »صدرا صباحی« برای هر پنج خواهر 
و برادر شخصیت  پردازی ويژه  ای در نظر گرفته و در اين زمینه موفق عمل کرده بود. او از لحظه  های ساده  ای که در زندگی خیلی از 
افراد وجود دارد، برداشتی نمايشی کرده و به خوبی با ديالوگ  های درست آن را روی صحنه آورد. »اسطرلاب« نمايشی خوش  ريتم، 
جذاب و منسجم با بازی  های خوب است که توانست مخاطبش را با شوخی  های ساده، اما دلنشین بخنداند و درعین حال توجه او را 
به مسائلی مهم  تر نیز جلب کند؛ نمايشی که لحظه  ای کلیشه  ای؛ يعنی جمع شدن اعضای يک خانواده به دلیل مرگ يکی از بزرگان 

يا در انتظار مرگ آنها را به روايتی نو و جذاب بدل کرده بود. 

اتُول سورون
           نویسنده     باقر سروش

         کارگردان    شهروز دل  افکار
         بازیگران      آناهیتا اشترنخعی/ محمدامین پهلوان

کامیاب حاجی نوروزی/ پیام حق نژاد/ محمدحسین رحیمی/ مبینا زارعی
حسین سپهری/ حورا پاکیزه  دل/ فربد سهرابی/ ارسلان شهبازبیگی
 آرمینا ضیاءنور/ سحر عبدالملکی/ محمد عبدالوند/ سودا گودرزی

علی گوران/ محمدامین لطیفی/ فاطمه ملکی/ عرفان نقبی نسب/ هیوا يزدی
اين نمايش که در تماشاخانه ايرانشهر روی صحنه رفت، داستان شاه قاجار 
و ماشینش است. ناصرالدين شاه قاجار عاشق اتومبیل شده و برای ورود اين 

اسباب  بازیِ جديد به وطن لحظه شــماری می  کند. بالاخره پیکی می  آيد و خبر ورود اتُول را از فرانسه می  دهد. اتُول وارد خاک ايران می  شود، 
شاه مراسم اتُول سورون می  گیرد و يک دل نه صد دل عاشق اين تازه واردِ متفاوت می  شود؛ آن  قدر که اوضاع مملکت از دستش در می  رود و زنان 
شاه با تبديل شدن حرمسرا به گاراژ، به فکر گرداندن امور می  افتند.  »شهروز دل  افکار« در اجرای اين نمايش خلاقانه عمل کرده و با صحنه  ای 
بی  چیز نمايشی جذاب ارائه داد. میزانسن  های دقیق و متنوع، به کارگیری انواع نمايش  های ايرانی مانند تعزيه و نقالی، استفاده از ساز و موسیقیِ 
زنده از جمله ويژگی  های اين اجرا بود. اما مهم  ترين خلاقیت اين کارگردان را می  توان در صحنه  سازی با پارچه  ای بزرگ و سفید عنوان کرد که 
تقريبا در بیشتر صحنه  ها حضور داشت و برای هر صحنه نقشی متفاوت ايفا می کرد. يک بار تختِ شاه و زنانش می  شود و بار ديگر خیمه  ای را 
می  سازد که مردان از آن بیرون می آمدند. يک بار شکل میز مذاکره به خود می  گیرد و ديگربار دربار شاهی را می سازد. اين کارگردان به خوبی 
موفق شــد يک تکه پارچه را جايگزينی برای دکور و صحنه  ای عظیم کند. »اتُول سورون« حاصل استمرار و انگیزه يک گروه در مدتی طولانی   

است که توانست لبخندی خوشايند را در روزهای کرونايی بر لبان مخاطب بنشاند. 

سال 99 رو به اتمام است؛ سالی که با کرونا شروع و با آن تمام شد. کرونا روی همه چیز تاثیر منفی  اش را گذاشت، روی تئاتر هم. گواه این حرف تعداد معدود 
اجراها در تماشاخانه  هایی بود که بیش از نیمی از سال را تعطیل بودند. و اما باید قدر دانست گروه  هایی را که در این سال سخت، چراغ از همیشه کم  سوتر 

تئاتر را روشن نگاه داشتند. در این مجال مروری می  کنیم بر هفت اجرای برتر دوران کرونا از نگاه »هفت صبح«.
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بمب های اصلی چهارشنبه سوری اینها هستند
مرور چند نقل و انتقال احتمالی در نیم فصل که می تواند جنجالی شود و حسابی سر و صدا کند

   نکته بازی

رابونا و اخراج اریک لاملا؛ تلفیقی از نبوغ و حماقت
 هافبک تاتنهام احتمالا گل پوشکاش سال 2021 را به ثمر رساند اما
 با حرکتی احمقانه در نیمه دوم اخراج شد تا مرد اول این بازی باشد

پس آن توافق
 نانوشته چه شد؟

به مناســبت جذب آرمــان رمضانی بد نیســت فلش بکی به 
صحبت های ابتدای فصل مديران استقلال بزنیم. ابتدای فصل 
آبی ها محمد نادری را جذب کردند تــا او ياغی جديد فوتبال 
ايران نام بگیرد. زمانی که جعفر سمیعی به عنوان مديرعامل 
پرسپولیس انتخاب شد، محمد نادری در استقلال بود. چندی 
بعد مديــران دو تیم در جريان ملاقاتی کــه در وزارت ورزش 
داشــتند با يکديگر گفت وگو کردند. اســماعیل خلیل زاده، 
رئیس هیات مديره آبی ها به جعفر سمیعی پیشنهاد داده بود 
که ديگر دو تیم بازيکنی از هم جذب نکنند ولی جعفر سمیعی 
به شوخی به خلیل زاده گفته بود شما از ما بازيکن جذب کرديد 
ولی حالا که نوبت ما شــد، ما اين کار را انجام ندهیم؟ با وجود 
همه اين حرف ها خلیل زاده به برنامه فوتبــال برتر رفت و در 
اين خصوص گفت: »بعد از اينکه ما نادری را جذب کرديم، با 
آقای سمیعی توافق کرديم که ديگر از هم بازيکن نگیريم. اين 
توافق با هم صورت گرفته تا ديگر بین دو تیم بازيکنی رد و بدل 
نشود.« روز بعد باشگاه پرسپولیس دقیقا بر اساس موضع جعفر 
سمیعی اين موضوع را تکذيب و اعلام کرد هیچ تضمینی برای 
اين موضوع وجود ندارد و اين فقط پیشنهاد مديران استقلال 
بوده اســت. در همان مقطع از فصل هم شايعه های زيادی در 
خصوص اينکه آبی ها پیشنهاد مالی سنگینی به سیامک نعمتی 
دادند مطرح شد و همچنین شنیده می شد پرسپولیس هم به 
دنبال جذب ســیاوش يزدانی، مدافع استقلالی ها بوده است. 
خلیل زاده آن روزها به خبرنگاران نزديــک به خود گفته بود 
اگر می  خواست می توانست سیامک نعمتی را هم جذب کند! 
حالا پس از گذشت يک نیم فصل، استقلال يک بازيکن ديگر 
از پرســپولیس جذب کرد. البته بايد به اين موضوع که آرمان 
رمضانی در لیست مازاد پرســپولیس حضور داشت هم اشاره 
کنیم. اين اتفاق در حالی رخ داده کــه همانطور که در خبرها 
آمده بود، محمد دانشگر ابراز تمايل کرده تا به پرسپولیس برود 
و حتی شايعه شــده تماس هايی با يحیی گل محمدی داشته   
يا پیام هايی از طريق واسطه ها برای او فرستاده ولی سرمربی 
سرخ ها با اينکه به سبک بازی او علاقه مند است، از موضع خود 
عقب نشینی نکرده و اعلام کرده فعلا از رقیب بازيکن نمی گیرد. 
اين اتفاق از اين حیث جالب اســت که آبی ها خواهان توافقی 
با پرسپولیس برای جذب نکردن بازيکن از تیم رقیب بودند و 
پرســپولیس با اين موضوع مخالفت کرده بود. ولی حالا دقیقا 
عکس اين قضیه رخ داده و آبی ها يــک بازيکن ديگر از اردوی 
رقیب جذب کرده اند در حالی که سرخ ها با وجود تمايل مدافع 
اســتقلالی ها، فعلا تصمیم گرفتنــد از اردوی رقیب بازيکن 
نگیرند. آنها در آخريــن روز نقل و انتقالات تابســتانی هم با 
شاهین طاهرخانی تا پای میز مذاکره رفتند اما مذاکره طرفین 
منجر به عقد قرارداد نشد. البته دانشگر تنها بازيکنی نیست که 
ممکن است به ياغی بعدی فوتبال ايران تبديل شود و درباره 

چند بازيکن ديگر دو تیم هم شايعاتی شنیده می شود. 
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اتلتیکومادرید، صدرنشین لالیگا از سال 2020
اتلتیکومادريد يازده فینال پیش رو دارد تا فاتح لالیگا شود. اين تیم از نوامبر 
2020 صدرنشین اين رقابت ها بوده و هرگز از اين جايگاه سقوط نکرد و حتی 
در بخش هايی از فصل اختلافش را با تیم دوم جدول به يازده امتیاز رســاند. 
روخی بلانکو توانسته اســت از بازی های مهم نجات پیدا کند و همچنان به 
عنوان بخت نخست قهرمانی در فتح لالیگا مطرح شــود. اتلتیکو نشان داده 
است در شرايط سخت می تواند واکنش نشان دهد و دوباره بايد اين کار را انجام 
دهد. با وجود دشــواری اين مرحله قرمز و سفیدپوشان نمی خواهند فرصت 
قهرمانی را از دست بدهند. اکنون اتلتیکو با يک هفته سخت روبه رو است. ابتدا 
چهارشنبه در ديدار برگشت يک هشــتم نهايی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف 
چلسی می رود و سپس در يک بازی »گول زننده« برابر آلاوس قرار می گیرد. 
سه امتیاز اين ديدار در مسیر قهرمانی در لالیگا اهمیت زيادی دارد. با اين حال 
خطر به همین يک بازی منتهی نمی شود چون بعد از فیفادی، روخی بلانکو 
بايد به مصاف سويا و رئال بتیس برود. هر دو تیم به امتیاز نیاز دارند تا سهمیه 
رقابت های اروپايی را کســب کنند. به همین خاطر صدرنشنین لالیگا برنامه 

سختی را پیش رو دارد.

پاری سن ژرمن، تیم محبوب سارقان
پاری ســن ژرمن در هفته بیســت و نهم رقابت های لیگ فرانســه به مصاف 
نانت رفت و با نتیجه دو بر يک شکســت خورد. دی ماريــا در ترکیب اصلی 
پاری ســن ژرمن قرار گرفت اما او در نیمه دوم به خاطر اتفاق بسیار بدی که 
برای خانواده او رخ داد مجبور به ترک ورزشــگاه شد. گزارش ها حاکی از اين 
است که منزل اين ســتاره آرژانتینی درحالی که همسر و فرزندانش در خانه 
بودند مورد حمله مسلحانه و خشــونت آمیز قرار گرفت. دی ماريا با چشمان 
اشکبار ورزشگاه پارک دوپرانس را ترک کرد و به خانه بازگشت. هنوز جزئیات 
بیشتری درباره اين حمله منتشر نشده است اما خبرها حاکی از اين است که 
اين سرقت خشونت بار بوده است. راديو مونت کارلو نوشت که ناصرالخلیفی در 
بین دو نیمه از پوچتینو خواست که دی ماريا را تعويض کند تا او به سرعت به 
خانه برگردد و اين بازيکن با چهره ای اشکبار و بسیار ناراحت به خانه برگشت. 
دی ماريا نخستین بازيکن پاری سن ژرمن نیست که از خانه اش دزدی می شود 
و اين اتفاق برای چند بازيکن بزرگ ديگر تیم هم رخ داده است. بعد از شکست 
برابر نانت به مارکینوش هم خبر دادند که افرادی ناشناس به خانه پدر و مادر 

او حمله بردند!

پیروزی اینتر و یوونتوس در شب هت تریک رونالدو
ديدارهای هفته بیست و هفتم سری آ ايتالیا يکشنبه پیگیری شد و تیم های 
اينتر و يوونتوس پیروز شــدند. بانوی پیر برابر کالیاری قرار گرفت و 3 بر يک 
میزبانش را شکست داد. کريستیانو رونالدو در اين بازی درخشید و توانست 
در 32دقیقه هت تريک کند. ستاره پرتغالی در دقیقه 10 نتیجه را يک بر صفر 
به نفع يوونتوس کرد و 15 دقیقه بعد يک دبــل به نام خود ثبت کرد. مهاجم 
تیم تورينی در ادامه از روی نقطه پنالتــی دروازه کالیاری را باز کرد. میزبان 
تنها توانست يکی از گل ها را جبران کند. اين گل توسط جیو سیمئونه به ثمر 
رسید. پیش از اين ديدار اينتر به مصاف تورينو رفت و 2 بر يک پیروز شد. روملو 
لوکاکو گل نخست تیمش را در دقیقه 62 از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. در 
ادامه سانابريا توانست بازی را به تساوی برساند. تنها پنج دقیقه به پايان بازی 
باقی مانده بود که لائوتارو مارتینس گل سه امتیازی را برای تیم آنتونیو کونته 
به ثمر رساند. اينتر با اين پیروزی 65 امتیازی شــد و صدرنشین باقی ماند. 

يوونتوس با 55 امتیاز در جايگاه سوم قرار دارد.

دردسر 750 هزار دلاری کالدرون برای 
پرسپولیس در بهار 1400

با اينکه مديران پرسپولیســی هنوز در پرداخت مطالبات بازيکنان و اعضای 
کادرفنی خود درمانده اند و از بابت فصل جاری بدهی های زيادی را به اعضای 
تیم دارند، به نظر می رسد آنها طی يکی دو ماه آينده شرايط بدتری را تجربه 
کنند و بايد خود را برای پرداخت مطالبات گابريل کالدرون ســرمربی سابق 
اين باشگاه آماده کنند. اگرچه هنوز زمان دقیق اعلام رای پرونده کالدرون و 
دستیارانش از سوی دادگاه عالی ورزش اعلام نشده اما گفته می شود،  اواخر 
بهار سال آينده، قرمزها با صدور حکم روبه رو شده و با توجه به وضعیت موجود، 
انتظار می رود پرسپولیس به پرداخت تمام پول قرارداد اين مربی آرژانتینی 
و دستیارش که 750 هزار دلار است و در حکم فیفا آمده است، محکوم شود. 
درحالی که باشگاه پرســپولیس بعد از کســب مقام نايب قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا هنوز موفق به دريافت اين پاداش به دلیل تحريم ها نشده است. 
حالا بايد مديران اين باشگاه از هم اکنون به فکر پرداخت مطالبات اين مربی 
آرژانتینی و دستیار او باشند تا با جريمه های احتمالی فیفا مانند کسر امتیاز 
و بسته شدن پنجره مواجه نشوند. باشــگاه پرسپولیس اگرچه بدهی برانکو و 
بوديمیر را پرداخت کرد اما هنوز نگرانی بزرگ باشگاه پرسپولیس، در پیش 
بودن پرونده 750 هزار دلاری گابريل کالدرون و دســتیارش است،  بايد ديد 

راهکارهای باشگاه پرسپولیس برای پرداخت اين بدهی چیست.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 محمد دانشگر
مدافع پرحاشیه و جنجالی استقلال، بیشــتر از همیشه به 
در  های خروجی اين باشگاه نزديک اســت. او بعد از اتفاقات 
بازی با پیکان، از سوی فرهاد مجیدی در اختیار باشگاه قرار 
گرفته و به نظر می رسد اين بار ديگر گذشتی در کار نخواهد 
بود و حتی وســاطت بازيکنی مثل فرشــید اسماعیلی هم 
نتیجه ای نداشته و گفته می شــود مجیدی هیچ تصمیمی 
برای بازگرداندن دانشگر به تیم ندارد. ظاهرا خود دانشگر هم 
می داند که ديگر جايی در تیم مجیدی ندارد و گفته می شود 
شخصا دست به کار شــده و به يحیی گل محمدی هم پیغام 
داده که اگر بخواهد می تواند روی او حســاب کند! او حتی 
به يحیی گفته که مشــکلی با نیمکت نشینی ندارد و ترجیح 
می دهد در صورتی که استقلال او را نخواهد، به پرسپولیس 
برود نه تیم ديگری! تا ديروز شانس اين انتقال خیلی زياد بود 
اما با جذب قطعی فرشــاد فرجی، پرسپولیس نیازی به يک 
مدافع وسط ديگر ندارد مگر اينکه محمد انصاری از اين تیم 
برود و يک جای خالی در فهرست پرسپولیس پیدا شود اما 
حتی اگر در نهايت پرسپولیسی شدن دانشگر منتفی شود، 
او يک مقصد خوب و پر سر و صدای ديگر دارد. گفته می شود 
امیر قلعه نويی به دانشــگر پیغام داده که به ســیرجان برود 
و برای نیم فصل دوم در گل گهر بــازی کند. در حال حاضر 
احتمال رخ دادن اين انتقال بیشــتر از پرسپولیســی شدن 
دانشــگر اســت که هرچند خیلی هم جنجالی نخواهد بود 
اما تقابل اســتقلال و گل گهر در بازی برگشت را ديدنی تر و 

جنجالی تر خواهد کرد.

 امین قاسمی نژاد
يکی دو هفته ای می شــود که نام او حوالی باشگاه استقلال 
شنیده می شود. قبل از اينکه فرهاد مجیدی جانشین محمود 
فکری شود، نام قاسمی نژاد در فهرست خريد استقلال وجود 
داشــت و مجیدی هم به صراحت اعلام کــرده اين بازيکن 
را می خواهد. با اين حال باشگاه شــهرخودرو حاضر نیست 
موثرترين و بهترين بازيکنش در نیم فصل اول را از دســت 
بدهد. اولويت اول آنها حفظ قاســمی نژاد اســت اما اگر در 
نهايت باشگاه مشهدی به اين نتیجه برســد که حفظ او به 
هر قیمتی ارزش ندارد، احتمالا بــا مبلغی نجومی راضی به 
انتقال او به استقلال خواهند شد. ظاهرا تا اين لحظه احتمال 
رخ دادن اتفاق دوم بیشتر است. قاسمی نژاد اصرار به آمدن 
به استقلال دارد و تجربه نشان داده که در چنین شرايطی، 
بازيکن ديگر کارايی ســابق را نخواهد داشت. نمايش های 
ضعیف قاســمی نژاد در دو بازی اخیــر و فرصت  هايی که از 
دســت داده، مويد همین نکته اســت که او تمرکز لازم را 
ندارد. گفته می شود باشگاه شــهرخودرو مبلغی نجومی از 
استقلال برای دادن رضايتنامه قاسمی نژاد خواسته و مديران 
متمول اســتقلال هم پس از کمی چانه زنی، مديران باشگاه 
مشــهدی را راضی خواهند کرد و از همین حالا اســتقلالی 
شدن قاسمی نژاد قطعی به نظر می رسد. گفته می شود همه 
چیز تمام شــده و بايد او را از همین حالا استقلالی دانست. 
اســتقلالی ها مطالبات بودوروف را هم پرداخت کرده اند و 
منتظرند تا پنجره نقل و انتقالاتی شــان به زودی باز شود تا 

رسما قاسمی نژاد را جذب کنند.

 سروش رفیعی
در کنار امین قاســمی نژاد، گفته می شود نام سروش رفیعی 
هم در فهرســت خريد فرهــاد مجیدی قــرار دارد. او البته 
اين روزها در ســپاهان، دوران خوبی را سپری می کند و در 
نیم فصل اول يکــی از بهترين های اين تیم بــوده اما به نظر 
می رسد علاقه مجیدی به سبک بازی رفیعی و ناامید شدن 
او از حضور کامل داريوش شجاعیان به دلیل مصدومیت های 
متوالی اش باعث شده تا مديران اســتقلال به شکلی کاملا 
جدی به دنبال جلب رضايت رفیعی و البته مديران باشــگاه 
ســپاهان برای اين انتقال باشند. ســابقه حضور رفیعی در 
پرسپولیس و نقش کلیدی او در تیم فعلی سپاهان، احتمال 
استقلالی شدن او را کم کرده اما شواهدی هم وجود دارد که 
نشان می دهد استقلالي شدن او محال نیست. رفیعی البته 
در لباس پرســپولیس، فولاد، تراکتور و سپاهان به استقلال 
گل زده و هواداران اين تیم خاطرات خوشــی از او ندارند اما 
قطعا از حضور او در تیم خودشــان اســتقبال خواهند کرد. 
حتی شــايعاتی هم وجود دارد که دال بر استقلالی بودن او 
و علاقه او به اين تیم است. مثلا شادی نکردن او پس از گل 
زدن به اســتقلال با لباس تراکتور، يکی از دلايلی است که 
نشــان می دهد او به اين تیم علاقه دارد. همچنین تعدادی 
از همبازيان سابق و قديمی او هم تايید کرده اند که او از اول 
اســتقلالی بوده! در هر حال با وجود مخالفت شديد محرم 
نويدکیا با جدايی سروش و نیاز به او برای رسیدن به قهرمانی 
لیگ برتر، اســتقلال تمام تلاشــش را برای جذب رفیعی 

خواهد کرد. 

 محمد انصاری
مدافع محجوب پرسپولیس که در يکی دو سال اخیر بیشتر 
مصدوم بــوده، ظاهرا ديگر جايی در تیم يحیــی ندارد. او از 
شرايط خودش در اين تیم ناراضی است و از چند روز پیش 
تلاش هايش را برای جدايی از اين تیم آغاز کرده اســت. او 
ديروز به رغم تمرين تیمش در ورزشــگاه شهیدکاظمی، با 
لباس شــخصی در محل تمرين حاضر شد. نکته جالب اين 
است که ديروز او برخورد مســتقیمی با يحیی گل محمدی 
نداشت اما در حاشــیه تمرين با سرمربی ســرخ ها رودررو 
شــد و برخورد گرمی هم بین طرفین شــکل نگرفت. حالا 
گزارشــات موثق از تمرين پرســپولیس حاکی از اين است 
که انصاری با بازيکنان پرســپولیس خداحافظی کرده و به 
آنها گفته »امیدوارم دوباره در آينده با هم هم تیمی« شويم. 
نکته ای که به وضوح نشان می دهد پايان دوره حضور شش 
ساله انصاری در پرســپولیس فرا رسیده و اين بازيکن که به 
عنوان بازيکن تستی به تیم برانکو اضافه شد و در پست دفاع 
وسط و دفاع چپ عملکرد درخشانی از خود نشان داد، حالا 
راهی تیم ديگری خواهد شد. يکی از بهترين گزينه ها برای 
او می تواند استقلال باشــد که ديگر دانشگر را نمی خواهد و 
در پست مدافع میانی، نیاز به يک بازيکن باتجربه و مطمئن 
دارد. سابقه حضور او در تیم های پايه استقلال هم می تواند به 
رخ دادن اين اتفاق کمک کند. او يک بازيکن چندپسته هم 
هست؛ هم می تواند در طول نیم فصل دوم و حتی سال های 
آينده به اســتقلال کمک کند و در مواقع لزوم در پست های 

مختلف به میدان برود.

   گزارش

در اين هفته از رقابت های لیــگ برتر انگلیس و در يکی از 
حساس ترين بازی ها، آرسنال موفق شد با نتیجه  2 بر يک 
تاتنهام را شکســت داده و فاتح دربی شمال لندن شود تا 
بدين ترتیب شــاگردان میکل آرتتا جدال سنتی خود با 
تاتنهام را با پیروزی پشت ســر گذاشته باشند و شاگردان 

ژوزه مورينیو مغلوب شوند. 
تاتنهام در همان دقايق ابتدايی ديدار مقابل آرسنال يکی از 
بهترين بازيکنان خود را از دست داد و سون هیونگ مین، 
ستاره کره ای اين تیم دچار مصدومیت شد. ژوزه مورينیو 
چاره ای جز تعويض ســون هیونگ مین نداشــت و اريک 
لاملا، هافبک آرژانتینی اســپرز به جای او وارد میدان شد  
اما اريک لاملا دقايقی بعد از ورود بــه زمین با ضربه رابونا 
و فوق العاده خود دروازه آرســنال را باز کرد. ارسال زمینی 
سرخی رگیلون در محوطه به لوکاس مورا رسید و او اريک 
لاملا را صاحب فرصت کرد. هافبک آرژانتینی با يک رابونای 

زمین به گوشــه دروازه موفق به زدن گل اول اسپرز شد  و 
شايد زيباترين گل فصل اروپا را به ثمر رساند. ضربه اريک 
لاملا به قــدری زيبا بود که همبازيان او از جمله ســرخی 
رگیلون را متحیر کرد و مدافع اســپرز با ژســتی جالب و 
متعجب در جشن خوشحالی بازيکنان تاتنهام شرکت کرد. 
احتمال دارد رابونای فوق العاده اريک لاملا در پايان سال در 
بین نامزدهای دريافت جايزه پوشکاش و زيباترين گل سال 

جای داشته و حتی اين جايزه را از آن خود کند.
چند دقیقه بعد و در اواخر نیمه اول آرسنال توانست به گل 
تساوی دست پیدا کند. ارسال کیه ران تیرنی در محوطه 
جريمه با ضربه تمام کننده مارتین اودگارد همراه شــد تا 
نیمه اول با تساوی يك-يك تمام شود. آرسنال نیمه دوم را 
بهتر آغاز کرد و نهايتا حملات اين تیم در دقیقه 62 به يک 
ضربه پنالتی منجر شد. جايی که داوينسون سانچز در درون 
محوطه جريمه روی الکساندر لاکازت مرتکب خطا شد و 

داور نقطه پنالتی را نشان داد. خود ستاره فرانسوی پشت 
توپ ايستاد و موفق به گلزنی شد تا نتیجه 2بريك شود.

در حالی کــه در طول بــازی همه چیز تحــت تاثیر گل 
باورنکردنی لامــلا بود اما خود اين بازيکــن در دقیقه 76 
با حرکتی ناشــیانه و ضربه ای بی مورد به بازيکن آرسنال 
کارت زرد دوم را هم از داور گرفت و اخراج شــد! در دقیقه 
90 تاتنهام تا آســتانه باز کردن دروازه آرسنال پیش رفت 
اما ضربه آزاد هری کین با بدشانسی به تیر دروازه برخورد 
کرد و توپ برگشتی نیز توسط مدافع آرسنال از روی خط 

دروازه برگشت داده شد.
البته چندی قبل اولیويه ژيرو، ستاره فرانسوی چلسی موفق 
شد با يک برگردان تماشايی دروازه اتلتیکومادريد در لیگ 
قهرمانان را باز کند و در شــرايطی که هنوز خیلی از سال 
جديد میلادی نگذشته، شــاهد به ثمر رسیدن گل هايی 
تماشايی در سطح اول فوتبال اروپا بوده ايم. اريک لاملا پس 
از روزنتال )1997(، ايورسون )1998( و دوهرتی )2003(، 
به چهارمین بازيکن تعويضی تاتنهام در لیگ برتر تبديل 
شــد که در نیمه اول موفق به گلزنی می شود. اين ستاره 
آرژانتینی که معمولا جايــی در ترکیب ثابت تیم مورينیو 
ندارد، يکشنبه شب به زيبايی دروازه آرسنال را باز کرد تا 

يک بار ديگر ارزش های خود را به اثبات برساند.

امروز چهارشــنبه آخر ســال اســت و بــا وجود 
محدودیت هــای کرونایی، قطعا بمب هــا و ترقه های 
زیادی خواهد ترکید. اما مهم ترین بمب های آخر سال 
در فوتبال ایران ممکن اســت در این دو، سه روز باقی 
مانده تا پایان ســال بترکند. نقل و انتقالاتی عجیب و 
غیرمنتظره که اگر یکی دو تای آنها هم انجام شــود، 
می تواند نیم  فصل دوم را جذاب تر از نیم فصل اول کند.

چرا ایران شانسی برای تغییر میزبانی بحرین ندارد؟
 تنها شرط کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تغییر میزبان های مرحله گروهی انتخابی جام 
جهانی در آسیا، مخالفت ساير همه تیم های هر گروه اســت. در حال حاضر ايران يکی از 
تیم هايی است که به انتخاب بحرين به عنوان میزبان گروه سوم اعتراض کرده و خواهان 
برقراری عدالت و برگزاری مسابقات در تهران است؛ چرا که در دور رفت مسابقات فقط يک 
بازی خود را در خانه برگزار کرده است. با اين حال در کنفدراسیون فوتبال آسیا هیچ گوش 
شنوايی وجود ندارد و آنها برای تغییر تصمیمات خود فقط يک راه را پیش روی کشورهايی 
مانند ايران و اردن قرار داده اند که به تصمیمات اين کنفدراســیون معترض هستند. در 
نتیجه تنها راه حل فدراســیون فوتبال برای تغییر میزبانی از بحرين به ايران، جلب نظر 
موافق عراق، کامبوج و هنگ کنگ اســت که آنها هم بايد به صورت متمرکز در بحرين به 
میدان بروند تا بازی های باقی مانده تمام شــود و تکلیف تیم های صعود کننده به مرحله 
سوم انتخابی جام جهانی در آسیا مشخص شود. نگاهی به جدول رده بندی و شرايط تیم ها 
گواهی بر اين مطلب است که فدراسیون فوتبال تقريبا برای جلب نظر موافق تیمی مانند 
عراق هیچ راهی ندارد چرا که طبق جدول مسابقات اين تیم بايد يک بازی با ايران در خانه 
انجام دهد اما چه چیزی بهتر از اينکه بازی خود را در زمین بی طرف برگزار کند که به يک 
اندازه برای هر دو تیم مشکل آفرين است؟ حتی با در نظر گرفتن اينکه فدراسیون فوتبال 
بتواند کامبوج و هنگ کنگ را با خود همراه کند – که کار راحتی نیست چرا که آنها برای 
سفر به کشوری مانند بحرين کار راحت تری دارند و همینطور تعداد مبتلايان به کرونا به 
طور روزانه در اين کشور کمتر است – باز هم عراق را مقابل روی خود می بیند که سودای 
صعود به جام جهانی را دارد و در حال حاضر هیچ چیزی مهم تر از اين موضوع نیســت. با 
اين اوصاف، فدراسیون فوتبال در عین حال که بايد حق قانونی خود را از اين کنفدراسیون 
مطالبه کند، بايد از الان به فکر اردوهايی در آب و هوای مشابه با بحرين باشد تا در زمین 
مسابقه قافیه را به رقبای خود واگذار نکند و از شرايط موجود در اين مرحله خلاص شود 

و به مرحله بالاتر صعود کند.

تراکتور و زنوزی در خواب زمستانی
شايد اصلی ترين مهره ای که تراکتور توانســت در نقل و انتقالات نیم فصل به خدمت بگیرد، 
رسول خطیبی است که هم هواداران تراکتور او را دوست دارند و هم توانسته بود با آلومینیوم 
اراک تازه  وارد نتايج مطلوبی در نیم فصل اول لیگ بیستم کسب کند. نکته اما اينجاست که 
سرمربی هر چقدر هم خوب باشد، با دست خالی و بدون بازيکن نمی تواند اهدافش را پیش ببرد؛ 
آن هم در حالی که تیمش هم در لیگ برتر، هم در لیگ قهرمانان آسیا، هم در جام حذفی و هم 
در سوپرجام در حال رقابت باشد. تراکتور و زنوزی انگار يادشان رفته می توانند در چهار جام 
مدعی کسب مدال باشند و اين روزها در خواب زمستانی به سر می برند. تنها خريد اين پنجره 
تراکتوری ها، پیمان بابايی آن هم از ماشین سازی بوده که ديگر چیزی برای از دست دادن ندارد 
و تنها دارايی خود را هم به تراکتور داده تا شايد قرمزهای شهر تبريز به جايی برسند. جدايی 
احسان حاج صفی که يکی از ستون های اصلی تراکتور به حساب می آمد نه تنها کار شاگردان 
خطیبی را سخت تر می کند بلکه حضورش در تیم رقیب يعنی سپاهان، قدرت حريف را افزايش 
می دهد. اين انتقال از هر بعدی به ضرر تراکتوری ها بود زيرا به نظر نمی رســد مالک متمول 
تراکتور به پول حاجی صفی نیازی داشته باشد و از نگاه ديگر، پیدا کردن جانشین حاج صفی 
که در سطح شماره 28 سابق سرخپوشان تبريزی باشــد، تقريبا غیرممکن است. اتفاقی که 
تیم های مدعی ديگر مثل استقلال، پرسپولیس و ســپاهان خیلی خوب انجام دادند و نقاط 
ضعف خود را به خوبی با خريد مهره های تاثیرگذار جبران کردند. پرسپولیس با ترابی، مغانلو و 
فرجی، استقلال با مهری، قاسمی نژاد و احتمالا میرزايی و سپاهان با احسان حاجی صفی خود 
را تقويت کرده اند و آماده جدال در چند جام هستند و اين وسط تنها دست تراکتوری ها خالی 
ماند و شاه ماهی های نقل و انتقالات از دست آنها سر خوردند. تا ديروز صحبت از جدايی اشکان 
دژاگه و مسعود شجاعی از تراکتور هم بود که ظاهرا آنها در اين تیم ماندنی شده اند. البته رسول 
خطیبی بايد حواسش به ساير ستاره های خود يعنی فخرالدينی و واسعی باشد تا آنها را در اين 
وانفسا از دســت ندهد و بتواند در روزهای باقی مانده نقاط ضعف خود را به خصوص در خط 

دفاعی با خريد بازيکن جديد پوشش دهد. 



   حوادث
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مردی با چادر زنانه میان مجرمانپدر، آریانای ۱۲ساله اش را کشت و خود را حلق آویز کرد
فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود از قتل دختر ۱۲ساله ای 
به نام آریانا به دست پدر ۳۵ساله اش خبر داد و گفت: »قاتل 
بعد از این جنایت هولنــاک خود را حلق آویــز کرده و به 
زندگی اش پایان می دهد.« سرهنگ علی کریمی ۲۵اسفند 
اظهار کرد: »ســاعت ۱۲:۱۳ روز یكشنبه ۲4 اسفندماه در 
تماس مردمی با ۱۱۰ مبنی بر یک مورد فوریت های پلیسی 
در خیابان ۲۲ بهمن شاهرود بی درنگ ماموران انتظامی به 
محل اعزام می شوند.« وی افزود: »پس از حضور پلیس در 
محل و بررسی های اولیه، خانمی با مراجعه به مأموران اعلام 
کرد حدود دو ساعت قبل برای خرید از منزل خارج شده و 
پس از بازگشت همسر و دخترش پاسخگوی تلفن و آیفون 
منزل نیستند.« ســرهنگ کریمی با بیان اینکه خودروی 
شخصی همســر این خانم نیز به نحوی پارک شده بود که 
مانع از باز شــدن در منزل بود، افزود:» این موضوع ظن و 
شک مأموران را افزود و پس از هماهنگی های لازم ماموران 

آتش نشانی و پلیس وارد منزل شدند.« این مقام انتظامی 
تصریح کرد: »ماموران پس از ورود به منزل با صحنه های 
تلخ و دلخراشی مواجه می شــوند، جسد دختری ۱۲ساله 
روی تختخواب و مــردی حلق آویز!« ســرهنگ کریمی 
گفت:» با توجه به شــواهد موجود در محل و بررسی های 
دقیق همچنین دست نوشــته پدر آریانا فرضیه  قتل این 
دختر معصوم توســط پدرش قوت گرفت.« وی ادامه داد: 
»پدر آریانا که ۳۵ ساله بوده ابتدا دخترش را روی تختخواب 
اتاقش به قتل می رساند و پس از این جنایت خود را حلق آویز 
و خودکشی می کند.«  فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود 
در خصوص علت و انگیزه این جنایــت هولناک نیز گفت: 
»این خانواده چند ماهی هست از تهران به شاهرود آمده اند 
و برابر تحقیقات اولیه و در بررسی سوابق پدر آریانا هیچگونه 
سابقه اعتیاد و مشکلات روانی وجود ندارد و اظهار نظر در 

این خصوص به بررسی های بیشتری نیاز دارد.«

یکی از اراذل و اوباش با پوشش زنانه در تهران بازداشت شد. در طرح 
اقتدار دســتگیری اراذل و اوباش و طرح ظفر پلیس مبارزه با مواد 
مخدر یکی از اراذل و اوباش با پوشش زنانه دستگیر شد. طرح اقتدار 
دستگیری اراذل و اوباش و طرح ظفر پلیس مبارزه با مواد مخدر با 
حضور سردار رحیمی دیروز در ستاد فاتب برگزار شد که در آن یکی 
از اراذل و اوباش با پوشش زنانه دستگیر شد. او براي استتار خود از 

چادر و لباس زنانه استفاده كرده بود. 

پسر جوان قاتل مادرش شد
 صبح دیروز پسری در منطقه نمره هشت مسجدســلیمان پس از مشاجره لفظی، 
مادر خود را به قتل رساند. صبح دوشنبه، ۲۵ اسفندماه، پسر جوانی مادر خود را در 
منطقه نمره هشت مسجدسلیمان به قتل رساند. شنیده ها حاکی از آن است كه این 

جوان پس از درگیری لفظی، اقدام به قتل مادر خود کرده است.

حمله با چاقو به ۱0 نفر در جنت آباد
رئیس کلانتری ۱۳۸ جنت آباد از بازداشت متهمانی خبر داد که ۱۰ شهروند را در 
غرب تهران با چاقو مضروب کرده بودند. سرهنگ رضا قاسمی با اعلام خبر بازداشت 
متهمانی که با چاقو به چندین شــهروند در غرب تهران حمله ور شده بودند، اظهار 
کرد: در پی وقوع یک فقره شرارت در حوزه کلانتری ۱۳۸ جنت آباد و باغ فیض که 
منجر به مضروب شدن بیش از ۱۰ نفر از شهروندان شد، بررسی موضوع و شناسایی 
متهمان این پرونده در دســتور کار مأموران انتظامی کلانتری ۱۳۸ جنت آباد قرار 
گرفت. رئیس کلانتری ۱۳۸ جنت آباد افزود: در بررسی اولیه مشخص شد سرنشینان 
یک خودرو اقدام به مضروب کردن شهروندان کرده بودند که با یک اقدام تخصصی 
انتظامی ـ اطلاعاتی در کمتر از سه ساعت بازداشت شدند و به بزه ارتکابی اعتراف 
کردند. وی با بیان اینکه متهمان توسط شکات نیز شناسایی شدند، گفت: متهمان با 
مصرف مشروبات الکلی با خودرویشان در خیابان حرکت کرده و پس از پیاده شدن 
از خودرو، شــهروندان را با چاقو مضروب می کردند. این مقام انتظامی با اشــاره به 
بازداشت چهار متهم در این پرونده بیان کرد: دو نفر از متهمان سابقه دار هستند و 
به دلیل قدرت نمایی، خودنمایی و ایجاد رعب و وحشت اقدام به این كار کرده بودند. 
به گفته قاسمی، چند نفر از مجروحان در بیمارستان بستری و تحت درمان هستند.

اسیدپاشي در كرج بر سر ارث
مرد 4۰ ساله روی خواهرش اسید پاشید. مرد 4۰ ساله به خاطر ارثیه پدری و کینه ای 
که از قبل از خواهرش داشت، روی صورت او اسید پاشید. سردار محمدیان، رئیس 
پلیس استان البرز از دستگیری مرد 4۰ ساله ای خبر داد و گفت: این مرد به خاطر 
ارثیه پدری هفته پیش در کرج روی صورت خواهرش اسید پاشید. این متهم صبح 
یكشنبه، ۲4 اسفندماه، توسط کارآگاهان استان البرز شناسایی و دستگیر شد. وی 
درباره نحوه اسیدپاشی خود به افســر پرونده گفت: به دنبال کینه ای که از خواهرم 
داشتم، هفته پیش به دیدار او رفتم، همین که او در خانه را باز کرد، من روی او اسید 

ریختم و بعد پا به فرار گذاشتم.

ترقه سه انگشت نوجوان شیرازی را قطع کرد
فرمانده انتظامی شیراز از انفجار حین ساخت ترقه در این شهرستان خبر داد و گفت: 
در این حادثه ۳ انگشت یک نوجوان ۱۲ ساله قطع شده است. سرهنگ فرج شجاعی 
اظهار کرد: در پی تماس شــهروندان با پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد حادثه 
انفجار در خیابان پارسیان شــمالی اکبرآباد شهرستان شیراز، بلافاصله ماموران به 
همراه دیگر نیروهای امدادی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. وی 
تصریح کرد: ماموران در بررسی های اولیه مشاهده کردند یک نوجوان ۱۲ساله در 
یک منزل مســکونی، در اقدامی خطرناک و به دور از چشم والدین در حال ساخت 
ترقه های دست ساز بوده که بنا بر عللی دچار انفجار و آتش سوزی شده است. فرمانده 
انتظامی شیراز با بیان اینکه در این حادثه، ۳ انگشت دست راست نوجوان قطع شده 
است، به خانواده ها توصیه کرد که خطرات چهارشنبه آخر سال را جدی گرفته و در 

این زمینه مراقبت جدی از فرزندان خود به عمل آورند.

  خرده حادثه 

ادامه ازصفحه   اول

بر این اساس رای مجازات متهمان توسط 
دادگاه کیفــری یک خراســان رضوی 
صادر و بــا اعتراض متهمیــن و وکلای 
آنها، پرونــده برای ادامه رســیدگی به 
دیوان عالی کشور ارسال شد و در نهایت 
شــعبه ۱۹ دیوان عالی کشور با بررسی 
کلیه محتویات پرونده و طی تشریفات 
قانونی، رای شــعبه اول دادگاه کیفری 
یک خراســان رضوی مبنی بــر اعدام 
نامبردگان با طنــاب دار در محل زندان 
مرکزی مشهد را ابرام کرد؛ به این ترتیب 
حکم نامبردگان صبح دیروز و پس از طی 
تشریفات قانونی در محل زندان مرکزی 
مشــهد به مرحله اجرا درآمــد و به دار 

آویخته شدند.

  پرونده هاي مشابه و دردناك
اگرچه جاده فریمان مشــهد پیش از این 
نیز دو نفر را معــروف به »گرگ هاي زرد« 
به خود دیده بود؛ كساني كه دختران را به 
همان جاده مي كشیدند و مورد آزار و اذیت 
قرار مي دادند و چندي پیش اعدام شدند. 
اما از ایــن موضوع تلخ تر ماجرایي اســت 
كه ســال ها پیش در جنگل سرخه حصار 
تهران رخ داد؛ زن و مــرد جواني كه براي 
تفریح به جنگل رفته بودند و قرباني ســه 
متجاوز شدند. آنها زن را مقابل همسرش 
آزار و اذیت كردند. ماجرایي كه حتي یك 
تله فیلم از روي داســتان آن ساخته شد. 
ماجراي دیگري كه در زمان خود جنجال 
بسیاري برپا كرد، به سال ۹۰ بازمي گردد. 
اواسط سال ۹۰ درحالی که فقط چند ماه 

از نامزدی فــرزاد و فروزان گذشــته بود، 
روزی آنها برای تفریح به حاشــیه دریاچه 
ســد اکباتان در همدان رفتند، اما هرگز 
تصــور نمی کردند چه سرنوشــت تلخی 
در انتظارشان اســت. این دو پس از آنکه 
خودرو پژو ۲۰۶ خود را پارک کردند، برای 
استراحت کنار بخشی از دریاچه که خلوت 
بود، اطراق کردند. با گذشــت چندساعت 
دو جوان ناشناس که سوار بر موتورسیکلت 
بودند به فــرزاد و فروزان نزدیک شــدند 
و پــس از چنددقیقه پرســه زدن در آن 
اطراف ســراغ زوج جوان رفتند و برای آن 
دو مزاحمت ایجاد کردنــد. در این لحظه 
فرزاد به دو جوان تذکــر داد فروزان نامزد 
اوســت و آنها نباید مزاحمشان شوند. در 
این هنگام یکی از موتورسواران با او درگیر 

شد و جوان دیگر نیز به سراغ فروزان رفت 
و سعی کرد او را به زور سوار موتور کند. با 
گذشت چنددقیقه در حالی که کشمکش 
بین دو جــوان مزاحم و فــرزاد و فروزان 
ادامه داشت، دو موتورســوار دیگر نیز به 
کمک متعرضــان آمدنــد و به این ترتیب 
ســه نفر از آنها فرزاد را مورد ضرب وجرح 
قرار دادند و یکی دیگر از آنها به نام مهدی 
فروزان را درحالی که به شدت می گریست 
به گوشــه ای برد و مورد آزار جنسی قرار 
داد و ســپس به همراه همدستش فراری 
شد. به دنبال وقوع این حادثه، زوج جوان 
با مراجعه به پلیس خواستار رسیدگی به 
این موضوع و دستگیری چهار جوان فراری 
شدند. این چهار نفر دستگیر شدند و براي 
متهم اصلي پرونده حكم اعدام صادر شد. 

عقوبت متجاوزان پليد 
سفيدسنگ فريمان

 چهار مردي كه مقابل چشمان همسر به زن جوان 
تجاوز كردند به مجازات عملشان رسيدند

سارقان مسلح طلافروشی سراوان به 
آخر خط رسیدند

فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان از 
دستگیری ۲ سارق مسلح طلا فروشی شهرستان 

سراوان، پس از ۱۴ ماه فرار خبر داد. سردار 
احمد طاهری  در تشریح این خبر اظهار داشت: 

»یازدهم دی ماه سال قبل ، ۲سارق مسلح با۲ 
قبضه سلاح کلاش و با سر و صورتی پوشیده 
به وسیله یک دستگاه خودروی پژو پارس با 

پلاک مسروقه اقدام به سرقت ۴۰۰ گرم طلا از 
یک طلافروشی در خیابان امام خمینی )ره( 

شهر سراوان کرده و به سرعت از محل متواری 
شدند.با توجه به حساسیت موضوع، تیمی 

ویژه متشکل از کارآگاهان خبره اداره مبارزه با 
جرایم جنایی پلیس آگاهی استان و شهرستان 
سراوان، تلاش گسترده ای را برای شناسایی و 

دستگیری سارقان مسلح آغاز کردند.« فرمانده 
انتظامی استان سیستان و بلوچستان تصریح 

کرد: »تلاش پلیس برای دستگیری سارقان 
ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل ۲ سارقی که 

به صورت مسلحانه اقدام به سرقت یک دستگاه 
خودروی پژو پارس در شهرستان نیکشهر کرده 

بودند با تلاش مأموران انتظامی آن شهرستان 
دستگیر شدند.« سردار طاهری بیان داشت: »با 
توجه به شیوه و شگرد متهمان دستگیر شده و 

اطلاعاتی که از سارقان مسلح طلا فروشی در 
دست بود، مشخص شد این افراد همان سارقان 

طلافروشی شهرستان سراوان هستند.« این مقام 
ارشد انتظامی در استان سیستان و بلوچستان 

عنوان کرد: »متهمان دستگیر شده پس از انتقال 
به پلیس آگاهی شهرستان سراوان و رو به رو 

شدن با ادله و مستندات پلیس به بزه ارتکابی 
خود اعتراف کردند. متهمان که در مسیر  خاش 

–سراوان  در امر قاچاق سوخت فعالیت داشتند، 
چند روز قبل از سرقت، با حضور در محل طلا 
فروشی و بررسی دقیق محل، نقشه سرقت را 

کشیده و در یک موقعیت مناسب با سرقت یک 
جفت پلاک و نصب آن بر روی خودروی پژو 
پارس خود، اقدام به سرقت مسلحانه از طلا 

فروشی مذکور کرده بودند.« فرمانده انتظامی 
استان سیستان و بلوچستان با اشاره به کشف 

۲ قبضه سلاح کلاش و ۱۲۰ فشنگ جنگی در 
بازرسی از مخفیگاه سارقان در یکی از روستاهای 

شهرستان خاش بیان داشت: »در تحقیقات 
تکمیلی پلیس مشخص شد که سارقان طلاجات 

مسروقه را به یک مالخر ساکن در شهرستان 
خاش فروخته اند که در عملیات ضربتی پلیس، 

این مالخر نیز دستگیر شد.«

وز
رر

خب

استاندار آذربایجان شرقی:
نگران تنش آبی در تبریز هستیم

آذربایجان شرقی - مجید 
آذربایجان  استاندار  مسلمی: 
شرقی با بیان اینکه نگران تنش 
اگر  گفت:  هستیم،  تبریز  آبی 
سال  در  نکنیم  اساسی  تدبیر 
۱۴۰۰ با مشکل مواجه خواهیم 
در  ما  خبرنگار  گزارش  به  شد. 
تبریز، محمدرضا پورمحمدی پس از امضای تفاهم نامه واگذاری پساب خروجی 
تصفیه خانه فاضلاب شهری تبریز به پتروشیمی افزود: پیشقدم شدن صنایع بزرگ 
در چنین مواردی الگوسازی برای استفاده درست از منابع است. وی ادامه داد: 
چنین اقداماتی در صورت عدم تنش آبی نیز ضروری است و اقدامات پتروشیمی 
تبریز در جهت محیط زیست و توسعه پایدار قابل تقدیر است. پورمحمدی با اشاره 
به افزایش محدودیت های آبی اظهار کرد: این امر در راستای آینده نگری است. 
استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه هیچ چیز در دنیا دور انداخته نمی شود، 
حتی زباله، گفت: آب که کالای با ارزشی است علاوه بر اینکه رها کردن آن به 
محیط باعث آلودگی می شود و بدون بازیافت نیز هدر می رود. معاون عمرانی 
استاندار آذربایجان شرقی نیز گفت: منابع جایگزین نداریم و مجبوریم چاه ها را 
افزایش دهیم تا کمبود را جبران کنیم. جواد رحمتی با بیان اینکه با دیگر صنایع 
استان هم چنین تفاهمی منعقد خواهد شد، افزود: این اقدام از جمله گام های 
مهم برای توسعه پایدار بوده و در کوتاه مدت بخشی از مشکل را حل می کند. وی 
با تاکید بر اینکه باید صنایع را به سمت استفاده درست از پساب سوق داده شوند، 
ادامه داد: از این طریق علاوه بر اینکه می توان پروژه ها را تکمیل کرد، استفاده 
درست از پساب نیز در جامعه جا می افتد. رحمتی گفت: نباید صنایع آب بر در 
مناطق کم آب مستقر شوند و استفاده از پساب می تواند به مدیریت مصرف آب 
نیز کمک کند. تفاهم نامه همکاری تخصیص و واگذاری پساب خروجی تصفیه 
خانه فاضلاب شهری تبریز به پتروشیمی بین شرکت های آب منطقه ای و آب و 
فاضلاب آذربایجان شرقی و پتروشیمی تبریز در حضور استاندار آذربایجان شرقی 
امضا شد. این تفاهم نامه در سه ماده با هدف کاهش تنش آب شرب تبریز و 
ایجاد پایداری در تامین آب مورد نیاز مجتمع پتروشیمی تبریز، سایر شرکت 
ها و واحدهای وابسته منعقد شده است. تسهیل در تامین و هماهنگی در انتقال 
پساب خروجی تصفیه خانه فاضلاب شهری تبریز به پتروشیمی توسط شرکت آب 
منطقه ای و آبفا و اجرای طرح توسط شرکت پتروشیمی تبریز به منظور جایگزینی 
آب تحویلی از خط زرینه رود به پتروشیمی موضوع این تفاهم نامه است. در 
راستای تحقق هدف مورد نظر در این تفاهم نامه شرکت آب منطقه ای استان 
ملزم به پیگیری، تامین و تخصیص میزان پنج میلیون مترمکعب در سال پساب 
خروجی از تصفیه خانه شهری تبریز در شرایط بالفعل و اولویت بخشی به افزایش 
تخصیص در سنوات آتی بر اساس اعلام نیاز پتروشیمی شد. همچنین شرکت آب 
و فاضلاب استان نیز مکلف به تحویل پساب تصفیه شده و تامین استاندارد تخلیه 
پساب از نظر کیفیت و کمیت می باشد. شرکت پتروشیمی تبریز نیز متعهد به تهیه 
و ارائه گزارش های فنی و اخذ تاییدیه از شرکت آب منطقه ای، اجرای تاسیسات 
برداشت و انتقال حداکثر طی مدت هشت ماه و انجام تعهدات مالی و حقوقی بر 

اساس قرارداد می باشد.

همه خدمات حضوری شرکت توزیع نیروی برق گلستان با نصب 
اپلیکیشن برق من حذف می شود

گرگان - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از حذف تمامی 
آینده  به مشترکین خود در روزهای  به صورت حضوری  این شرکت  خدمات 
خبرداد.علی اکبر نصیری در گفتگو با خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان در راستای تحقق دولت الکترونیک و حذف 
مراجعه حضوری، تمامی خدمات مورد نیاز مشترکین را از طریق اپلیکشن » برق 
من » انجام خواهد داد.وی افزود: مشترکین می توانند اپلیکشن » برق من » را از 
طریق سایت شرکت توزیع نیروی برق استان یا نرم افزار کافه بازار دریافت کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان با تشریح چگونگی اجرای خدمات این 
شرکت در اپلیکشن » برق من »، اظهارداشت: با ثبت شناسه ۱۳ رقمی قبض برق 
اشتراک یا اشتراک های خود، تمامی خدمات به مشترکین ارائه می شود.نصیری، 
دریافت و پرداخت صورتحساب، اطلاع از خاموشی های احتمالی محل مسکونی 
خود، ثبت حوادث و اتفاقات، روشنایی معابر را از مهمترین خدمات ارائه شده در 

اپلیکشن » برق من » عنوان کرد.وی تاکیدکرد که در آینده نزدیک، هیچگونه 
خدمت حضوری در نواحی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان به مشترکین 
ارائه نمی شود.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، تعداد مشترکین 
این شرکت را ۷۶۵ هزار مشترک ذکر و تاکید کرد که تمامی مشترکین باید نسبت 
به نصب اپلیکیشن » برق من » اقدام فوری کنند.نصیری، آدرس شرکت توزیع 

نیروی برق گلستان راir.www.ped-golestan ذکر کرد.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی اعلام کرد؛
نظام پیشنهادات موجب صرفه و صلاح شرکت گاز شده است

آذربایجان شرقی - مجید 
مسلمی: مدیرعامل شرکت گاز 
گفت:  شرقی  آذربایجان  استان 
نظام پیشنهادات منجر به صرفه 
و صلاح شرکت گاز شده است و 
مشارکت بالای کارکنان در امور 
سازمان، مزیتی مهم برای نیل به 
بهره وری می باشد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، سیّدرضا رهنمای توحیدی با 
اعلام این مطلب گفت: شرکت گاز استان آذربایجان شرقی از لحاظ میزان مشارکت 
جویی کارکنان در ارائه پیشنهادات سازمانی در رتبه مطلوبی قرار داشته و از ابتدای 
سال جاری تا پایان بهمن، بیش از ۱28۱۶ پیشنهاد توسط همکاران ارائه گردیده 
که گواه بر مشارکت بالای کارکنان در امور سازمان است. وی ادامه داد: در این 
مدت، ۱۶8۴ مورد از پیشنهادات مصوب همکاران، اجرایی گردیده و اجرای سایر 
پیشنهادات مصوب نیز تداوم دارد. توحیدی با اشاره به مزیت های مهم پیشنهاد 
کارکنان در شرکت گاز استان، اظهار داشت: نظام پیشنهادات علاوه بر ایجاد حس 
تعلق و تعهد سازمانی در کارکنان به عنوان افراد دخیل در تصمیمات سازمانی، 
با بهبود فرآیندهای اجرایی منجر به صرفه و صلاح شرکت گردیده و کاهش 
چشمگیر هزینه ها و راهکارهای نوین در اجرای امور را به همراه داشته است. 
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی با اشاره به اقدامات مهم شرکت در حوزه 
نظام پیشنهادات تصریح کرد: ارزیابي عملکرد کمیته هاي بررسي کننده پیشنهادها 
و ارزیابي عملکرد کارکنان پیشنهاد دهنده در تمامي بخش ها و تقدیر از کمیته 
ها و پیشنهاد دهندگان برتر در مراسم برگزار شده، پرداخت پاداش به پیشنهاد 
کارکنان در خصوص  از  نظرسنجي  اجراي طرح  برتر درطول سال،  دهندگان 
عملکرد نظام پیشنهادات و اقدامات مربوط به عارضه یابی و رفع عارضه هاي 
شناسایي شده و نیز تقویت نقاط قوت شناسایي شده و... از مهم ترین رویکردهای 

اجرایی نظام پیشنهادات در سال جاری بوده است.
نشت یابی و ایمن سازی شبکه گازرسانی آذربایجان شرقی

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی همچنین گفت: امسال ۳22۷2 
کیلومتر شبکه گازرسانی در استان آذربایجان شرقی، مورد نشت یابی و ایمن 
سازی قرار گرفته است. سیدرضا رهنمای توحیدی اظهار کرد: نشت گاز، پدیده 
خطرآفرینی می باشد که همواره امکان بروز آن در تاسیسات و مسیر شبکه 
گازرسانی وجود دارد، علی الخصوص در تأسیسات زیرزمینی و مدفون، تشخیص 
نشتی به راحتی امکان پذیر نبوده و در صورت عدم کنترل، حادثه آفرین خواهد 
بود. این مقام مسوول افزود: شرکت گاز استان با تجهیز دستگاه های پیشرفته و 
استاندارد هر ساله با مدیریت ریسک های موجود، تمامی تأسیسات و تجهیزات گاز 
را مورد بررسی و نشت یابی قرار داده و نسبت به ایمن سازی شبکه گاز اقدام می 
کند. وی اظهار داشت: شرکت گاز استان علاوه بر نشت یابی تأسیسات مدفون و 
زیرزمینی، تأسیسات و انشعابات گاز در آذربایجان شرقی را نیز به تعداد 8۷۷8۵۴ 
عدد، مورد نشت یابی قرار داده است. مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح کرد: 
ایمنی  حفظ  راستای  در  نیز  گازرسانی  ایستگاه  تعداد ۶8۳  سنجی  ضخامت 

تأسیسات گاز موجود، از جمله اقدامات ایمن سازی در سال ۱۳99 بوده است.

۹۱۲ دستگاه ماینر غیر مجاز در گلستان کشف شد
گفت:  گلستان  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل   - گرگان 
امسال تاکنون در مجموع 9۱2 دستگاه ماینر غیر مجاز در ۴2نقطه استخراج 
بیت کوین در این استان کشف و ضبط شده است که حدود ۱82۴کیلو وات 
مصرف داشته که باعث بروز مشکلاتی در شبکه توزیع می شود.علی اکبر نصیری 
در گفتگو با خبرنگاران گفت:شرکت توزیع نیروی برق استان برای جلوگیری از 
سوء استفاده های احتمالی نظارت بر مناطق مشکوک و پر مصرف برق را تشدید 
کرده است.وی با بیان اینکه مبارزه و کشف مراکز استفاده کننده از دستگاه ماینر 

است،  برق  نیروی  توزیع  شرکت  اولویت های  از  بیت کوین  استخراج  غیرمجاز 
اظهارکرد: استفاده غیرقانونی این مراکز از برق باعث آسیب شبکه، نوسان و ضعف 
و افت ولتاژ  برق منطقه می شود.نصیری با تقدیر از همکاری و تلاش های رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی ، نیروهای نظامی،انتظامی، امنیتی استان و همکاران شرکت 

توزیع نیروی برق از تداوم و تشدید نظارت در این رابطه خبر داد.

مهندس محمدی از یک دستاورد مهم سال ۱۳۹۹ خبر داد:
تبادل موفق ۴ گرید کیفی نفت در تاسیسات مناطق نفت خیز جنوب 

برای نخستین بار
مدیرعامل شرکت  اهواز  - 
از  جنوب  نفتخیز  مناطق  ملی 
تبادل موفق ۴ گرید کیفی نفت 
شرکت  این  تاسیسات  در  خام 
 99 سال  در  بار  نخستین  برای 
خبر داد. مهندس احمد محمدی 
اظهار داشت: با توجه به نیاز کشور 
و با اجرای چندین اصلاحیه فرآیندی در تاسیسات این شرکت طی سال ۱۳99، 
برای نخستین بار امکان مبادله و انتقال ۴ گرید نفتی سبک،  سنگین، فوق سنگین 
و نفت سنتزی از کریدور خطوط انتقال نفت شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به 
مبادی مصرف فراهم شد. وی گفت: پیش از این فقط نفت سبک و سنگین تولیدی 
از مخازن و میادین تحت راهبری این شرکت ونفت دریافتی از سایرشرکتها توسط 
زنجیره ی تاسیسات و خطوط لوله ی این شرکت انتقال داده می شد که با طراحی 
و اجرای اصلاحیه های فرآیندی متعدد، امکان دریافت و انتقال نفت فوق سنگین 
تولیدی میادین غرب کارون و نفت سنتزی دریافتی از پایانه بهرگان فراهم و از 
نیمه دوم سال ۱۳99 این مهم در حال انجام است. مهندس محمدی افزود: برای 
دریافت و انتقال نفت فوق سنگین میادین غرب کارون اصلاحیه هایی در تلمبه 
خانه نفت امیدیه انجام شد و این مرکز متناسب با مشخصات نفت فوق سنگین 
توسعه داده شد و ظرفیت مورد نیاز ایجاد گردید. وی ادامه داد: برای دریافت و 
انتقال نفت سنتزی از پایانه بهرگان نیز اصلاحیه های فرآیندی در تاسیسات شرکت 
های بهره برداری تابعه مناطق نفتخیز جنوب در مسیر ارسال این نوع نفت ، به ویژه 
شرکت نفت و گاز آغاجاری انجام و امکان انتقال نفت سنتزی به پالایشگاه های 
اصفهان و آبادان فراهم شده است. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
در پایان از تمامی  همکارانی که در ستاد این شرکت و شرکتهای بهره برداری تابعه 
بویژه شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، کار طراحی ، اجرای  اصلاحیه های 
فرآیندی مربوط به این تغییرات و همچنین پایش و کنترل کیفیت این ۴ نوع گرید 

نفتی را به انجام رساندند، قدردانی کرد.

فرماندار رشت درجلسه ستاد ساماندهی جوانان شهرستان 
پویایی جوانان از نظر اقتصادی باید مورد اولویت قرار گیرد

رشت  –   علی حیدری: به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرمانداری رشت،  
علی فتح اللهی امروز ) چهارشنبه 2۰ اسفند( در جلسه ستاد ساماندهی جوانان 
رشت با اشاره به قشر جوان و پویای جامعه اظهار کرد: جوانان امروز توانمندهای 
بالقوه و سازنده ای دارند که بایستی مورد توجه و حمایت ویژه قرار گیرند. فرماندار 
رشت با بیان اینکه به جوانان امروز بها دهید، افزود: اکثر شهدای ما و همچنین 
فرماندهان گردان ها و عملیات های دوران هشت سال دفاع مقدس جوانان بودند. 
وی اذعان کرد: همه در شعار و صحبت ها به توجه و حمایت از جوانان حرف 
میزنند اما در عمل اقدامی مشاهده نمی شود . فتح اللهی با اشاره به مشکلات 
اقتصادی و اشتغال جوانان، تصریح کرد: همه  مسئولان  امر در ایجاد اشتغال و 
حل دغدغه های اقتصادی جوانان بکوشند، فقط اشتغال جوانان را در بخش دولتی 
نبینید، در بخش های غیر دولتی نیز زمینه اشتغال جوانان را فراهم کنید.  وی در 
ادامه اضافه کرد: جوانی که دغدغه اقتصادی و اشتغال را دارد هیچ گاه فرصت بهره 
مندی از فضاهای ورزشی و فرهنگی را نخواهد داشت.  مقام عالی دولت در مرکز 
استان  با تاکید بر اینکه در جلسات ساماندهی جوانان ایده ها و راهکارها  حل 
مشکلات جوانان ارائه شود  افزود: برای  حل مشکلات جوانان برنامه محور عمل 

کنید .  فرماندار رشت با اشاره به اهمیت فرزند آوری و خطر کاهش جمعیت، 
خاطر نشان کرد : طبق آمار اعلام شده گیلان کهن ترین استان کشور محسوب 
می شود، متاسفانه فرزند آوری در این استان کاهش یافته و نسبت به میانگین 
کشوری فاصله دارد. وی  با تاکید بر ضرورت مهیا نمودن اعتماد سازی در قشر 
جوان، اظهار داشت: راهکارها و برنامه های  لازم برای نحوه برگزاری  برنامه ها 
در هفته جوان پیش رو بیان شود، نبایستی کرونا ویروس مانع برگزاری برنامه ها 
شود. فتح اللهی در ادامه با اشاره به ضرورت برگزاری ماهانه جلسه ستاد ساماندهی 
جوانان شهرستان، خاطر نشان کرد: مصوبات و برنامه های جلسات این چنینی 
بایستی به گونه ای بیان و اجرایی شود که اثرات مفیدش را در کف جامعه مشاهده 
کنیم.  وی در پایان با اشاره به اینکه از نقش جوانان در هیچ برهه ای از تاریخ نمی 
توانیم به راحتی گذر کنیم، افزود: برنامه ریزی در هر زمینه ای نیازمند الگو مفید 

و تاثیر گذاراست.

اعلام فراخوان دومین جشنواره ملی » داستان قم«
قم - دومین دوره جشنواره 
سه  در  قم«  »داستان  ملی 
کوتاه  داستان  داستانک،  بخش 
و داستان مصور، فراخوان داد. به 
اداره کل  گزارش روابط عمومی 
استان  ارشاد اسلامی  و  فرهنگ 
قم ، مژگان زینلی پور دبیر دومین 
جشنواره ملی »داستان قم« و عضو هیئت مؤسس انجمن ادبی »پیرنگ« درباره 
جشنواره ملی »داستان قم« گفت: این جشنواره با محورهای زندگی و سیره 
کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )سلام الله علیها(،  آداب، رسوم، فرهنگ 
و اقلیم قم، کرونا در جاریِ زندگی و معرفی و پاسداشت مدافعان سلامت برگزار 
می شود. وی اضافه کرد: بخش  های جشنواره از داستانک )حداکثر ۳۰۰ کلمه(، 
داستان کوتاه )حداکثر ۵۰۰۰ کلمه( و داستان مصوّر )فتو رمان( تشکیل شده 
است که هر شرکت کننده می تواند در هر بخش حداکثر سه اثر ارسال کند و 
نباید آثار ارسالی در سایر جشنواره ها حائز رتبه شده باشد. دبیر دومین جشنواره 
ملی»داستان قم« درباره شرایط هر بخش توضیح داد و گفت: در بخش داستان 
کوتاه و داستانک آثار ارسالی باید به صورت مجزا و در قالب فایل word با قلم 
Nazanin B و اندازه قلم ۱۴ باشد و در بخش داستان مصوّر هر اثر حداقل ۷ 
و حداکثر ۱۵ فریم عکس داشته باشد که عکس ها با دوربین حرفه ای یا موبایل 
با کیفیت گرفته شود. زینلی پور تصریح کرد: مهلت ارسال آثار تا ۱۵ اردیبهشت 
۱۴۰۰ است و اختتامیه جشنواره در دهه کرامت و همزمان با میلاد حضرت 
فاطمه معصومه)سلام الله علیها( برگزار می شود. وی به نحوه  ارسال آثار نیز اشاره 
کرد و یادآور شد: علاقه مندان می توانند آثار خود را به ایمیل جشنواره به نشانی 

com.gmail@dastaneqom ارسال کنند.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد:
اقدام موثر در خصوص رعایت پروتکلهای بهداشتی 

- مدیرعامل شرکت  اردبیل 
اجرای  از  اردبیل  استان  گاز 
در  اي  گسترده  های  برنامه 
با  مقابله  و  پیشگیري  راستاي 
این  آغاز شیوع  از  ویروس کرونا 
به  داد.   خبر  کنون  تا  ویروس 
شرکت  عمومی  روابط  گزارش 
گاز استان اردبیل ، سردار اسماعیلی مدیر عامل این شرکت با تاکید بر اینکه 
حفظ سلامت مشترکین، مراجعه کنندگان و کارکنان در اولویت کاری و جزو 
برنامه های این شرکت در دوران شیوع ویروس کرونا می باشد، افزود: وضعیت 
پایدار شرکت گاز استان اردبیل در مواجهه با کرونا، حاصل انجام برنامه ریزی های 
منسجم، اقدامات گسترده، آموزش و اطلاع رسانی درخصوص رعایت پروتکلهای 
بهداشتی و تلاش های بی وقفه و شبانه روزی است که نمونه ای از آن را می توان در 
عملکرد شرکت درخصوص رعایت پروتکلهای بهداشتی و اقدامات موثر مشاهده 
کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل استمرار طرح غربالگری کارکنان را یکی 
از اقدامات موثر این شرکت برشمرد و خاطرنشان کرد: آموزش نیروهای خدماتی 
همه واحدها در چندین نوبت به صورت تئوری و عملی توسط کارشناسان بهداشت 
در خصوص مراقبت های بهداشتي لازم جهت پیشگیري از ابتلا به ویروس کرونا، 

اطلاع رسانی به کارکنان از طریق پوستر ، فضای مجازی و اتوماسیون اداری، 
چاپ و نصب بنر و توزیع بروشورهای آگاهی بخش در خصوص ویروس کرونا و 
مراقبت هاي بهداشتي در سطح ادارات و تهیه و توزیع مواد ضدعفونی کننده، توزیع 
انواع ماسک های حفاظتي در بین کارکنان نمونه ای از این اقدامات می باشد. وی 
تشکیل کمیته های نظارت و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا را در اجرای منسجم 
برنامه های تعریف شده در خصوص جلوگیری از شیوع این بیماری را اثربخش 
دانست و افزود: آمارها نشان می دهد که برنامه ریزی در رابطه با ارایه آموزشهای 
همگانی ، اطلاع رسانی در زمینه نحوه انتشار و راهکارهای مقابله با شیوع ویروس 
کرونا بسیار هدفمند و تاثیرگذار می باشد و در شرکت گاز استان اردبیل نیز کمیته 

فرهنگی در همین رابطه فعالیتهای گسترده ای را انجام داده است.

شهردار اصفهان: 
درآمدهای حاصل از فروش تراکم در بودجه سال آتی ۴0 درصد 

کاهش یافته است
شهردار  کارپناه:  اصفهان- 
درآمدهای  کاهش  از  اصفهان 
حاصل از فروش تراکم در بودجه 
۱۴۰۰ خبر داد و گفت: این میزان 
در بودجه سنوات قبل ۷۰ درصد 
بود که برای اداره ارزان شهر به ۳۰ 
درصد در سال آینده کاهش یافته 
است.  به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در 
نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه با اشاره به اینکه انقلاب عمرانی در شهر 
اصفهان تنها شامل حلقه حفاظتی، مترو و ... نبوده است و احداث ۱8 بوستان، افتتاح 
2۰ خیابان، ساخت دو سینما و .... را نیز دربرمی گیرد، اظهار کرد: از سوی اداره 
کل طراحی شهرداری اصفهان بین سال های 9۰ تا 9۴ حدود ۳۰۰ پروژه طراحی 
شده بود و این در حالیست که تا بهمن ماه سال 99 تعداد طرح های این اداره کل، 
به ۱۰۴ مورد رسیده است.  وی ادامه داد: دو ابر پروژه شهر اصفهان یعنی خط دوم 
مترو و حلقه حفاظتی با هدف کاهش آلاینده های محیط زیستی و تسهیل آمد و 
شد و از سوی دیگر تحقق عدالت فضایی در شهر اجرا می شود.  شهردار اصفهان 
با بیان اینکه شاید اجرای طرح هایی مانند پل آفتاب، خیابان های آسمان و تابان 
چندان برای همه مردم اصفهان محسوس نباشد، گفت: علت این امر این است که 
در این دوره پروژه های بزرگ به محلات و نقاط کمتربرخوردار شهر اصفهان رفته 
است اما از نظر اثربخشی بیشترین تاثیر را در شهر دارد.  وی در پاسخ به سوالی 
در مورد توزیع عادلانه خدمات در شهر بیان کرد: برای تحقق عدالت اجتماعی، به 
دنبال ایجاد توازن در شهر هستیم که نمونه آن را در اجرای طرح های بزرگی مانند 
سالن اجلاس سران، رینگ چهارم، نمایشگاه بین المللی و بسیاری از طرح های 
دیگر شاهدیم.   شهردار اصفهان از اختصاص بودجه برای آزادسازی ایستگاه مترو 
در منطقه رهنان در بودجه سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: در بودجه سال آینده به 
شدت از تراکم فروشی فاصله گرفته ایم و به سمت درآمدهای پایدار حرکت کرده 
ایم به طوریکه سهم ۷۰ درصدی فروش تراکم که در بودجه های سال های قبل 

وجود داشت در بودجه سال ۱۴۰۰ به ۳۰ درصد کاهش یافته است. 
*تفاهم شهرداری با قرارگاه خاتم در طرح تراموا

وی ادامه داد: رویکرد ما در طرح تراموا اجرای مشارکتی است که در همین 
راستا تفاهمی هم با قرارگاه خاتم الانبیا انجام شد؛ به علاوه اینکه سه مسیر دروازه 
تهران به خیابان امام خمینی )ره(، دروازه تهران به میدان شهدا و دروازه تهران به 
دروازه شیراز در مطالعات قبلی انتخاب شده بود اما باید کار از جایی آغاز می شد 
که بیشترین نفع را داشته باشد به همین دلیل مسیر دروازه تهران تا دروازه شیراز و 
دروازه تهران تا خیابان امام خمینی )ره( اولویت ما بود. نوروزی در مورد مسیرهای 
بی آر تی در خیابان های ولیعصر و عبدالرزاق که باعث نارضایتی هایی شده است، 
گفت: بی آر تی هر نقطه ای اجرا شود، مخالفانی خواهد داشت و برخی ممکن 
است ناراضی باشند اما در چنین مواردی باید، نفع بیشتر را لحاظ کرد؛ در خیابان 
هشت بهشت هم به دلیل عریض بودن رفیوژ میانی، عبور و مرور خودروها با خط 
بی آر تی مختل نمی شود.  وی در مورد اختصاص زمینی به مسکن خبرنگاران در 
مجاورت مجتمع مطبوعاتی اصفهان به ایراد قانونی در این کار اشاره و اظهار کرد: 
این زمین دارای کاربری فضای سبز است و با توجه به اینکه مراحل قانونی برای 
این کار طی نشده و درخواست به من رسیده بود، طبیعی است که با چنین اقدامی 
مخالفت شود اما اگر زمینی با کاربری مناسب برای این کار لحاظ شود حاضر به 

حمایت برای خانه دار شدن خبرنگاران هستیم.  
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سعید محمد، مینو محرز و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز بیست وچهارم اسفند:

1. یک مقاله غیراخلاقی/  2. یک مقاله غیراخلاقی
3. یک مقاله غیراخلاقی/  4. سعید محمد

5. رضا پهلوی/ 6. چهارشنبه سوری
7. گاندو )مجموعه تلویزیونی(

8. هفت سین
9. اشکان دژآگه

1۰. انتخابات ریاست جمهوری ایران )14۰۰(

13 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در چهار روز 
اخیر در گوگل: 

1. مینو محرز
2. کانون قلم چی )کنکور(

3. آزمون گاج
4. بازی پرسپولیس و مس نوین کرمان

5. یک سامانه آموزشی 
6. سامانه سهام عدالت

7. تکرار پایتخت 6
8. میلاد جهانی

9. نتایج آزمون استخدامی وزارت بهداشت
1۰. آب و هوای تهران

11. ضمن خدمت فرهنگیان
12. هواشناسی تهران

13. همراه مکانیک

12 موضوع داغ توئیتر در روز دوشنبه تا ساعت 18 )برگرفته 
از صبارسانه(:
1. بوی عیدی

2. اپوزیسیون )برخی هشتگ  های غیرقابل ذکر(
3. باکری غیرت آذربایجان

4. ایران من
5. حبیب خدا

6. تعویق آزمون دستیاری
7. هشتگ های یک فرقه انحرافی مهدوی

8. درباره حسین دهباشی
9. زندگی نرمال

1۰. چهارشنبه سوری
11. سعید محمد 

12. هشتگ هایی درباره گروه های موسیقی خارجی

تسکین آسم با چای
اگرچه درمان های رایج بســیاری برای آســم وجود دارند، اما 
برخی چای های گیاهان دارویی نیز ممکن اســت به تسکین 

علائم آن کمک کنند.
چای زنجبیل: چای زنجبیل با جوشاندن ریشه گیاه زنجبیل 
در آب آماده می شود. این ادویه قدرتمند سرشار از مواد مغذی و 
ترکیبات زیست فعال است. زنجبیل با فواید مختلفی، از جمله 
کاهش التهاب، تسکین حالت تهوع و کاهش سطوح قند خون 

پیوند خورده است.
افزون براین، پژوهش ها نشان می دهند که زنجبیل ممکن است 

به تسکین علائم آسم کمک کند.
برای آماده کردن چای زنجبیل می توانید مقدار کمی زنجبیل 
را پوســت گرفته و رنده کنید و آن را در یــک فنجان )24۰ 
میلی لیتر( آب جوش اضافه کنید. با توجه به اینکه دوست دارید 
عطر و طعم چای زنجبیل شــما چقدر قوی باشد، اجازه دهید 
برای 1۰ تا 2۰ دقیقه دم بکشد و در نهایت چای را از صافی عبور 
داده و بنوشید. برای بهبود عطر و طعم چای زنجبیل می توانید 

اندکی لیمو، عسل یا دارچین به آن اضافه کنید.

چای سبز: این چای سرشــار از مواد مغذی، ترکیبات گیاهی 
و آنتی اکسیدان هاســت که با کاهش وزن و همچنین کاهش 
خطر دیابت نوع 2، بیماری قلبی و برخی انواع ســرطان پیوند 

خورده اند.
افزون براین، پژوهش ها نشــان می دهند که چای سبز ممکن 
است به تســکین علائم آســم کمک کند. آنهایی که حداقل 
دو فنجان هشت اونســی )24۰ میلی لیتر( چای سبز در روز 
مصرف می کردند، نســبت بــه افرادی که این نوشــیدنی را 
مصرف نمی کردند، به طور قابل توجهی از عملکرد ریه بهتری 

برخوردار بودند.

چای سیاه : همانند چای سبز، چای سیاه از برگ گیاه کاملیا 
سیننســیس تهیه می شــود. با این وجود، چای ســیاه برای 
اکسیداسیون در برابر هوا قرار می گیرد که موجب تغییر رنگ 
برگ ها به قهوه ای تیره شده و عطر و طعم آن را تقویت می کند. 
چای سیاه نیز حاوی کافئین اســت که ممکن است به آرامش 
مسیرهای هوایی کمک کرده و عملکرد ریه ها را بهبود ببخشد. 

این ممکن است تسکین موقتی علائم آسم را موجب شود.

چای اکالیپتوس : چای اکالیپتوس همان گونه که مشــخص 
است، از برگ های درخت اکالیپتوس تهیه می شود که سرشار از 
آنتی اکسیدان ها و ترکیبات گیاهی قوی مانند اکالیپتول است.

پژوهش ها نشــان داده اند که این ترکیب ممکن است التهاب 
را کاهش داده، تولید مخــاط را کاهش داده و برونشــیل ها، 

مسیرهای هوایی درون ریه ها، را بسط دهد.
شــما می توانید چای اکالیپتــوس را با اســتفاده از برگ های 
خشک شــده این گیاه آماده کنید. برگ های اکالیپتوس را در 
یک فنجان )24۰ میلی لیتر( آب جوش ریخته و اجازه دهید 1۰ 

دقیقه دم بکشد. سپس، چای را از صافی عبور داده و بنوشید.

چای شیرین بیان : چای شــیرین بیان از ریشه گیاه شیرین بیان 
تهیه می شود و از عطر و طعمی شیرین و اندکی تلخ برخوردار است.

مطالعات با حضور سوژه های حیوانی نشان داده اند که عصاره 
شیرین بیان حاوی گلیسیریزین به تسکین علائم آسم کمک 
می کند، به ویژه اگر در ترکیب با درمان های رایج آســم مانند 

سالبوتامول )آلبوترول( استفاده شود.
به خاطر داشته باشید که مصرف مقدار زیاد ریشه شیرین بیان 
ممکن است به بروز عوارض جانبی خطرناک منجر شود. بهتر 
است مصرف چای شیرین بیان به یک فنجان )24۰ میلی لیتر( 
در روز محدود شود و در صورت ابتلا به هر نوع بیماری، پیش از 

مصرف شیرین بیان با پزشک خود مشورت کنید.

  
قاب  تاریخ1

دو بختیاري ساز به دست، 
در برابر خط لوله نفت 

در میدان نفتي آغاجاري 
خوزستان- سال 1333

  
قاب  تاریخ4

جشن چهار سالگی 
رضا پهلوی در 

استادیوم امجدیه. 
تصویر خود گویای 
هزینه هنگفت این 
جشن ها  مي باشد. 

)توضیح: ضمن عرض 
پوزش از خوانندگان، 

دیروز در همین 
قسمت، این عكس 

را كار كرده بودیم كه 
به علت مشكل فني 

پیش آمده، درنهایت 
عكس صفحه ورزش 

به جاي این عكس 
چاپ شده بود.(

  
قاب  مشاهیر
مهندس عابدیني كت 
خود را روي شانه هاي 
علي انصاریان مي اندازد- 
بهمن   ۷8   ریاض؛ جام 
باشگاه های آسیا و زنده یاد 
علی انصاریان که به عنوان 
بهترین بازیکن میدان 
انتخاب شد. )فدراسیون 
تاریخ و آمار فوتبال ایران(

   قاب  تاریخ3
بریده جراید؛ تبلیغ باتري ري.او.واك - سال 1330)چاپ عصر(

  
قاب  تاریخ2
نمایي از خیابان 
شاهرضا )انقلاب( 
چهارراه كاخ 
)فلسطین( -  سال 
1348

  سلامت

   تئاتر اتول سورون دوازدهمین تولید تئاتر  مستقل  تهران است که به کارگردانی شهروز   ترند
دل افکار از 30 بهمن تا 2۷ اسفند ۹۹ در سالن استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر روی 

صحنه رفته است. عکس از میلاد بهشتی، آژانس عکس تهران. 

   یکی از خطوط انتقال نفت در حوزه عملیاتی شرکت نفت و گاز 
اروندان واقع در حوضچه شماره 4 هورالعظیم دچار شکستگی شد که 

بعد از ترمیم، عملیات پاک سازی انجام شد. طبق گفته مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان، شدت شکستگی زیاد نبوده و جهت بادهای 

غالب کمک کرد که نفت به سمت عمق تالاب حرکت نکند. تصاویر، 
پاک سازی این تالاب توسط محیط زیست استان را نشان می دهد. 

عکس از علی معرف، ایرنا. 

   
آذری جهرمی با انتشار این 

عکس نوشت: مدت ها بود که 
ترقه نخریده بودم. امشب که 

همدان اومده بودم )برای نظارت 
رو پیشرفت پروژه هامون تو 

استان(، برای پیاده روی رفتیم 
میدون مرکزی شهر و بازار 

دستفروش ها. دیدم یه پسر 
جوون داره ترقه می فروشه، پرت 

شدم به 1۷-18 سالگی و این 
صوبتا چندتا خریدم.حالا دنبال 

زمان مناسبم.

   
بیلی آیلیش در 
کنار دوستش، 
برنده بهترین 

آهنگ سال در 
شصت وسومین 

مراسم گرمی. 
عکس از گتی 

ایمیجز.  

   
بازار اصفهان در روزهای 
پایان سال. عکس از 
دریاناز زندی، ایمنا. 

    در استرالیا ده ها هزار نفر در راهپیمایی سراسری برای عدالت به آزار و تعرض جنسی به زنان 
اعتراض کردند. سازمان دهندگان این تجمع در مقابل پارلمان استرالیا این راهپیمایی را بزرگترین 
خیزش سراسری زنان در استرالیا توصیف کرده اند. اتهام های اخیر درباره سوءرفتارهای جنسی، 

به خصوص متوجه دولت محافظه کار بوده است. عکس از گتی ایمیجز و شرح از بی.بی.سی

    حدود دو هزار نفر از معترضان یکشنبه با تجمع در یک پارک در لاهه بر ضد سیاست های دولت و 
محدودیت های اعمال شده برای مقابله با همه گیری ویروس کرونا تظاهرات کردند. پلیس فقط برای تجمع 200 نفر 

مجوز صادر کرده بود، ولی به علت تجمع تعداد بیشتری از مخالفان و نگرانی از احتمال شیوع ویروس کرونا، این 
تظاهرات را پایان داد. عکس از رویترز و شرح از بی.بی.سی

  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- مشــکل و دشــواری- نام دیگر سوره 

توحید- محل گرد آمدن
2- معادل فارسی باندرُل- قیمتی و نفیس

3- شادی و سرور- دوباره صورت گرفتن 
کاری- پیمودن

4- امر و توقیع- وسیله احتیاطی اضافی- 
ویتامین انعقاد خون - مادر عرب

5- صاحبان چند کارخانه- وقت و هنگام- 
درخشیدن

6- برج فرانسه- رفت و روب جایی- روش 
و شیوه

7-  لقب بعضی از پادشاهان ترک- از آن 
وارد می شویم- تنبلی

8- معادل فارسی دکوراتور- بی نظیر در 
تاخت و تاز

9- نظارت و مراقبت-توان- پوشاننده
10- ماه چهارم ســال خورشیدی- از آثار 

تاریخی همدان- سفید آذری
11- پایتخــت اتریش- حضور داشــتن- 

کشاورزی
12- موضوع و زمینه- خشــم و قهر- نام 

کهن شهر ری-  مقداری از زمان
13- دوباره- فریاد- فلات آسیایی

14- جواز عبور گمرکی- پیشوا
15- دوســتی و محبت- قبــول  کردن و 

پذیرفتن- پایتخت لیدیه

عمودي
1- از آلات موسیقی- نزاع و دعوا- خمره 

سفالی
2- شادمان و مســرور- عنصر شماره 75 

اتمی- نام ترکی
3- ماشین حمل مایعات- پیل  الکتریکی- 

پسوند شباهت
4- مساوی- ضد همدیگر- طفلی که تازه 

به دنیا آمده
5- گفتگوی اینترنتی- پر و مملو- دومین 

شهر پرجمعیت کشور سوییس
6- ورزش برفی- قلعه مستحکم-  گوجه 

پخته شده- واحد توان الکتریکی
7- آگاه- ناخوش و مریض-  رطوبت

8- حد نصاب ورزشی- کوهی در خلخال 
9- گندم- امدادرسانی- صباغی

10- بیماری غشی- غرور و تکبر- به دست 
آوردن-  در پناه

11- جیوه- سوار بی همتا- گشوده
12- شــیوه و روش- معــادل فارســی 

آسانسور-  از فلزات
13- مقابــل اختیار- مهر و موم شــده- 

پیروی کردن
14- ابــر نزدیک به زمین- بلند شــدن- 

ارزش و آبرو
15- قصد کننده- فیلمی از اصغر نعیمی- 

شکننده

ح

تحح

گب

ل

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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وىوگهنىدا5
سنارتنىهارماس6
سانجشكچىرىسكا7
زجعدراوراهارف8
انالومپوسعفار9
رسمارعونكىتنا10
رگپاچالان11
همانهاششدالگنب12
رىخاىونعموراو13
انركىرواىامىل14
نوتاخناكرترالو15
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 از غذاهاى 
امحلى شیراز

رکن اصلى 
 یاوه گوىجدیوارنماز

 از گل هاخاکروبهفتاح

آزادى عمل

ورزش آبى

رعشه

 بالابر برقى

مخالف  زبانه آتش
هـسختى گذشتن بر 

چیزى

 گل پختهم

پرستار

آرنج
کوتاه و 

ناقص
از قهرمانان 
جنگ تروا

کلام انزجارو

نشت کردن
  از هم جدا 

 کنگرهکردن
گشوده سر دیوار

سیاهرگ
 آفات و 
صدمات

 از تهمت 
ستیزه کار  پاك شده رفتار و 

کردار
 نوید دادن

عدد 
مجهول

 بیگانه و 
غریبه

جدید و 
تازه

 درخت 
 زبان 

گنجشک

مخفى

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اغنا
 امال

 تقلب
 حدود
 رواق
 سیاح
 گویی
 یموت

5 حرفي :  
 اپیکا

 احفاد
 اژدها
 اوتار

 آکباش
 بریان
 تیماج

 حسنلو
 دوستی

 رزمجو
 رشیدا
غمباد

 مکتشف
 هالتر

6 حرفي : 
انشراح

 بازگشت
 ترش تره
 گالیکش

7 حرفي : 
 بهره کشی

کامیابی

8 حرفي : 
 حسین مهری
 طاووس بال
 قایق نجات

مهمانسرا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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در اسفند ماه 13۵۷، حجت الاسلام حسین خمینی، فرزند مرحوم 
 مصطفی خمینی، برای نخستین بار با خبرنگاران یک نشریه ایرانی 
به گفت وگو نشست و   درباره مرگ مرموز پدرش توضیحاتی داد. او 
گفت   امام خمینی مرگ پدر او را مشکوک اعلام کرده  ولی او و مادر 
و عمویش اطمینان دارند که حاج آقا مصطفی قربانی توطئه ساواک 
شده و به شهادت رسیده است. خلاصه این گفت وگو كه در  مجله 
جوانان امروز )دوشنبه ۷ اسفند 13۵۷، شماره ۶31( چاپ شده را به 

گزارش انتخاب مي خوانید:
 لطفا خلاصه بیوگرافی خودتان را بفرمایید.

اسم من حسین و نام فامیلم خمینی است. پدرم حاج مصطفی پسر 
بزرگ امام است که دو سال پیش شهید شده است. من 2۰ سال دارم 
و در پنجم مردادماه 1337 در تهران به دنیا آمده ام. در آن سال مادرم 
که مرا حامله بود برای دیدن اقوامش به تهران آمد و مرا همین جا به 
دنیا آورد و سپس به قم برگشت و من در قم بزرگ شدم. در سن شش 
سالگی به دبستان  ولیعصر رفتم و ســال بعد در کلاس دوم مدرسه 
کامکار ثبت نام کردم. در آن زمان که هفت ساله بودم   راهی عراق شدم. 
ممکن است از چگونگی مرگ پدرتان حاج سید مصطفی برای 

ما حرف بزنید؟
بله، در حدود دو سال پیش بود که یک شــب دو نفر که ظاهرا زوار 
ایرانی بودند به دیدار پدرم آمدند و از وی ملاقات خواســتند. پدرم 
ساعت 12 شب را برای این ملاقات تعیین کرد. محل ملاقات هم خانه 
خودمان بود. توضیح می دهم که ما معمولا ساعت 11 می خوابیدیم 
و شب مورد بحث هم در حالی که ما خواب بودیم آن دو نفر آمدند و 
با پدرم صحبت کردند و رفتند. فردای آن روز، من خیلی زود از خانه 
خارج شدم و به مدرسه رفتم بدون اینکه پدرم را ببینم، چون قبلا با 
دوستانم قرار داشتم. ساعت 8 صبح بود که یکی از دوستان پدرم به 
مدرسه آمد و مرا صدا زد و با حال پریشان گفت که آقا سید مصطفی 
حالش بهم خورده و در بیمارستان بســتری است. من بی درنگ به 
بیمارستان رفتم دیدم عمو و مادرم و عده ای از دوستان ایستاده اند و 
تا مرا دیدند بغلم کردند و خبر مرگ پدرم را به من دادند. داشتم دیوانه 
می شدم. چطور ممکن بود پدرم که تا دیشب صحیح و سالم بوده و در 
کمال سلامت به خواب رفته حالا مرده باشد؟ او که ناراحتی و بیماری 
نداشت؟ به هر حال منتظر معاینات پزشکان ماندیم و لحظاتی بعد، 
پزشکان اطلاع دادند که پدرم بر اثر مسمومیت شدید فوت شده است. 
برای تشکیل پرونده و تحقیق کافی در مورد مرگ پدرم احتیاج به 
کالبدشکافی به وسیله پزشکان قانونی بود، ولی امام اجازه ندادند و 
گفتند که در دین اسلام  کالبدشکافی حرام است  و  چون امام حاضر 
نبودند بدن پسرشان کالبدشکافی شود، موضوع دیگر تعقیب نشد و 
جسد پدرم در ایوان طلای حضرت امیرالمومنین  به خاک سپرده شد.
چه کسی برای اولین بار با جسد نیمه جان پدرتان روبه رو شد و 

متوجه مسمومیت او گردید؟
مادرم، او گفت که »صبح وقتی از خواب بیدار شــدم به اتاق کار پدر 
رفتم دیدم روی صندلی خودش به خــواب رفته. تعجب کردم. جلو 
رفتم صدایش زدم، ولی دیدم تکان  نمی خورد و مرده است.« بلافاصله 
موضوع به امام که خانه شان در نزدیکی خانه ما بود، اطلاع داده شد و 
اطرافیان، پدرم را به بیمارستان رساندند، ولی پزشکان گفتند که چند 

ساعت قبل بر اثر مسمومیت شدید جان سپرده است.
 تشییع  جنازه چگونه صورت گرفت؟

بسیار باشکوه و با حضور امام و گروه کثیری از روحانیون و شیعیان نجف 
و آنچه باعث شگفتی و تحسین همگان شد استقامت و صبر عجیب 
امام بود که در برابر این مصیبت بزرگ و مرگ نابهنگام فرزند ارشد، 
بردباری فراوانی از خود نشان دادند و تسلیم رضای خداوند شدند. این 
فاجعه نه تنها در روحیه امام شکســتی و تزلزلی به وجود نیاورد بلکه 
ایشــان مصمم تر و با اراده تر به مبارزه خود ادامه دادند تا سرانجام به 

پیروزی رسیدند.
 نظر خودتان در مورد مرگ پدرتان چیست؟
من شخصا عقیده دارم که پدرم شهید شده است. 

چگونه و به دست چه کسی؟
به دست عمال ساواک و از طریق مسموم کردن پدرم.

 امام چه نظری دارند؟
امام نظرشان این بود که  چون شهود عینی قطعی در این مورد وجود 
ندارند، باید رعایت احتیاط را در کلام کرد و از این رو مرگ فرزندشان 

را »مشکوک« توصیف کردند.
 نظر مادرتان چیست؟

خانم والده هم معتقد هستند که عمال ســاواک پدرم را به شهادت 
رسانده اند.

عموی تان حاج آقا احمد هم همین نظر را دارند؟
بله و شاید هم قطعی تر. عمو شــواهد دیگری هم دارند، چون ایشان 
بیشتر از من موضوع را پیگیری کرده اند و به شواهدی دست یافته اند 
البته من هم موضوع را دنبال کرده ام و به همان نتیجه رســیده ام که 

عمو رسیده اند.
 امام چه مدت بعد از مرگ پدرتان خاک عراق را ترک کردند؟

یک سال و 9 روز کم، امام به دلایلی که بر همگان روشن است، خاک 
عراق را ترک گفتند.

 شما در پاریس چه می کردید؟
قســمتی از کار های امام را انجام می دادم و بقیه اوقاتم را به مطالعه 

کتاب می گذراندم.
 روزی که امام به ایران بازگشتند، همراه امام بودید؟

خیر، من 15 روز زودتر با هواپیما به عراق رفته و از آنجا با اتومبیل به 
ایران آمده بودم، چون ارتباط هوایی به خاطر بستن فرودگاه های ایران 

وجود نداشت. 
 راجع به محقق معروف دکتر علی شــریعتی چه عقیده ای 

دارید؟
نظر شــخصی خودم به عنوان یک  جوان مســلمان این است که 
مرحوم شــریعتی یک شیعه اثنی عشــر بوده و خدمات شایانی به 
نسل معاصر کرده اســت و این خدمات روشن تر از آن است که من 
شرح دهم. او یک معیار برای سنجیدن افکار همه مسلمانان نیست 
کما آنکه خودش هم چنین عقیده ای را نســبت به خود نداشت و 
بار ها در نوشــته هایش تاکید کرده است که من سخنی می گویم و 
 نمی گویم که حتما سخنم را قبول کنید بلکه می گویم درباره اش

 بیندیشید.

  پدرم شهید شده، از طریق مسموم کردن...
گفتوگوباپسرحاجمصطفیخمینی،۱۵روزپسازپیروزیانقلاب

مرتضی کلیلی   قاب  

    با توجه به نزدیک شدن به پایان سال و شب چهارشنبه سوری و همچنین شیوع ویروس کرونا، شاهد حضور مردم 
در بازار برای خرید اقلام ترقه بازی هستیم. عکس از حسن فرشی، برنا 

    عرضه سبزه در آستانه نوروز. 
عکس از زهراسادات راد، باشگاه خبرنگاران جوان

   با موفقیت آمیز بودن مراحل تست 
فاز یک مطالعات واکسن »کوو ایران 
برکت«، فاز دوم- سوم تزریق اولین 

واکسن کرونای ایرانی با تأیید و صدور 
مجوز کمیته اخلاق وزارت بهداشت، 

دوشنبه، 2۵ اسفند 13۹۹ با حضور 
مینو محرز، عضو کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا و مسئول ارزیابی 

علمی واکسن کرونا و محمد مخبر، 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 

آغاز خواهد شد. گفتنی است فاز دوم 
و سوم به صورت تلفیقی انجام می شود 
و در فاز دوم 4٠٠ داوطلب و در فاز سوم 

بیش از ٢٠ هزار داوطلب واکسن کوو 
ایران برکت را دریافت خواهند کرد. 

عکس از سمیرا شریعتمداری، باشگاه 
خبرنگاران جوان. 
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طنزی درباره مصاحبه اپرا با مگان و هری. حالا مگان در برابر سگ بایدن نشسته که به تازگی از کاخ سفید اخراج شده است چراکه پای یکی از 
نیروهای امنیتی کاخ سفید را گاز گرفته است. کاریکاتوریست حالا او را نیز یک عضو کاخ پادشاهی دانسته که سلب عضویت شده است.

چرا ترامپ از مگان متنفر است 
و کلینتون او را ستایش می کند؟

پای دموکرات ها و جمهوری خواهان به حواشی مصاحبه هری و مگان باز شد

1  دومین عروس خاندان سلطنتی بریتانیا، تبدیل 
به موضوع رقابت بین جمهوری خواهان و دموکرات ها 
شده اســت، که از همین حالا برای انتخابات 2024 
آماده شــده اند. از روزی که مگان مارکل رو به روی 
اپرا وینفری نشســت و رازهای خانواده ملکه الیزابت 
را برملا کرد، واکنش های بسیار زیادی بر سر ماجرای 
نژادپرستی در باکینگهام،  بی اعتنایی سلطنتی ها به 
سلامت روان عروس رنگین پوست و... در گرفته است. 
اما یکی از جالب ترین واکنش ها به ماجرایی که مگان و 
هری ساخته اند در بین دموکرات ها و جمهوری خواهان 
در ایالات متحده در جریان اســت. پس از آنکه پیرز 
مورگان مجری معروف و ترامپیســت انگلیســی در 
تلویزیون طرف ملکه را گرفت و گفت که مگان ممکن 
است دروغ گفته باشد و مجبور به استعفا و ترک کارش 
شــد، جنگ در ایالات متحده بالا گرفــت و احزاب 

سیاسی شروع به لشکرکشی مقابل یکدیگر کردند.
2  دونالد ترامپ از نخســتین روزی که این زوج 
از همه جا رانده شــده وارد خاک آمریکا شدند، روی 
خوشــی نشــان نداد و خیلی فوری گفــت که آنها 
خودشــان باید هزینه های زندگی را پرداخت کنند. 
او به خاطر اینکه مگان به دموکرات ها پیوســته و به 
چهره های این تیم نزدیک شــده، از او دل خوشــی 
نداشت. رئیس جمهور سابق آمریکا در خرداد ماه سال 
نود و هشت هم در حمله ای به مگان مارکل گفت که 
نمی دانسته مگان شرور بوده است و او در قبال ترامپ 
شرور رفتار کرده. اشــاره رئیس جمهور سابق آمریکا 
به مصاحبه های این زن آمریکایی علیه سیاست های 

اوست.
حالا اما ترامپ در ته فهرست اهمیت قرار گرفته است. 
او از واشنگتن و کاخ سفید رانده شده و اظهاراتش دیگر 

چندان اهمیتی ندارد اما طرفدارانش کماکان منتظرند 
تا او دهان باز کند تا بار دیگر ترامپ را تبدیل به ترند 
روز کنند. یکی از نزدیکان ترامپ با حضور در پادکست 
استیو بنن می گوید که ترامپ می خواسته در مقابل 
حرف های مگان رسما صحبت کند اما منصرف شده 
است. طبق گفته جیسون میلر ترامپ در اظهار نظری 
غیر رســمی گفته:» مگان خوب نیست و این را قبلا 
گفته بودم و حالا همه او را می شناسند. اما مهم تر این 
است که اگر الان علیه او حرف بزنید بدنام می شوید. 
درست مانند پیرز مورگان که بدنام شده و مجبور شد 
مجری گری برنامه 5ساله صبح به خیر بریتانیا را رها 

کند. من جزو تیم مورگان هستم.«
3  اشاره ترامپ به ماجرای اخراج مجری بریتانیایی 
است که نفرت عجیبی نســبت به مگان دارد. او پس 
از آنکه تلاش کرد تا به مخاطبانش بگوید مگان یک 
دروغگو و فرصت طلب است، هشتادهزار نامه دریافت 
کرد که خواهان کناره گیری اش بودند. شوخی با مسئله 
سلامت روان و خودکشــی در بریتانیا شوخی بردار 
نیست و همین موضوع هم بود که باعث سقوط مجری 

طرفدار ترامپ شد.
4  در ادامــه ماجرای هــری و مــگان، هیلاری 
کلینتون هم از قافله عقب نماند. او که همیشه طرفدار 
عروس ناســازگار خاندان ســلطنتی بوده، دو سال 
پیش از فعالیت های خیریه مگان مارکل در پســتی 
اینستاگرامی تمجید کرده و گفته بود که بسیار تحت 
تاثیر او قرار گرفته است. او به کسانی که دورگه بودن 
مگان را دستمایه آزار او قرار می دادند هم حمله کرده 
بود.  کلینتون در واکنش بــه مصاحبه این زوج عملا 
به خاندان ســلطنتی بریتانیا پرید و اعضای خاندان 
سلطنتی این کشور را به خاطر »کوتاهی در حمایت 
از زنی جوان که فقط می خواهــد زندگی خودش را 
داشته باشــد« محکوم کرد و »بیرحمی« مطبوعات 
انگلیسی نســبت به وی را»ظالمانه«خواند. او گفته 

بود که  این دلخراش بود که ببینم هــر دو آنها آنجا 
نشسته و مجبور شوند شرح دهند که چقدر برایشان 
مقبول واقع شــدن و در جمع پذیرفته شدن، آن هم 
نه فقط طبق توصیفشــان در قبال خاندان سلطنتی 
بلکه به شکل دردناکتری در قبال کلیت جامعه ای بر 
مبنای روایت های مجله های در گذشته مانده، سخت 

بوده است.
5  گفته می شود که مگان خودش را برای انتخابات 
2024 آماده می کند. از روز گذشــته خبرها در این 
مورد جدی تر شده. این نخستین بار است که یک عضو 
خاندان ســلطنت که البته حالا دیگر عضوی رسمی 
نیست، می خواهد مستقیما وارد سیاست شود. این کار 
برای آنها ممنوع است و احتمالا اگر مگان بخواهد به 
این ماجراجویی به صورت جدی نگاه کند، با مخالفت 

گسترده ای از سوی لندن رو به رو خواهد شد.
مگان ویژگی هایی دارد که می توانــد او را تبدیل به 
چهره ای جدی در رقابت بــا جمهوری خواهان کند. 
او هم زن و هم ســیاه پوست است و در جامعه آمریکا 
محبوبیت دارد. پیش از این از گزینه های مشابهی با 
این ویژگی ها چون میشل اوباما و اوپرا وینفری هم نام 
برده می شــد. ولی آن دو گفته اند جاه طلبی سیاسی 
ندارند. حالا که هیلاری کلینتون دیگر شانسی برای 
خود نمی بیند تا اولین رئیس جمهور زن آمریکا باشد، 

به پشتیبانی از مگان روی آورده است.
ترامپ هم که هنوز امید دارد دوباره به کاخ ســفید 
برگردد، بــه عروس مطرود ملکه انگلیس به چشــم 
یک رقیب بالقوه نگاه می کنــد که می تواند موقعیت 
سیاسی او یا دخترش را به  خطر بیاندازد. هر چند که 
مگان مارکل روزگاری از لباس پوشیدن ایوانکا تقلید 
کرده و از دوستی با او برای حضور در مراسم طبقات 
بالای اجتماع آمریکا بهره برد، اما در زمین سیاســت 
دوســتی های قدیمی می توانند تبدیل به دشمنی و 

رقابت های جدی شوند.

  سایت نگار   

برنامه واکسیناسیون در چین، انتخاب کانادا به عنوان محبوب ترین مقصد مهاجرت کاری و ...
  چین: 75 درصد ملتمان را تا 2022 واکســن می زنیم؛   معاون کمیســیون ملی 
بهداشت چین )NHC( در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: حدود ۶5میلیون نفر 
از مردم چین تا روز یکشنبه علیه ویروس کرونا واکسینه شدند. »لی بین« روز دوشنبه 
افزود: قرار است تا اواسط 2022 حدود ۷5 درصد از جمعیت چین علیه کرونا واکسینه 
شوند. این مقام چینی در مورد صادرات واکسن به کشورهای مختلف هم گفت تاکنون 
حدود 500میلیون دوز واکسن ساخت چین به کشورهای مختلف صادر یا اهدا شده 
است. چین تاکنون به 5۳ کشور در حال توسعه واکسن اهدا کرده و همچنان قرار است 
بر تعداد این کشورها اضافه شود. واکسن های ضد کرونای چین همچنین به 2۷کشور 

دنیا صادر شده است. )ایرنا به نقل از تلویزیون انگلیسی زبان چین(
  حوثی ها به آمریکا: حرف های خوبی می زنید، عمل کنید؛ »محمدعلی الحوثی«، 
عضو دفتر سیاسی گروه انصارالله یمن، ضمن استقبال از اظهارات وزیر خارجه آمریکا 
خواســتار اقدام عملی آمریکا شد. او با انتشار توئیتی نوشــت که اظهارات »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا، درباره لزوم توقف دخالت خارجی در یمن اظهاراتی 
مثبت اســت و افزود که ما منتظر اقدام آمریکا در خارج کردن نیروهای آمریکایی و 
کارشناسان آنها و خارج شدن سلاح آمریکایی در حمله به یمن هستیم. الحوثی افزود 
که همچنین منتظریم که نیروی دریایی آمریکا به محاصره یمن پایان دهد و تأکید 
کرد که اقدام متناســب با آن اظهارات چنین خواهد بود. روز یکشنبه وزیر خارجه 
آمریکا در تماس تلفنی با »مارتین گریفیت«، نماینده ویژه ســازمان ملل در امور 
یمن، تأکید کرد که آمریکا از »یمن متحد و باثبات و خالی از نفوذ خارجی حمایت 

می کند« و افزود که نزاع یمن راه حل نظامی ندارد. )میدل ایست نیوز(
  یک سوم جهان مرزهای خود را به روی گردشگران بسته است؛ آمارهای ارائه 
شده از سوی سازمان جهانی گردشگری نشان می دهد ۶9 کشور معادل ۳2 درصد 
مقاصد گردشــگری جهان در شرایط کنونی به روی گردشــگران بین المللی بسته  
هستند. حدود ۳8 کشــور بیش از 40 هفته است که برای گردشگران بین المللی از 
دسترس خارج شده اند و ۳4 درصد دیگر نیز کشورهایی هستند که به صورت نصفه 
و نیمه به گردشگران خدمت می دهند. از مجموع ۶9 کشوری که هنوز به طور کامل 
به روی گردشگران بسته هستند، ۳0 کشور در آسیا و اقیانوسیه، 15 کشور در اروپا و 
11 کشور نیز در آفریقا قرار دارند. 10 کشور دیگر نیز در قاره آمریکا و ۳ کشور دیگر 

در خاورمیانه هستند. )فارس به نقل از راشا تودی(
  شــهرها و کشــورهای محبوب برای مهاجرت کاری کدامند؟ گروه مشاورین 
بوستون با استفاده از یک نظرسنجی وسیع صورت گرفته از 209 هزار نفر در 190 
کشور جهان اقدام به معرفی محبوب ترین مقاصد برای مهاجرت شغلی کرد. داده های 
این نظرســنجی مابین ماه های اکتبر تا دسامبر 2020 جمع آوری شده است. طبق 
یافته این موسسه، شیوع کرونا باعث شده اســت تا آمریکا جایگاه خود را به عنوان 
مقصد نخست مهاجران از دســت بدهد و کانادا به لطف باز باقی ماندن درهایش به 
روی نیروی کار ماهر به محبوب ترین مقصد مهاجرتی دنیا تبدیل شــود.  همچنین 
برای نخستین بار نیوزیلند به جمع 10کشــور نخست پیوسته که این مسئله نشان 
می دهد محبوبیت حوزه شرق آسیا و اقیانوسیه در بین مهاجرین رو به افزایش است. 
در بین شهرهای جهان اما، لندن کماکان جایگاه خود را در صدر با وجود برگزیت و 

رشد ضعیف اقتصادی انگلیس در ســال قبل حفظ کرده است. دوبی و ابوظبی تنها 
نماینده های خاورمیانه در بین 10شهر برتر این رتبه بندی هستند. )ایسنا(

  آمار عجیب و غریب واردات سلاح توسط کشــورهای عربی؛  گزارش سالانه 
پژوهشگاه بین المللی صلح اســتکهلم نشان می دهد که 5 کشــور عربی در میان 
10 کشور بیشترین واردکنندگان ســلاح در جهان میان سال های 201۶-2020 
بوده اند. براساس این گزارش، در میان 10 کشور بیشترین واردکننده سلاح در جهان 
عربستان در رتبه اول، مصر رتبه سوم، الجزایر رتبه ششم، قطر رتبه هشتم، امارات 
رتبه نهم را دارند. عربستان ســعودی در فاصله این پنج سال در مقایسه با پنج سال 
پیش از آن واردات ســلاح خود را ۶1 درصد افزایش داده و 11 درصد فروش سلاح 
جهان به عربستان سعودی بوده است. عربســتان ۷9 درصد سلاح خود را از آمریکا 
و 9۳ درصد را از انگلستان و 4 درصد را از فرانسه خریداری کرده است. مصر هم در 
این مدت در مقایسه با 5 سال پیش از آن هزینه های خرید سلاح خود را 1۳9 درصد 
افزایش داده و 5.8 درصد کل خرید ســلاح در جهان را انجام داده است. مصر 41 
درصد سلاح خود را از روسیه و 28 درصد را از فرانسه و 8.۷ درصد را از ایالات متحده 
خریداری کرده است. برخلاف این کشــورها، امارات متحده عربی که در رتبه دهم 
جهانی قرار دارد حجم خرید سلاح خود را در مقایسه با پنج ساله 2015-2011 به 
اندازه ۳۷ درصد کاهش داده و ۳ درصد معاملات خرید ســلاح در جهان را به خود 

اختصاص داده است.

  اخبار کوتاه
  بیست و پنج نفر از اعضای طالبان هنگام ورود از خاک پاکستان به افغانستان براثر 

سقوط بهمن کشته شدند. )خبرگزاری صداوسیما(
  جمهوری ایرلند اعلام کرده در اقدامی احتیاطی تزریق واکسن کرونا تولید شرکت 
داروسازی آسترازنکا را به طور موقت متوقف کرده اســت. اخیرا اعلام شده برخی 
افرادی که این واکسن را تزریق کرده بودند دچار خونریزی داخلی، بروز لخته خون 

در عروق مغز و کاهش میزان پلاکت خون شده بودند. )ایسنا(
  اعضای جدید دفتر سیاســی جنبش حماس در نوار غزه در حالی معرفی شدند 
که برای نخستین بار؛ یک زن در میان آنها به چشــم می خورد. )شفقنا به نقل از آر 

تی عربی(
  وزارت خارجه کوزوو شامگاه روز یکشــنبه از افتتاح سفارت این کشور در قدس 

اشغالی خبر داد. )تسنیم(
  در پی درگیری های روز یکشــنبه نیروهای نظامی میانمار و معترضان به کودتا 
دست کم ۳9 نفر در این کشور کشته شدند. درگیری های یانگون پس از آن آغاز شد 

که معترضان کارخانه های چینی را به آتش کشیدند. )ایرنا(
  هیاتی از حزب الله لبنان به ریاست »محمد رعد« رئیس فراکسیون »وفاداری به 

مقاومت« پارلمان لبنان وارد مسکو شد. )ایلنا به نقل از النشره(
دنبال افزایش فشار بر »اندرو کومو« فرماندار ایالت نیویورک که به آزار جنسی زنان 
متهم شده است، »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا خواهان شکیبایی تا مشخص 

شدن نتیجه تحقیقات در این باره شده است. )بی.بی.سی.(

رامتین لطیفی | آمریکا بیــش از ۳۳1میلیون نفر 
جمعیت دارد که این جمعیــت روی هم رفته حدود 
129میلیون خانواده را تشــکیل داده اند.البته شیب 
طلاق در آمریکا کمتر از شــیب ازدواج است و تعداد 
خانواده ها در هر دهه 4 تا ۶درصد افزایش پیدا می کند.

خانواده هــای آمریکایی به طور مرســوم پر جمعیت 
هستند و به عنوان شــاهد این ادعا می توان اشاره کرد 
که در حــال حاضر ۷4میلیون کــودک و نوجوان زیر 
18ســال در سراســر آمریکا زندگی می کنند.آمریکا 
کشور بزرگی است و به غیر چند شهر معروف که در آنها 
آپارتمان نشینی مرسوم است،خانواده ها در بقیه شهرها 
صاحب خانه هایی هستند که دارای حیاط های بزرگ 
و سرسبز و مشجر اســت و از این رو و به دلیل داشتن 
فضای مناسب این فرهنگ در خانواده های آمریکایی جا 
افتاده است که آنها صاحبان حیوانات خانگی هم باشند.
پر طرفدارترین حیوان خانگی در آمریکا ســگ است.

سگ های آمریکا جمعیتی ۷۷میلیونی دارند و از این 
تعداد 48میلیونشان به عنوان حیوان خانگی عضوی 
از خانواده  آمریکایی هســتند.پس از سگ ها، گربه ها 
در مقام دوم ایســتاده اند و از میــان 58 میلیون گربه 
آمریکایی، ۳2 میلیونشــان حیوان خانگی هســتند.

پس از ســگ و گربه،پرندگان با جمعیت 4میلیونی و 
اسب ها با جمعیت نزدیک به یک میلیونی در رتبه های 
سوم و چهارم حیوانات خانگی قرار دارند.این جمعیت 
انبوه حیوانات خانگی رفته رفته در قرن بیستم شکل 
گرفتند و در دهه های پایانی قرن گذشــته و دهه اول 
قرن حاضر به اوج خود رسیدند.البته باید به این نکته هم 
اشاره کرد که بخش عمده ای از سگ ها برای حفاظت و 
حراست از باغ و مزرعه و املاک خانواده ها به عنوان سگ 
محافظ استفاده می شوند.همچنین باید اضافه کرد از 
ابتدای دهه ۶0 میلادی نگهداری از حیوانات خانگی 
به نوعی در دام مصرف گرایی آمریکایی افتاد و به نشانی 
از مرزبندی بین فقیر و غنی و همچنین سفیدپوست 
اصیل و رنگین پوســت مهاجر تبدیل شد.هر خانواده 
آمریکایی طبق قوانین جاری باید حیوان خانگی خود 
را بیمه کند و به طور ســالانه برای خدمات شهری از 
جمله تفکیک زباله های حیوانی و جمع آوری فضولات 
آنها مالیات پرداخت کند. به تمــام این هزینه ها، باید 
هزینه تغذیه و نگهداری از هر حیوان را هم اضافه کرد.

با توجه به جمیع جوانب هر حیوان خانگی در آمریکا 
به طور ســالانه حداقل 450تا ۶00 دلار هزینه در بر 
دارد و اگر حیوان در رفاه باشــد و قرار باشد از امکانات 
مکفی برخوردار باشــد این رقم به بیش از 4000 دلار 
در سال افزایش می یابد. بنابراین اقشار جوان و بالاخص 
دانشجوها، طبقه های ضعیف و نابرخوردار اقتصادی و 
بخش عمده ای از مهاجران توانایی و اســتطاعت مالی 

نگهداری از حیوانات خانگی را ندارند.
پس از ســال 19۷5 و انتشــار کتاب آزادی حیوانات، 
نوشته پیتر سینگر که یکی از فیلسوفان نامدار معاصر 
و پدر جنبش هــای جهانی دفاع از حقــوق حیوانات 
است،دفاع از گیاهخواری در مقابل دامداری صنعتی و 
همچنین دفاع از حقوق حیوانات در مقابل نژادپرستی 
در مورد تمام مخلوقات جهان به یک اصل و شــعار در 
جنبش های اجتماعی بدل شد و رعایت حقوق حیوانات 
و توجه به آنها موردنظر افکار عمومی قرار گرفت. از این 
رو نگاه سیاستمداران و بالاخص روسای جمهور آمریکا 
به حیوانات خانگــی مضاعف و ویژه تر شــد چراکه با 

سرپرستی حیوانات خانگی از یک سو وجه ممتاز بودن 
و اصالت آمریکایی خود را برجسته می سازند و از سوی 
دیگر با نمایش مهر و عطوفت خود به حیوانات موجب 
تلطیف افکارعمومی نسبت به خود می شوند. البته باید 
اعتراف کرد که تاثیر ثالث این رفتار، گسترش فرهنگ 

خوش رفتاری و دوستی با حیوانات است.
در 150 سال اخیر دونالد ترامپ تنها رئیس جمهوری 
اســت که حیوان خانگی نداشته اســت و این مار را 
بی معنی و خنده دار خوانده است اما دیگر روسای جمهور 
آمریکا حیوان خانگی داشتند و کاخ سفید در طول دوره 
ریاست آنها میزبان حیوان های شــان نیز بوده است.

جان اف کندی رکورددار این موضوع است،او ۷ سگ، ۳ 
گربه، 2 اسب، دو اسب پاکوتاه لاتین، یک همستر، یک 
قناری و یک طوطی داشت. وارن جی. هاردینگ یک 
سگ عزیزکرده داشت که در تمام جلسات هیات دولت 
حاضر بود و در صندلی مخصوص خود و در کنار وزرای 
آمریکا می نشســت.جیمی کارتر هم یک سگ افغان 
داشت که از بزرگ ترین و وحشی ترین سگ های جهان 
است. پس از شکستن این سنت توسط ترامپ، بایدن با 

دو سگ خود که از نژاد چوپان آلمانی هستند وارد کاخ 
سفید شد تا دوباره کاخ سفید میزبان حیوانات خانگی 
رئیس جمهور باشد. یکی از سگ های بایدن به نام میجر 
که پس از اعلام نتایج انتخابات باعث شد پای بایدن پیچ 
بخورد و آسیب ببیند، به یکی از محافظان کاخ سفید 
حمله کرده و به او آسیب رسانده است. بایدن پس از این 
اتفاق و دلجویی از محافظ خود تصمیم گرفته است که 
به منظور تنبیه و جریمه، سگ های بازیگوش خود را 
به دلاور و نزد همسرش، جیل بایدن تبعید  کند.جیل 
بایدن، بانوی اول آمریکا هنوز به طور رسمی وارد کاخ 
سفید نشده است و در شهر و خانه خود زندگی می کند.

این خبر توسط رسانه های حامیان ترامپ در ترندهای 
روز فضای مجازی قرار گرفت و نقطه نظر بخش عمده ای 
از آنها این بود که دموکرات ها به همه چیز نگاه ابزاری 
دارند و سگ های بایدن هم از این قاعده مستثنا نیستند. 
آنها معتقدند بایدن عکس های دلفریبش و عوام فریبش 
با سگ های خود در کاخ سفید را گرفته و دیگر کارش 
با آنها تمام شده است و به همین دلیل این سگ های 

بیچاره از کاخ سفید بیرون انداخته شده اند.

گردنبند مونیکا بلوچی روی گردن یاسمین صبری
یاسمین صبری بازیگر 

مصری به خاطر به گردن 
آویختن گران ترین گردنبند 
جهان مورد توجه قرار گرفته 

است.این گردنبند که 120 
قیراط الماس دارد به شکل 

تمساح هایی ساخته شده با 
زمرد و الماس زرد.گردنبند 

متعلق به جواهرسازی 
معروف کارتیه است و پس 
از انتصاب صبری به عنوان 

سفیر این برند در خاورمیانه 
در اختیار او قرار گرفته 

است.او پس از ماریا فلیکس و مونیکا بلوچی، سومین زنی است که این 
گردنبند را مورد استفاده قرار می دهد.این گردنبند از اول هم برای 

خانم فلیکس در سال 1975 ساخته شد.  
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4 کشته در تیراندازی شیکاگو 
ای بی ســی از جــان 
در  4نفــر  باختــن 
تیراندازی یــک فرد 
مســلح در شیکاگوی 
آمریکا خبر داد. بنابر 
اعلام این خبرگزاری 
تاکنون 4 جان باخته 
و 2۷ مجروح در حادثه 
تیراندازی یــک فرد 
مســلح در یک مهمانی در شیکاگو گزارش شده اســت.خوزه ژارا، سخنگوی 
پلیس دراین باره گفت: »پلیس حوالی ســاعت 4:40 بامداد یکشنبه به وقت 
محلی در محل حادثه حاضر شده است. یکی از مهمانان در مهمانی شروع به 
تیراندازی کرده که منجر به مرگ چند نفر شده است.« در این تیراندازی ۳1 
نفر مورد اصابت گلوله قرار گرفتند که در این میــان 4نفر جان باختند.افراد 
جراحت دیده در این حادثه بین 20 تا 44ســاله گزارش شــده اند.مصدومان 
این حادثه به بیمارستان منتقل شدند و حال برخی وخیم گزارش شده است.

)باشگاه خبرنگاران جوان(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

   ینگه دنیا

سگ بایدن، پاچه رئیس جمهور و حامیان ترامپ 
نگاهی به حیوانات خانگی در کاخ سفید و داستان های عجیب آنها

مهسا مژدهی  
هفتصبح

  اینفوگرافی اکونومیست از تعداد و نوع حیوانات خانگی روسای جمهور آمریکا تا زمان ترامپ. مشاهده می کنید 
که برخی از روسای جمهور حتی خرس در خانه نگه می داشتند. 

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )14 مارس(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )14 مارس(

108.31 سرزمین های اشغالی 107.06 آمریکا 1111 برزیل 44120 برزیل

66.13 امارات 52.52 چین 639 مکزیک 36896 آمریکا

37.98 بریتانیا 29.91 هند 629 آمریکا 26514 هند

34.48 شیلی 25.78 بریتانیا 395 روسیه 26343 فرانسه

32.39 بحرین 11.42 برزیل 264 ایتالیا 21315 ایتالیا
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